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ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

към 

Предложение за Решение на Съвета 

Предложение за Решение на Съвета за подписване от името на Европейския съюз 

и временно прилагане на Споразумението за партньорство между Европейския 

съюз и неговите държави членки, от една страна, и Южноамериканския общ 

пазар, Република Аржентина, Федеративна република Бразилия, Република 

Парагвай и Източна република Уругвай, от друга страна   

   

 

 



 

 

 

& /bg 347 

Допълнение 10-A-2 
 

 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

31025090 Друг натриев нитрат 0 0 0 0 0  

31026000 
Двойни соли, смеси от калциев нитрат и 

амониев нитрат 

0 0 0 0 0  

31028000 
Смеси от карбамид и амониев нитрат 

във воден разтвор и др. 

4 4 4 4 4  

31029000 
Други азотсъдържащи 

химични/минерални торове 

0 0 0 0 0  

31031010 
Суперфосфати, със съдържание на 

дифосфорен пентаоксид (P2O5), 

непревишаващо или равно на 22 % 

6 0 0 6 10  

31031020 
Суперфосфати, със съдържание на 

дифосфорен пентаоксид, превишаващо 

22 % P2O5, но непревишаващо или 

равно на 45 % 

6 6 0 6 8  

31031030 
Суперфосфати, със съдържание на 

дифосфорен пентаоксид (P2O5), 

превишаващо 45 % 

6 0 0 6 8  

31039011 Вторичен калциев фосфат със 

съдържание на P2O5, непревишаващо 

или равно на 46 % 

0 0 0 0 0  



 

 

 

& /bg 348 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

31039019 Друг вторичен калциев фосфат 0 0 0 0 0  

31039090 Други минерални или химични 

фосфорни торове: 

0 0 0 0 0  

31042010 Калиев хлорид, със съдържание на 

калиев оксид (K2O), непревишаващо 

или равно на 60 % 

0 0 0 0 0  

31042090 Друг калиев хлорид 0 0 0 0 0  

31043010 Калиев сулфат, със съдържание на 

калиев оксид (K2O), непревишаващо 

или равно на 52 % 

0 0 0 0 0  

31043090 Друг калиев сулфат 0 0 0 0 0  

31049010 Двоен сулфат от калий и магнезий, със 

съдържание на K2O, превишаващо 30 % 

6 6 6 6 8  

31049090 Други минерални или химични калиеви 

торове 

0 0 0 0 0  

31051000 Торове под формата на таблетки/в 

опаковки с тегло, непревишаващо или 

равно на 10 kg 

6 6 6 6 4  



 

 

 

& /bg 349 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

31052000 Торове, съдържащи азот, фосфор и 

калий 

6 0 0 6 10  

31053010 Диамониев хидрогенортофосфат със 

съдържание на арсен, превишаващо или 

равно на 6 mg/kg 

0 0 0 6 8  

31053090 Друг диамониев хидрогенортофосфат 6 0 0 6 8  

31054000 Амониев дихидрогенортофосфат, 

включително смеси с водород и др. 

0 0 0 6 4  

31055100 
Торове, съдържащи нитрати и фосфати 

4 0 4 4 4  

31055900 Други минерални и химични торове, 

съдържащи нитрати и фосфати 

4 0 4 4 10  

31056000 Торове, съдържащи фосфор и калий 4 4 4 4 4  

31059011 калиево-натриев нитрат, със 

съдържание на N, непревишаващо или 

равно на 15 %, и съдържание на K2O, 

непревишаващо или равно на 15 % 

0 0 0 0 0  



 

 

 

& /bg 350 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

31059019 Друг калиево-натриев нитрат 0 0 0 0 0  

31059090 Други минерални и химични торове, 

съдържащи азот и калий 

4 4 4 4 10  

32011000 
Дъбилен екстракт от квебрахо 

10 10 10 10 10  

32012000 
Дъбилни екстракти от мимоза 

10 10 10 10 10  

32019011 
Дъбилни екстракти от гамбир 

2 2 2 2 4  

32019012 
Дъбилен екстракт от дъб или кестен 

10 10 10 10 10  

32019019 Дъбилни екстракти от растителен 

произход 

10 10 10 10 10  

32019020 Танини 10 10 10 10 10  

32019090 Соли, етери, естери и други производни 

на танини 

10 10 10 10 10  

32021000 Органични синтетични дъбилни 

продукти 

10 10 8 10 10  

32029011 Дъбилни продукти на базата на 

хромови соли 

10 10 10 10 10  



 

 

 

& /bg 351 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

32029012 Дъбилни продукти на базата на 

титаниеви соли 

2 2 2 2 4  

32029013 Дъбилни продукти на базата на 

циркониеви соли 

2 2 2 2 4  

32029019 Други неорганични дъбилни продукти 10 10 10 10 10  

32029021 Дъбилни препарати на базата на 

хромови съединения 

10 10 10 10 10  

32029029 Други дъбилни препарати 10 10 10 10 10  

32029030 
Ензимни препарати за предварително 

дъбене 

10 10 10 10 10  

32030011 
Хематеин (багрилно вещество) 

2 2 2 2 4  

32030012 
Физетин (багрилно вещество) 

2 2 2 2 4  

32030013 
Морин (багрилно вещество) 

2 2 2 2 4  

32030019 
Други багрилни вещества от растителен 

произход 

10 10 10 10 10  

32030021 Кохинил (багрилно вещество) 10 10 10 10 10  



 

 

 

& /bg 352 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

32030029 Други багрилни вещества от 

животински произход 

10 10 10 10 10  

32030030 Препарати с багрилни вещества от 

растителен или животински произход 

10 10 10 10 10  

32041100 Дисперсни багрила и препарати от тези 

багрила 

12 12 9 12 10  

32041210 Кисели багрила, дори метализирани, и 

препарати от тези багрила 

14 14 14 0 10  

32041220 Стипцовани багрила и препарати от 

тези багрила 

12 12 12 12 10  

32041300 Основни багрила и препарати от тези 

багрила 

14 14 11 14 10  

32041400 Директни багрила и препарати от тези 

багрила 

14 14 14 0 10  

32041510 Синьо багрило цвят индиго, съгласно 

цветови индекс 73000 

14 14 14 14 10  

32041520 Багрило от дибензантрон 2 2 2 2 4  

32041530 Багрило от 12, 12-диметоксибензатрон 2 2 2 2 4  

32041590 Други багрила и препарати от тези 

багрила 

14 14 0 14 10  

32041600 Други реактивни багрила и препарати 

от тези багрила 

14 14 0 14 10  



 

 

 

& /bg 353 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

32041700 Пигменти и препаратите от тези 

пигменти 

14 14 0 0 E  

32041911 Каротеноиди 2 2 2 2 4  

32041912 Препарати, съдържащи бета-каротин и 

др., за оцветяване на храни 

2 2 2 2 4  

32041913 Други препарати за оцветяване на 

храни 

12 12 9 12 10  

32041919 Други препарати на основата на 

каротеноиди 

14 14 14 14 10  

32041920 Багрила, разтворими в разтворители 

(багрила, разтворими в органични 

разтворители) 

14 14 14 14 10  

32041930 Азобагрила 14 14 0 14 10  

32041990 Други синтетични органични багрилни 

вещества и препарати от тях 

14 14 11 14 10  

32042011 Производни на 4,4-бис-(1,3,5) 

триазинил-6-аминостилбен-2,2-

дисулфонова киселина 

14 14 14 14 10  

32042019 Други производни на стилбен, 

използвани като средства за 

флуоресценция 

14 14 14 14 10  



 

 

 

& /bg 354 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

32042090 Други синтетични органични продукти, 

използвани като средства за 

флуоресценция 

14 14 14 14 10  

32049000 Други синтетични органични багрилни 

вещества и др. 

14 14 14 14 10  

32050000 Оцветителни лакове и препарати от тях 12 12 9 12 10  

32061111 Пигменти с рутил с диаметър на 

частиците, превишаващ или равен на 

0,6 микрона, съдържащи изменения 

8 8 6 8 10  

32061119 Други пигменти с рутил, със 

съдържание на титанов диоксид, 

превишаващо или равно на 80 %, в сухо 

състояние 

0 12 0 0 10  

32061120 Други пигменти, със съдържание на 

титанов диоксид, превишаващо или 

равно на 80 %, в сухо състояние 

12 12 12 12 10  

32061130 Препарати на базата на титанов 

диоксид, с тегло, превишаващо или 

равно на 80 % 

12 12 12 12 10  

32061910 Пигмент, съдържащ слюда, покрита с 

титанов диоксид 

2 2 2 2 4  



 

 

 

& /bg 355 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

32061990 Други пигменти и препарати на базата 

на титанов диоксид 

12 12 9 0 10  

32062000 Пигменти и препарати на базата на 

хромни съединения 

12 12 0 12 10  

32064100 Ултрамарин и препарати от същия 2 2 2 2 4  

32064210 Литопон 2 2 2 2 4  

32064290 Други пигменти и препарати на базата 

на цинков сулфид 

12 12 12 12 10  

32064910 Готови пигменти на базата на кадмиеви 

съединения 

12 12 12 12 10  

32064920 Готови пигменти на базата на 

хексацианоферат 

12 12 0 12 10  

32064990 Други багрилни вещества и препарати 12 12 9 12 10  

32065011 Калциеви халофосфати и др. с 

радиоактивни вещества 

2 2 2 2 4  

32065019 Други неорганични продукти, 

използвани като луминофори, с 

радиоактивни вещества 

12 12 12 12 10  



 

 

 

& /bg 356 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

32065021 Калциеви халофосфати и др. без 

радиоактивни вещества 

2 2 2 2 4  

32065029 Други неорганични продукти, 

използвани като луминофори, без 

радиоактивни вещества 

2 2 2 2 4  

32071010 Пигмент, препарат за матиране и др. на 

базата на цирконий и неговите соли 

12 12 12 12 10  

32071090 Други пигменти, препарати за матиране 

и др. 

12 12 12 0 10  

32072010 Ангоби 12 12 12 12 10  

32072091 Остъкляващи съединения и препарати, 

използвани за производството на 

печатни платки 

2 2 2 2 4  

32072099 Други остъкляващи съединения и 

подобни препарати 

12 12 12 0 10  

32073000 Течни лустра и подобни препарати 12 12 12 12 10  

32074010 Фрити и други стъкла под формата на 

прах, гранули, пластинки или люспи 

12 12 12 12 10  



 

 

 

& /bg 357 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

32074090 Други фрити и други стъкла под 

формата на прах/гранули/пластинки 

или люспи 

12 12 12 12 10  

32081010 Боя от полиестери, 

диспергирани/разтворени в неводна 

среда 

14 14 14 14 10  

32081020 Лакове от полиестери, 

диспергирани/разтворени в неводна 

среда 

14 14 14 14 10  

32081030 Разтвори на полиестери, 

диспергирани/разтворени в неводна 

среда 

14 14 14 14 10  

32082011 Боя от акрилови полимери за 

производството на печатни платки 

2 2 2 2 4  

32082019 Други бои на базата на акрилови или 

винилови полимери 

14 14 14 14 10  

32082020 Лакове от акрилови/винилови 

полимери, диспергирани/разтворени/в 

неводна среда 

14 14 14 14 10  

32082030 Разтвори на акрилови/винилови 

полимери, диспергирани/разтворени, в 

неводна среда 

14 14 14 14 10  

32089010 Боя от други синтетични полимери и 

др., диспергирани/разтворени в неводна 

среда 

14 14 14 14 10  



 

 

 

& /bg 358 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

32089021 Лакове на базата на производни на 

целулозата, диспергирани/разтворени в 

неводна среда 

14 14 14 14 10  

32089029 Лакове от други синтетични полимери 

и др., диспергирани/разтворени в 

неводна среда 

14 14 14 14 10  

32089031 Разтвори на силикони, 

диспергирани/разтворени в неводна 

среда 

14 14 14 14 10  

32089039 Други разтвори на синтетични 

полимери и др., 

диспергирани/разтворени в неводна 

среда 

14 14 14 14 10  

32091010 Боя от акрилови/винилови полимери, 

диспергирани/разтворени в неводна 

среда 

14 14 14 14 10  

32091020 Лакове от акрилови/винилови 

полимери, диспергирани/разтворени 

във водна среда 

14 14 14 14 10  

32099011 Боя от политетрафлуороетилен, 

диспергирани/разтворени/водна среда 

14 14 14 14 10  

32099019 Боя от други синтетични полимери и 

др., диспергирани/разтворени в неводна 

среда 

14 14 14 14 10  



 

 

 

& /bg 359 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

32099020 Лакове от други синтетични полимери 

и др., диспергирани/разтворени в 

неводна среда 

14 14 14 14 10  

32100010 Други бои 14 14 14 14 10  

32100020 Други лакове 14 14 14 14 10  

32100030 Готови пигменти на водна основа, 

използвани за кожи 

14 14 14 14 10  

32110000 Сикативни препарати 14 14 14 14 10  

32121000 Фолио за печатане чрез щамповане 14 14 14 14 10  

32129010 Алуминий на прах и др., пастиран с 

въглеводороден разтворител 

14 14 14 14 10  

32129090 Други пигменти, диспергирани в 

неводна среда, течност и др. 

14 14 14 14 10  

32131000 Бои в асортимент за художествени 

произведения, образователни дейности 

и др. 

14 14 14 14 E  

32139000 Други бои за художествени 

произведения, образователни дейности 

и др. 

14 14 14 14 10  

32141010 Свързващи смоли и други китове 14 14 14 14 10  



 

 

 

& /bg 360 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

32141020 Покрития, използвани при 

боядисването 

14 14 14 14 10  

32149000 Неугнеупорни покрития, използвани 

при задарии 

14 14 14 14 10  

32151100 Черни печатарски мастила 14 14 11 14 10  

32151900 Други печатарски мастила 14 14 11 14 15  

32159000 Мастила за писане или чертане и други 

мастила 

14 14 14 14 10  

33011210 Етерично масло петитгрейн (petit grain) 14 14 14 14 10  

33011290 Други етерични масла от портокал 14 14 14 14 10  

33011300 Етерично масло от лимон 14 14 14 14 10  

33011910 Етерично масло от лайм 14 14 14 14 10  

33011990 Етерично масло от други цитрусови 

плодове 

14 14 14 14 10  

33012400 Етерично масло от Mentha piperita 14 14 14 14 10  

33012510 Етерично масло отMentha arvensis 12 12 12 12 10  



 

 

 

& /bg 361 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

33012520 
Етерично масло от Mentha viridis L. 

2 2 2 2 4  

33012590 
Етерично масло от други видове мента 

2 2 2 2 4  

33012911 
Етерично масло от цитронела 

14 14 14 14 10  

33012912 
Етерично масло от кедър 

2 2 2 2 4  

33012913 
Етерично масло от Bulnesia sarmientoi 

14 14 14 14 10  

33012914 
Етерично масло от лимонена трева 

14 14 14 14 10  

33012915 
Етерично масло от розово дърво 

14 14 14 14 10  

33012916 
Етерично масло от палмароза 

14 14 14 14 10  

33012917 
Етерично масло от кориандър 

14 14 14 14 10  

33012918 
Етерично масло от Cabreuva 

14 14 14 14 10  

33012919 
Етерично масло от евкалипт 

12 12 12 12 10  

33012921 
Други етерични масла от лавандула 

2 2 2 2 4  

33012922 
Етерично масло от индийски троскот 

(ветиверово) 

14 14 14 14 10  



 

 

 

& /bg 362 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

33012990 Други етерични масла 2 2 2 2 4  

33013000 Резиноиди 2 2 2 2 4  

33019010 Концентрация на етерични масла в 

мазнини, восък и др. 

14 14 14 14 10  

33019020 Остатъчни терпенови субпродукти, 

получени от обезтерпенването на 

етеричните масла 

14 14 14 14 10  

33019030 Aроматични дестилирани води/водни 

разтвори на етерични масла 

14 14 14 14 10  

33019040 Екстрахирани олеорезини 8 8 8 8 8  

33021000 Смеси, използвани като основно 

вещество за производството на храни 

или напитки 

14 14 11 0 10  

33029011 Ветиверол за парфюмерията 14 14 14 14 10  

33029019 Други смеси, използвани като основно 

вещество за парфюмерията 

14 14 0 0 10  

33029090 Други смеси, използвани като основно 

вещество за промишлеността 

14 14 11 0 10  



 

 

 

& /bg 363 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

33030010 
Парфюми (екстракти) 

18 18 4 18 E  

33030020 
Одеколон 

18 18 4 18 E  

33041000 
Продукти за гримиране на устните 

18 18 15 18 15  

33042010 
Сенки, молив за очи, молив за вежди и 

спирала 

18 18 4 18 10  

33042090 
Други продукти за гримиране на очите 

18 18 18 18 10  

33043000 
Препарати за маникюр или педикюр 

18 18 18 18 10  

33049100 
Пудри, включително компактните, за 

гримиране 

18 18 15 18 10  

33049910 
Кремове за разкрасяване, подхранващи 

кремове и тонизиращи лосиони 

18 18 15 18 E  

33049990 
Други готови продукти за разкрасяване 

или гримиране и др. 

25 18 18 18 E  

33051000 
Шампоани 

18 18 15 18 E  



 

 

 

& /bg 364 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

33052000 Препарати за трайно къдрене/изправяне 

на косата 

18 18 18 18 10  

33053000 Лакове за коса 18 18 18 18 10  

33059000 Други препарати за употреба върху 

коса 

18 18 4 18 10  

33061000 Пасти за зъби 18 18 18 18 10  

33062000 Конци за почистване на зъбите 16 16 16 16 10  

33069000 Други препарати за поддържане 

хигиената на устната кухина или зъбите 

и др. 

18 18 18 18 10  

33071000 Препарати, които се използват преди, 

по време или след бръснене 

18 18 18 18 10  

33072010 Дезодоранти за тяло и противопотни 

средства, течни 

18 18 15 18 E  

33072090 Други дезодоранти за тяло и 

противопотни средства 

18 18 18 18 10  

33073000 Парфюмирани соли и други препарати 

за баня 

18 18 18 18 10  



 

 

 

& /bg 365 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

33074100 „Агарбати“ и други благовонни 

препарати, действащи при горене 

18 18 18 18 E  

33074900 Други препарати за 

парфюмерията/обезмирисване на 

околната среда 

18 18 18 18 15  

33079000 Други продукти от парфюмерията или 

тоалетки, приготвени и др. 

18 18 18 18 15  

34011110 Медицински сапуни на пръчки, 

парчета, калъпи и др. 

18 18 18 18 E  

34011190 Други тоалетни сапуни, 

продукти/препарати, на пръчки, парчета 

и др. 

18 18 18 18 E  

34011900 Други сапуни, продукти/препарати, на 

пръчки, парчета и др. 

18 18 18 18 15  

34012010 Тоалетни сапуни под други форми 18 18 18 18 E  

34012090 Други сапуни 18 18 18 18 E  

34013000 Повърхностноактивни органични 

продукти/препарати, за миене на 

кожата 

18 18 18 18 15  



 

 

 

& /bg 366 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

34021110 Натриев дибутилнафталенсулфонат 

(повърхностноактивни органични 

вещества, дори за продажба на дребно) 

2 2 2 2 4  

34021120 Натриев N-метил-N-олеолилтаурат 

(повърхностноактивни органични 

вещества, дори за продажба на дребно) 

2 2 2 2 4  

34021130 Натриев алкилсулфонат, вторичен 

(повърхностноактивни органични 

вещества, дори за продажба на дребно) 

2 2 2 2 4  

34021140 Смесване на алкилбензенсулфонирана 

киселина 

14 14 11 14 E  

34021190 Други повърхностности органични 

вещества, анионактивни 

14 14 11 14 E  

34021210 Олеиламин ацетат (повърхностности 

органични вещества) 

2 2 2 2 4  

34021290 Други повърхностноактивни органични 

вещества, катионактивни 

14 14 14 14 10  

34021300 Други повърхностноактивни органични 

вещества, нейоногенни 

14 14 0 0 15  



 

 

 

& /bg 367 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

34021900 Други повърхностноактивни органични 

вещества 

14 14 14 14 10  

34022000 Повърхностноактивни препарати, за 

миене и почистване 

18 18 18 18 E  

34029011 Смеси от повърхностноактивни 

вещества, съдържащи нейоногенни 

продукти 

14 14 14 14 10  

34029019 Други смеси от повърхностноактивни 

вещества 

14 14 14 14 E  

34029021 Хидроалкохолни разтвори или емулсии 

(1-перфлуороалкил-2-ацетокси) пропил-

бетаин 

2 2 2 2 4  

34029022 Разтвори и др. на основата на 

нонаноилоксибензенсулфонат 

2 2 2 2 4  

34029023 Разтвори и др. от перфлуороалкилови 

триметилсулфонати 

2 2 2 2 4  

34029029 Други разтвори/емулсии от 

повърхностноактивни продукти и др. 

18 18 14 18 E  



 

 

 

& /bg 368 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

34029031 
Препарат от етоксилиран нонилфенол 

(детергенти) за пране 

18 18 18 18 10  

34029039 
Други препарати за пране (детергенти) 

18 18 18 18 10  

34029090 
Други повърхностноактивни препарати 

и препарати за почистване 

18 18 14 18 10  

34031110 
Препарати, съдържащи нефтени масла 

или масла от битуминозни минерали и 

др. за обработка на текстилни 

материали 

14 14 14 14 10  

34031120 Препарати, съдържащи нефтени масла 

или масла от битуминозни минерали и 

др. за обработка на кожи 

14 14 11 14 10  

34031190 Препарати, съдържащи нефтени масла 

и др. за обработка на други материали 

14 14 14 14 10  

34031900 Препарати, съдържащи нефтени 

масла/битуминозни минерали 

14 14 14 14 10  



 

 

 

& /bg 369 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

34039110 Други препарати за обработка на 

текстилни материали 

14 14 14 14 10  

34039120 Други препарати за обработка на кожи 14 14 11 14 10  

34039190 Други препарати за обработка на други 

материали 

14 14 14 14 10  

34039900 Други 

смазочни/незалепващи/антикорозионни 

препарати и др. 

14 14 14 0 10  

34042010 Изкуствени восъци от 

полиетиленгликол 

14 14 14 14 E  

34042020 Восъчни препарати от 

полиетиленгликол 

14 14 14 14 10  

34049011 Изкуствен восък от полиетиленгликол, 

емулгируем 

14 14 14 14 10  

34049012 Други изкуствени восъци от 

полиетилен 

14 14 14 14 10  

34049013 Изкуствен восък от 

полипропиленгликол 

14 14 14 14 10  

34049014 Изкуствени восъци от алкилкетенов 

димер и др. на гранули 

2 2 2 2 4  



 

 

 

& /bg 370 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

34049019 
Други изкуствени восъци 

14 14 14 0 10  

34049021 
Восъчни препарати на базата на вазелин 

и ланолинови алкохоли 

2 2 2 2 4  

34049029 
Други восъчни препарати 

14 14 14 14 10  

34051000 
Вакси, кремове и подобни препарати за 

обувки или кожи 

16 16 16 16 E  

34052000 
Паркетини, препарати за поддържане на 

дървени мебели и др. 

16 16 16 16 15  

34053000 
Препарати за каросерии, различни от 

препаратите за лъскане на метали и др. 

16 16 16 16 10  

34054000 Пасти/прахове и други препарати за 

чистене 

16 16 16 16 10  

34059000 Други препарати за каросерии от 

стъкло, метал и др. 

16 16 16 16 E  

34060000 Свещи, вощеници и подобни 16 16 16 16 10  



 

 

 

& /bg 371 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

34070010 Пасти за моделиране 16 16 16 16 10  

34070020 Зъболекарски восък 16 16 16 16 10  

34070090 Други състави, използвани в 

зъболекарството на базата на гипс 

16 16 16 16 10  

35011000 Казеин 14 14 14 14 8  

35019011 Натриев казеинат 14 14 14 14 8  

35019019 Други казеинати и други казеинови 

производни 

14 14 14 14 8  

35019020 Казеинови лепила 14 14 14 14 8  

35021100 Изсушени яйчени албумини 14 14 14 14 10  

35021900 Други яйчени албумини 14 14 14 14 10  

35022000 Млечен албумин, включително 

концентратите, съдържащи 2 или 

повече протеина, получени от 

суроватка 

14 14 14 14 10  

35029010 Серум албумин 2 2 2 2 4  

35029090 Други албумини, албуминати и други 

производни на албумини 

14 14 14 14 E  



 

 

 

& /bg 372 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

35030011 Осеинов желатин, неговите производни 

с чистота 99,98 % или повече 

2 2 2 2 4  

35030012 Осеинов желатин, неговите производни 

с чистота, непревишаваща 99,98 % 

14 14 14 14 10  

35030019 Друг желатин и неговите производни 14 14 14 14 10  

35030090 Ихтиокол, други лепила от животински 

произход, с изключение на казеиновите 

лепила 

14 14 14 14 10  

35040011 Пептони и пептонати 14 14 14 14 10  

35040019 Други производни на пептоните 14 14 14 14 10  

35040020 Соеви протеини на прах със 

съдържание на протеин 90 % или 

повече 

14 14 14 0 10  

35040030 Картофени протеини на прах със 

съдържание на протеин 80 % или 

повече 

2 2 2 2 4  

35040090 Други протеинови вещества, техните 

производни 

14 14 14 14 10  

35051000 Декстрин и други модифицирани 

скорбяла и нишесте 

14 14 14 0 10  



 

 

 

& /bg 373 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

35052000 Лепила на базата на скорбяла или 

нишесте, декстрини и др. 

14 14 14 14 10  

35061010 Продукти, използвани като лепило, 

лепила от цианоакрилати с тегло, 

непревишаващо или равно на 1 kg 

16 16 16 16 10  

35061090 Други продукти, използвани като 

лепило, лепила от цианоакрилати с 

тегло, непревишаващо или равно на 

1 kg 

16 16 16 16 E  

35069110 Лепила на базата на каучук 16 16 16 16 10  

35069120 Лепила на базата на диспергирани 

пластмаси, за разпръскване и др. 

16 16 12 16 10  

35069190 Други лепила на базата на пластмаси 16 16 16 16 10  

35069900 Друго лепило и готови лепила 16 16 16 16 10  

35071000 Сирище и неговите концентрати 14 14 14 14 10  

35079011 Алфа-амилаза (Aspergillus oryzae) 14 14 11 14 10  

35079019 Друга амилаза и нейните концентрати 14 14 14 14 10  

35079021 Фибронуклеази 14 14 14 14 10  

35079022 Бромелаин 2 2 2 2 4  



 

 

 

& /bg 374 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

35079023 Стрептокиназа 14 14 14 14 10  

35079024 Стрептодорназа 14 14 14 14 10  

35079025 Смесени стрептокиназа и 

стрептодорназа 

14 14 14 14 10  

35079026 Папаин 14 14 14 14 10  

35079029 Други протеази и техните концентрати 14 14 14 14 10  

35079031 Лизозим и неговият хидрохлорид 2 2 2 2 4  

35079032 L-аспарагиназа 2 2 2 2 4  

35079039 Други ензими и техните концентрати 14 14 14 14 10  

35079041 Ензимни препарати на базата на 

целулази 

14 14 14 14 10  

35079042 Ензимни препарати на базата на 

трансглутаминаза 

2 2 2 2 4  

35079049 Други ензимни препарати 14 14 14 14 10  

36010000 Барути 12 12 12 12 10  

36020000 Експлозиви, различни от барутите 12 12 12 12 10  



 

 

 

& /bg 375 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 
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36030000 Бикфордови фитили; детониращи 

шнурове; ударни или детонаторни 

капсули 

12 12 12 12 10  

36041000 Артикули за фойерверки 20 14 14 14 E  

36049010 Артикули за фойерверки, сигнални 

ракети, ракети и патрони срещу 

градушка и подобни 

4 4 4 4 8  

36049090 Други сигнални ракети и 

пиротехнически изделия 

14 14 14 14 10  

36050000 Кибрити, различни от 

пиротехническите артикули 

14 14 14 14 E  

36061000 Течни горива и др., използвани за 

запалки, със съдържание, 

непревишаващо или равно на 300 cm3 

14 14 14 14 E  

36069000 Фероцерий/други пирофорни сплави, 

артикули от възпламенителни 

материали 

14 14 14 14 10  

37011010 Плоскоформатни плаки и филми за Х 

(рентгенови) лъчи, чувствителни от 

едната страна 

14 14 14 14 10  

37011021 Плоскоформатни плаки и филми за Х 

(рентгенови) лъчи и зъболекарско 

приложение, чувстивтелни от едната 

страна 

2 2 2 2 4  



 

 

 

& /bg 376 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

37011029 Други плоскоформатни плаки и филми за Х 

(рентгенови) лъчи, чувствителни от едната 

страна 

14 14 11 14 10  

37012010 Плоскоформатни плаки и филми за 

моментално проявяване и изготвяне на 

снимки, за цветна фотография 

2 2 2 2 4  

37012020 Плоскоформатни плаки и филми за 

моментално проявяване и изготвяне на 

снимки, за монохромна фотография 

2 2 2 2 4  

37013010 Други плоскоформатни плаки и филми, 

диаметър, превишаващ 255 mm за цветна 

фотография 

2 2 2 2 4  

37013021 Алуминиеви плаки/плочи, с 

фоточувствителност, осигурена с 

фоточувствителни полимери, с диаметър, 

превишаващ 255 mm 

14 14 0 0 10  

37013022 Полиестерни плаки/плочи, с 

фоточувствителност, осигурена с 

фоточувствителни полимери, с диаметър, 

превишаващ 255 mm 

2 2 0 2 4  

37013029 Други плаки, плочи, с фоточувствителност, 

осигурена с фоточувствителни полимери, с 

диаметър, превишаващ 255 mm 

14 14 7 14 10  

37013031 Алуминиеви плаки/плочи, с 

фоточувствителност, осигурена чрез 

други процедури, с диаметър, 

превишаващ 255 mm 

14 14 14 0 10  
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37013039 Други плаки,плочи, с 

фоточувствителност, осигурена  чрез 

други процедури, с диаметър, 

превишаващ 255 mm 

14 14 14 14 10  

37013040 Плоскоформатни филми за графични 

изкуства, чувствителни, неекспонирани, 

с диаметър, превишаващ 255 mm 

14 14 14 14 10  

37013050 Плоскоформатни филми, полиестерни 

хелиографични филми, чувствителни, 

неекспонирани, с диаметър, 

превишаващ 255 mm 

14 14 14 14 10  

37013090 Други плоскоформатни плаки и филми, 

чувствителни, неекспонирани, с 

диаметър, превишаващ 255 mm 

14 14 0 14 10  

37019100 Други плоскоформатни плаки и филми, 

чувствителни, неекспонирани за цветна 

фотография 

2 2 2 2 4  

37019900 Други плоскоформатни плаки и филми, 

чувствителни, неекспонирани за 

монохромна фотография 

14 14 14 14 10  

37021010 Филм за Х (рентгенови) лъчи, 

чувствителни от едната страна, 

неекспонирани, на рула 

14 14 14 14 10  

37021020 Филм за Х (рентгенови) лъчи, 

чувствителни от двете страни, 

неекспонирани, на рула 

14 14 14 14 10  
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37023100 Друг филм за цветна фотография, 

чувствителен, неекспониран, с 

широчина, непревишаваща или равна 

на 105 mm, на рула 

2 2 2 2 4  

37023200 Филми, съдържащи емулсия от 

сребърни халогениди, чувствителни, 

неекспонирани, широчина, 

непревишаваща или равна на 105 mm, 

на рула 

2 2 2 2 4  

37023900 Други филми за цветна фотография, 

неперфорирани, чувствителни, 

неекспонирани, с широчина, 

непревишаваща или равна на 105 mm, 

на рула 

14 14 14 14 10  

37024100 Филми за цветна фотография, 

чувствителни, неекспонирани, с 

широчина, превишаваща 610 mm, 

дължина, превишаваща 200 m, на рула 

2 2 2 2 4  

37024210 Филми за графични изкуства, 

чувствителни, неекспонирани, с 

широчина, превишаваща 610 mm, 

дължина, превишаваща 200 m, на рула 

14 14 14 14 10  

37024290 Други филми, неперфорирани, 

чувствителни, неекспонирани, с 

широчина, превишаваща 610 mm, 

дължина, превишаваща 200 m, на рула 

2 2 2 2 4  
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37024310 Филми за графични изкуства, 

чувствителни, неекспонирани, с широчина, 

превишаваща 610 mm, дължина, 

превишаваща 200 m, на рула 

14 14 0 14 10  

37024320 Полиестерни хелиографични филми, 

чувствителни, неекспонирани, с широчина, 

превишаваща 61 cm, дължина, 

превишаваща 200 m, на рула 

14 14 14 14 10  

37024390 Други филми, неперфорирани, 

чувствителни, неекспонирани, с широчина, 

превишаваща 610 mm, дължина, 

превишаваща 200 m, на рула 

2 2 2 2 4  

37024410 Филми за цветна фотография, 

чувствителни, неекспонирани, с широчина, 

превишаваща 105, но непревишаваща или 

равна на 610 mm, на рула 

2 2 2 2 4  

37024421 Филми за графични изкуства, монохромни, 

чувствителни, неекспонирани,  широчина, 

превишаваща 105, но непревишаваща 

610 mm, на рула 

14 14 14 0 10  

37024422 Филми от фотополимер, акрилен 

състав, чувствителни, с ширина, 

превишаваща 105 mm, но 

непревишаваща 610 mm, за 

производството на печатни платки 

2 2 2 2 4  
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37024429 
Други филми, монохромни, чувствителни, 

неекспонирани, с широчина, превишаваща 

105, но непревишаващ или равна на 

610 mm, на рула 

14 14 14 14 10  

37025200 
Филми за цветна фотография, 

чувствителни, неекспонирани, с широчина, 

непревишаваща или равна на 16 mm, 

дължина, превишаваща 14 m, на рула 

2 2 2 2 4  

37025300 
Филми за устройства за оцветители, 

неекспонирани, с широчина превишаваща 

16 , но непревишаваща или равна на 35 mm, 

дължина, непревишаваща или равна на 

30 m, на рула 

2 2 2 2 4  

37025411 
Филми за цветна фотография, 

чувствителни, неекспонирани, с широчина, 

равна на 35 mm, дължина, непревишаваща 

или равна на 30 m, на рула 

2 2 2 2 4  

37025412 
Филми за цветна фотография, 

неекспонирани, 12, 24 или 36 експозиции, 

на рула 

10 10 6 10 10  

37025419 
Други филми за цветна фотография, 

неекспонирани, широчина, равна на 

35 mm, дължина, непревишаваща или 

равна на 30 m, на рула 

14 14 11 14 10  
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37025491 Филми за цветна фотография, 

неекспонирани, с широчина, 

превишаваща 16 mm, но 

непревишаваща 35 mm, дължина, 

непревишаваща или равна на 30 m, на рула 

2 2 2 2 4  

37025499 Други филми за цветна фотография, 

неекспонирани, с широчина, превишаваща 

16 mm, но непревишаваща 35 mm, 

дължина, непревишаваща или равна на 

30 m, на рула 

14 14 7 14 10  

37025510 Филми за цветна фотография, 

чувствителни, неекспонирани, с широчина, 

по-малка от 35 mm, дължина, 

непревишаваща или равна на 30 m, на рула 

10 10 10 10 10  

37025590 Филми за цветна фотография, 

чувствителни, неекспонирани, с широчина, 

превишаваща 16 mm, но непревишаваща 

35 mm, дължина, непревишаваща или равна 

на 30 m, на рула 

14 14 11 14 10  

37025600 Филми за цветна фотография, 

чувствителни, неекспонирани, с широчина, 

непревишаваща 35 mm, на рула 

2 2 2 2 4  

37029600 Други чувствителни филми, непечатани, 

широчина, непревишаваща или равна на 

35 mm, дължина, непревишаваща или равна 

на 30 m 

2 2 2 2 4  

37029700 Други чувствителни филми, непечатани, с 

широчина, непревишаваща или равна на 

35 mm, дължина, превишаваща 30 m 

2 2 2 2 4  
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37029800 
Други чувствителни филми, непечатани, с 

широчина, превишаваща 35 mm 

14 14 14 14 10  

37031010 Фотографска хартия и др. за цветна 

фотография, чувствителна, неекспонирана, 

с широчина, превишаваща 610 mm, на роли 

14 14 11 14 10  

37031021 
Хелиографска монохромна хартия, 

чувствителна, неекспонирана, на роли, с 

широчина, превишаваща 610 mm 

14 14 14 14 10  

37031029 Други хартии за монохромна фотография, 

чувствителни, неекспонирани, на роли, с 

широчина, превишаваща 610 mm 

14 14 11 14 10  

37032000 
Други хартии за цветна фотография, 

чувствителни, неекспонирани 

2 2 2 2 4  

37039010 Хартия за цветна фотокомпозиция, 

чувствителна, неекспонирана 

14 14 14 14 10  

37039090 Други хартия, карти и текстил, 

чувствителни, неекспонирани 

14 14 14 14 10  
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37040000 Фотографски плаки, филми и др., 

експонирани, но непроявени 

14 14 14 14 E  

37051000 Фотографски плаки и филми, 

експонирани, за офсетно размножаване 

14 14 14 14 E  

37059010 Фотомаски върху стъклен лист, позитив 

и др. 

0 0 0 0 0  

37059090 Други фотографски плаки и филми, 

експонирани/проявени 

14 14 14 14 10  

37061000 
Кинематографски филми, експонирани 

и проявени, с широчина, превишаваща 

или равна на 35 mm 

14 
14 14 14 E  

37069000 
Други кинематографски филми, 

експонирани и проявени 

14 14 14 14 E  

37071000 Емулсии за получаване на 

светлочувствителни повърхности 

14 14 14 14 10  

37079010 
Фиксажи за фотографски цели 

14 14 11 14 10  

37079021 Проявители на основата на растителен 

въглен и др., за възпроизвеждане на 

документи 

0 14 14 14 10  
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37079029 
Други проявители за фотографски цели 

14 14 11 14 10  

37079030 Фоточувствителни диазосъединения за 

приготвянето на емулсии 

2 2 2 2 4  

37079090 
Други химически препарати за 

фотографски цели и др. 

14 14 11 14 10  

38011000 Изкуствен графит 2 2 2 2 4  

38012010 Полуколоиден графит в суспензия от 

минерално масло 

10 10 10 10 10  

38012090 Друг колоиден или полуколоиден 

графит 

10 10 10 10 10  

38013010 Въглеродни пасти за електроди 2 2 2 2 4  

38013090 Подобни въглеродни пасти за вътрешна 

облицовка на пещи 

2 2 2 2 4  

38019000 
Други препарати на базата на 

графит/друг въглерод, в пастообразно 

състояние 

10 10 10 10 10  
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38021000 
Активен въглен 

12 12 12 12 10  

38029010 
Инфузорна силикатна пръст (активна) 

12 12 9 12 10  

38029020 Бентонит (естествен активен минерал) 12 12 12 12 10  

38029030 Атапулгит 2 2 2 2 4  

38029040 Други глини и активна пръст 12 12 12 12 10  

38029050 Боксит (естествен активен минерал) 2 2 2 2 4  

38029090 Други естествени активирани 

минерални материали и др. 

12 12 12 12 10  

38030000 Талово масло, дори рафинирано 12 12 12 12 10  

38040011 Отпадъчни луги от производството на 

целулозна маса, сулфит 

10 10 10 10 10  

38040012 Отпадъчни луги от производството на 

целулозна маса, натриев 

карбонат/сулфат 

10 10 10 10 10  

38040020 Лигносулфонати 10 10 10 10 10  

38051000 Терпентинови есенции, иглолистна 

дървесина и др. 

14 14 14 14 10  
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38059010 Борово масло (Pine oil) 14 14 14 14 10  

38059090 Други терпентинови есенции от 

производството на иглолистна 

дървесина, хартия 

14 14 14 14 10  

38061000 Колофони и смолни киселини 12 12 12 12 10  

38062000 Соли от колофони, от смолни киселини 

или от производни 

14 14 14 14 10  

38063000 Естерни смоли (разтопени смоли) 14 14 14 14 10  

38069011 Колофони,оксидирани, хидрогенирани, 

дехидрогенирани и др. 

14 14 14 14 10  

38069012 Метил абиетат/бензил абиетат, метил 

хидроабиетат 

14 14 14 14 10  

38069019 Други производни на колофоните или 

смолните киселини 

14 14 14 14 10  

38069090 Други есенции на колофоните и масла 

от колофони 

14 14 14 14 10  

38070000 Дървесен катран, дървесни катранени 

масла, дървесен креозот и др. 

14 14 14 14 10  
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38085010 
Инсектициди, родентициди, 

фунгициди, хербициди, опаковани за 

домашна употреба 

14 14 7 14 10  

38085021 
Инсектициди на основата на 

метамидофос или монокротофос 

14 14 14 14 10  

38085029 
Други инсектициди, представени по 

друг начин 

8 8 6 8 8  

38089111 Инсектициди, съдържащи бромометан 

и др., за домакинска употреба 

14 14 11 14 10  

38089119 Други инсектициди, опаковани за 

домакинска употреба 

14 14 11 14 15  

38089120 Инсектициди, съдържащи бромометан 

и др., представени по друг начин 

14 14 11 14 15  

38089191 Инсектициди на основата на ацефат, 

представени по друг начин 

14 14 11 14 10  

38089192 
Инсектициди на основата на 

циперметрини/перметрин, представени 

по други начини 

14 14 11 14 15  



 

 

 

& /bg 388 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38089193 
Инсектициди на основата на 

дикротофос, представени по друг начин 

14 14 11 14 10  

38089194 
Инсектициди на основата на 

дисулфотон или ендосулфан, 

представени по друг начин 

14 14 14 14 10  

38089195 Инсектициди на основата на алуминиев 

фосфид, представени по друг начин 

14 14 14 14 10  

38089196 Инсектициди на основата на 

трихлорофрон или дихлорвос, 

представени по друг начин 

14 14 14 14 10  

38089197 Инсектициди на основата на минерално 

масло/тиометон, представени по друг 

начин 

14 14 11 14 10  

38089198 Инсектициди на основата на 

сулфлурамид, представени по друг 

начин 

12 12 9 12 15  

38089199 Други инсектициди, представени по 

друг начин 

0 0 6 8 10  



 

 

 

& /bg 389 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38089211 Фунгициди, съдържащи бромометан и 

др., за домакинска употреба 

14 14 7 14 10  

38089219 Други фунгициди, опаковани за 

домакинска употреба 

14 14 7 14 10  

38089220 Фунгициди, съдържащи бромометан и 

др., представени по друг начин 

14 14 7 14 10  

38089291 Фунгициди на основата на меден 

хидроксид и др., представени по друг 

начин 

14 14 7 14 15  

38089292 Фунгициди на основата на цирам или 

сяра, представени по друг начин 

14 14 14 14 10  

38089293 Фунгициди на основата на манкоцеб 

или манеб, представени по друг начин 

14 14 7 14 10  

38089294 Фунгициди на основата на сулфирам, 

представени по друг начин 

14 14 14 14 10  

38089295 Фунгициди на основата на хром, арсен, 

медни съединения, представени по друг 

начин 

14 14 14 14 E  



 

 

 

& /bg 390 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38089296 Фунгициди на основата на тирам, 

представени по друг начин 

14 14 12 14 10  

38089297 Фунгициди на основата на 

пропизоназол, представени по друг 

начин 

12 12 9 12 10  

38089299 Други фунгициди, представени по друг 

начин 

8 0 6 8 10  

38089311 Хербициди, съдържащи бромометан и 

др., за домакинска употреба 

14 14 11 14 10  

38089319 Други хербициди, опаковани за 

домакинска употреба 

14 14 11 14 10  

38089321 Хербицид, съдържащ бромометан или 

бромохлорометан 

14 14 11 14 10  

38089322 Хербицид на основата на 2, 4-

дихлорофеноксиацетат и др. 

35 14 11 14 15  

38089323 Хербицид на основата на атразин, 

алахлор, диурон или амертин 

35 14 11 14 15  



 

 

 

& /bg 391 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38089324 Хербицид на основата на 

глифозат/неговите соли, имазаквин и 

др. 

14 14 11 14 10  

38089325 Хербициди на основата на паракват 

дихлорид, пропанил и др. 

14 14 11 14 10  

38089326 Хербициди на основата на трифуларин 14 14 11 14 10  

38089327 Хербициди на основата на имазетапир 12 12 9 12 15  

38089329 Други хербициди, представени по друг 

начин 

8 0 6 8 10  

38089331 Инхибитори на кълненето, съдържащи 

бромометан/бромохлорометан 

14 14 14 14 10  

38089332 Други инхибитори на кълненето, 

опаковани за хигиенна или тоалетна 

употреба, за домакинска употреба 

14 14 14 14 10  

38089333 Други инхибитори на кълненето, 

представени по друг начин 

8 8 8 8 8  

38089341 Регулатори на растежа на растенията, с 

метилбромид, опаковани за домакинска 

употреба 

14 14 14 14 10  



 

 

 

& /bg 392 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38089349 Други регулатори на растежа на 

растенията, опаковани за домакинска 

употреба 

14 14 14 14 10  

38089351 Регулатори на растежа на растенията, 

съдържащи бромометан, представени 

по друг начин 

14 14 14 14 10  

38089352 Регулатори на растежа на растенията на 

основата на хидразид 

14 14 14 14 10  

38089359 Други регулатори на растежа на 

растенията, представени по друг начин 

8 8 8 8 10  

38089411 Дезинфекционни средства, съдържащи 

бромид, опаковани за домакинска 

употреба 

14 14 14 14 10  

38089419 Други дезинфекционни средства, 

опаковани за домакинска употреба 

14 14 14 14 10  

38089421 Дезинфекционни средства, съдържащи 

бромометан/бромохлорометан, 

представени по друг начин 

14 14 14 14 15  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38089422 Дезинфекционно средство, съдържащо 

2-(тиоцианометилтио)бензотиазол, 

представен по друг начин 

14 14 14 14 10  

38089429 Други дезинфекционни средства, 

представени по друг начин 

20 8 8 8 15  

38089911 Други родентициди, съдържащи 

метилбромид, за домакинска употреба 

14 14 14 14 10  

38089919 Други родентициди или подобни, 

опаковани за домакинска употреба 

14 14 14 14 10  

38089920 Други родентициди, съдържащи 

метилбромид, представени по друг 

начин 

14 14 14 14 10  

38089991 Акарициди на основата на амитраз, 

хлорфенвинфос и др., представени по 

друг начин 

14 14 14 14 10  

38089992 Акарициди на основата на 

цихексакалай, фенбутакалаен оксид и 

др., представени по друг начин 

14 14 0 14 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38089993 Други акарициди, представени по друг 

начин 

8 8 8 8 10  

38089994 Нематоциди на основата на метам-

натрий, представени по друг начин 

14 14 14 14 10  

38089995 Други нематоциди, представени по друг 

начин 

8 8 8 8 8  

38089996 Родентициди, представени по друг 

начин 

8 8 8 8 8  

38089999 Други родентициди, представени по 

друг начин 

8 8 8 8 10  

38091010 Препарат на основата на скорбялни 

материали за текстилната 

промишленост 

14 14 14 14 10  

38091090 Друг препарат на основата на 

скорбялни материали 

14 14 14 14 10  

38099110 Препарати за апретура или 

дообработка, използвани в текстилната 

промишленост/подобна промишленост 

14 14 14 14 10  

38099120 Препарати за стипцоване за текстилната 

промишленост/подобни 

промишлености 

14 14 14 14 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38099130 Продукти, забавящи разпространението 

на огъня за текстилната 

промишленост/подобни 

промишлености 

14 14 14 14 10  

38099141 Водонепроницаем агент на основата на 

парафин и др. за текстилната 

промишленост 

14 14 14 14 10  

38099149 Друг водонепроницаем агент на 

основата на парафин за текстилната 

промишленост/подобни 

промишлености 

14 14 14 14 10  

38099190 Други препарати за апретура или 

дообработка и др. за текстилната 

промишленост 

14 14 11 0 10  

38099211 Водонепроницаем агент на основата на 

парафин и др. за хартиената 

промишленост 

14 14 14 14 10  

38099219 Друг водонепроницаем агент за 

хартиената/подобна промишленост 

14 14 14 14 10  

38099290 Други препарати за апретура или 

дообработка и др. за хартиената 

промишленост 

14 14 14 14 10  

38099311 Водонепроницаеми агенти на основата 

на парафин и др. за кожарската 

промишленост 

14 14 14 14 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38099319 Друг водонепроницаем агент за 

кожарската промишленост/подобна 

промишелност 

14 14 14 14 10  

38099390 Други препарати за апретура или 

дообработка и др. за кожарската 

промишленост 

14 14 14 14 10  

38101010 Препарати за декапиране на метали 14 14 14 14 10  

38101020 Пасти и прахове за заваряване или 

спояване 

14 14 14 14 10  

38109000 Други флюсове за заваряване или 

спояване/спомагателни 

препарати/пръчки за заваряване и др. 

14 14 14 14 10  

38111100 Антидетонаторни препарати на базата 

на оловни съединения 

2 2 2 2 4  

38111900 Други антидетонаторни препарати 2 2 2 2 4  

38112110 Индекс на добавки, средства за 

подобряване на вискозитета, 

съдържащи нефтени масла и др. 

14 14 11 0 10  

38112120 Антикорозионни/актиоксидантни/предо

твратяващи стареенето добавки, 

съдържащи нефтени масла и др. 

14 14 14 14 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38112130 Добавки диспергиращи вещества, 

несъдържащи пепел, нефтени масла и 

др. 

14 14 14 14 10  

38112140 Добавки към детергенти, съдържащи 

метални съединения, съдържащи 

нефтено масло и др. 

14 14 14 14 10  

38112150 Други препарати, съдържащи 1 или 

повече добавки с нефтено масло и др. 

14 14 11 0 10  

38112190 Други добавки, съдържащи нефтено 

масло, смазочно масло и др. 

2 2 2 2 4  

38112910 Други добавки диспергиращи вещества, 

несъдържащи пепел 

14 14 14 14 10  

38112920 Други добавки детергенти, съдържащи 

метални съединения 

14 14 14 14 10  

38112990 Други добавки за смазочни масла 14 14 11 14 10  

38119010 Други несъдържащи пепел добавки 

диспергиращи вещества за нефтени 

масла за гориво 

14 14 14 14 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38119090 Други добавки за минерални 

масла/други течности 

2 2 2 2 4  

38121000 Препарати, наречени „ускорители на 

вулканизация“ 

14 14 14 14 10  

38122000 Сложни пластификатори за каучук или 

пластмаси 

14 14 14 14 10  

38123011 Антиокислителни перпарати за каучук, 

съдържащи N-заместени производни на 

p-фенилендиамин 

14 14 14 14 10  

38123012 Антиокислителни препарати за каучук, 

алкиларилфосфити и др. 

14 14 14 14 10  

38123013 Антиокислителни препарати за каучук, 

2, 2, 4-триметил-1, 2 и др. 

14 14 14 14 10  

38123019 Други антиокислителни 

препарати/други, съдържащи 

полимеризиран 2,2,4-триметил-1,2-

дихидрохинолин 

2 2 2 2 4  

38123021 Антиокислителни перпарати за 

пластмаса, съдържащи N-заместени 

производни на p-фенилендиамин 

14 14 14 14 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38123029 Други антиокислителни 

перпарати/други, съдържащи N-

заместени производни на p-

фенилендиамин, за пластмаса 

14 14 14 14 10  

38130010 Заряди с бромодифлуорохлорометан и 

др. за пожарогасители 

14 14 14 14 10  

38130020 Заряди с 

хидробромофлуоровъглеводороди 

(hbfc) за пожарогасители 

14 14 14 14 10  

38130030 Заряди с 

хидрофлуорохлоровъглеводороди (hbfc) 

за пожарогасители 

14 14 14 14 10  

38130040 Смеси и заряди с бромохлорометан за 

пожарогасители 

14 14 14 14 10  

38130090 Смеси и заряди за пожарогасители, 

гранати и др. 

14 14 14 0 10  

38140010 Други разтворители/разредители, 

съдържащи флуорохлоровъглероди 

(cfc) 

14 14 14 14 10  
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Обща 

номенклат
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Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 
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ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38140020 
Други разтворители/разредители, 

съдържащи органични 

хидрофлуорохлоровъглероди 

14 14 14 14 10  

38140030 
Други разтворители/разредители, 

съдържащи тетрахлорoметан 

14 14 14 14 10  

38140090 
Други композитни органични 

разтворители и разредители и др. 

14 14 14 14 10  

38151100 
Катализатори върху носители, активно 

вещество=никел или композитни 

материали 

2 2 0 2 4  

38151210 
В керамична или метална пчелна пита 

за каталитично преобразуване на 

отработените газове на превозните 

средства 

12 12 12 12 10  

38151220 Катализатори с частици с размер, 

непревишаващ 500 микрона 

12 12 12 12 10  

38151290 Други катализатори, съдържащи 

благороден метал като активно 

вещество 

2 2 2 2 4  

38151900 Други катализатори върху носители 2 2 2 2 4  

38159010 Други катализатори върху носители за 

крекинг на нефтени масла 

4 4 4 4 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38159091 Други препарати катализатори, 

изопренил алуминий като активно 

вещество 

2 2 2 2 4  

38159092 Други препарати катализатори, цинков 

оксид като активно вещество 

12 12 12 12 10  

38159099 Други препарати катализатори 4 4 4 4 4  

38160011 Огнеупорни цименти/строителни 

разтвори на базата на калциниран 

магнезит 

14 14 14 14 10  

38160012 Огнеупорни цименти/строителни 

разтвори на базата на силиманит 

2 2 2 2 4  

38160019 Огнеупорни цименти и строителни 

разтвори 

14 14 14 14 10  

38160021 Препарати на базата на огнеупорни 

материали, съдържащи 50 % или повече 

корунд и графит 

2 2 2 2 4  

38160029 Други препарати на базата на 

огнеупорни материали от хром-

магнезий, цирконий и др. 

14 14 14 14 10  
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Меркосур 

Описание 
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Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

38160090 Други огнеупорни бетони и други 

подобни огнеупорни смеси 

14 14 14 14 10  

38170010 Алкилбензенови смеси 12 12 12 0 E  

38170020 Алкилнафталенови смеси 14 14 14 14 10  

38180010 Химични елементи, легирани със 

силиций с оглед използването им в 

електрониката 

2 2 2 2 4  

38180090 Други химични елементи, легирани с 

оглед използването им в електрониката 

2 2 2 2 4  

38190000 Течности за хидравлични спирачки и 

др., със съдържание на нефтени масла 

70 % или по-малко 

14 14 5 14 E  

38200000 Антифризи и течни препарати против 

заскрежаване 

14 14 14 14 10  

38210000 Готови среди за растеж и съхранение на 

микроорганизми 

14 0 14 14 10  

38220010 Реактиви за определяне на елементи на 

кръвта и урината, хартиени носители и 

др. 

2 2 2 2 4  
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38220090 Други диагностични или лабораторни 

реактиви 

14 0 2 14 10  

38231100 Стеаринова киселина (промишлени 

монокарбоксилни мастни киселини) 

6 6 6 6 4  

38231200 Олеинова киселина (промишлени 

монокарбоксилни мастни киселини) 

6 6 6 6 4  

38231300 Талови мастни киселини „талови 

мазнини“ 

2 2 2 2 10  

38231900 Други промишлени монокарбоксилни 

мастни киселини/масла, получени при 

рафиниране, съдържащи киселини 

2 20 2 2 15  

38237010 Стеарилов алкохол (промишлени 

мастни алкохоли) 

2 14 2 2 E  

38237020 Лаурилов алкохол (промишлени мастни 

алкохоли) 

2 14 2 2 15  

38237030 Други смеси на първични алифатни 

алкохоли 

2 2 2 2 4  

38237090 Други промишлени мастни алкохоли 2 2 2 2 4  

38241000 Свързващи препарати за леярски форми 

или сърца 

14 14 14 14 10  

38243000 Неагломерирани метални карбиди, 

смесени помежду си и др. 

14 14 14 14 10  
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38244000 Приготвени добавки за цименти, 

строителни разтвори или бетон 

14 14 14 14 10  

38245000 Неогнеупорни строителни разтвори и 

бетони 

14 14 14 14 10  

38246000 Сорбитол, с изключение на 

полиалкохол d-глуцитол 

14 14 14 14 10  

38247110 Смеси, съдържащи 

трихлоротрифлуороетан 

2 2 2 2 4  

38247190 Други смеси, съдържащи 

халогенопроизводни на метана, етана, 

пропана, флуора, хлора и др. 

14 14 14 14 10  

38247200 Други смеси, съдържащи 

бромодифлуорохлорометан, 

бромотрифлуорометан и 

дибромотетрафлуороетани 

14 14 14 14 10  

38247300 Други смеси, съдържащи 

хидробромофлуоровъглеводороди 

(HBFC) 

14 14 14 14 10  

38247410 Приготвени на базата на 

дифлуорохлорометан/пентафлуороетан 

2 2 2 2 4  
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38247420 Приготвени на базата на 

дифлуорохлорометан/тетрафлуорохлор

оетани 

2 2 2 2 4  

38247490 Други продукти, приготвени на базата 

на органични съединения 

14 14 14 14 10  

38247500 Смеси, съдържащи тетрахлорометан 14 14 14 14 10  

38247600 Смеси, съдържащи 1,1,1-трихлороетан 14 14 14 14 10  

38247700 Смеси, съдържащи бромометан или 

бромохлорометан 

14 14 14 14 10  

38247810 Приготвени на базата на 

тетрафлуороетан/пентафлуороетанe 

2 2 2 2 4  

38247890 Други продукти, приготвени на базата 

на органични съединения 

14 14 14 14 10  

38247900 Други смеси, съдържащи 

халогенопроизводни на метана, етана 

или пропана 

14 14 14 14 10  

38248110 Смес, със съдържание на пропиленов 

оксид и етиленов оксид, 

непревишаващо или равно на 30 % 

14 14 14 14 10  
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38248190 Други продукти, приготвени на базата 

на органични съединения 

14 14 14 14 10  

38248200 Смеси, съдържащи полибромирани 

бифенили (PBB), полихлорирани 

терфенили (РСТ) или полихлорирани 

бифенили (РСВ) 

14 14 14 14 10  

38248300 Смеси, съдържащи трис(2,3-

дибромопропил)фосфат 

14 14 14 14 10  

38249011 Мицелен салиномицин 14 14 14 14 10  

38249012 Междинен продукт със тегловно 

съдържание на цианокобаламин, 

непревишаващо или равно на 55 % 

2 2 2 2 4  

38249013 Междинен продукт от производството 

на амониев примицин 

2 2 2 2 4  

38249014 Семдурамицин натрий от 

производството на семдурамицин 

2 2 2 2 4  

38249015 Амониев мадурамицин, в алкохолен 

разтвор, от производството на 

мадурамицин 

2 2 2 2 4  
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38249019 Друг междинен продукт от 

производството на антибиотици, 

витамини и др. 

14 14 14 14 10  

38249021 Димеризирани мастни киселини 2 2 2 2 4  

38249022 Препарати, съдържащи димеризирани 

мастни киселини 

2 2 2 2 4  

38249023 Препарати, съдържащи 

стеароилбензоил 

метан/палмитоилбензоил метан 

14 14 14 14 10  

38249024 Препарати, съдържащи пропиленгликол 

каприлат/пропиленгликол карпат 

2 2 2 2 4  

38249025 Препарати, съдържащи триглицериди 

на каприловата киселина и декановата 

киселина 

2 2 2 2 4  

38249029 Други производни на промишлените 

мастни киселини, препарати и др. 

2 14 0 0 10  

38249031 Препарати, съдържащи хексаметилен 

изоцианати 

14 14 14 0 10  

38249032 Препарати, съдържащи други 

изоцианати 

14 14 14 14 10  
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38249033 
Препарати, съдържащи мастни амини 

от c8 до c22 

2 2 2 2 4  

38249034 
Други препарати, съдържащи 

полиетиламини и др. за коагулация на 

латекс 

14 14 14 14 10  

38249035 
Други препарати, съдържащи 

полиетиламини 

14 14 14 14 10  

38249036 
Смеси от моно-, ди- и 

трисопропаноламини 

2 2 2 2 4  

38249039 
Други препарати за каучук/пластмаса, 

за втвърдяване на смоли и др. 

14 14 14 0 10  

38249041 
Антинакипни препарати, препарати 

против корозия или забавители на 

окисляването 

14 14 14 14 10  

38249042 
Евтектична смес от дифенол и 

дифенолов оксид 

8 8 8 8 10  

38249043 
Препарати, съдържащи триметил-3, 9-

диетилдекан 

2 2 2 2 4  
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38249049 
Други течности за предаване на 

топлина 

14 14 14 14 10  

38249051 
Антипенители, съдържащи трибутил 

фосфат в разтвор на изопропилов 

алкохол 

2 2 2 2 4  

38249052 Смеси на полиетиленгликоли 14 14 14 14 10  

38249053 Течен полипропиленгликол 14 14 0 14 10  

38249054 Вещества, забавящи горенето, 

съдържащи смесени изопропил 

трифенил фосфати 

2 2 2 2 4  

38249059 
Други препарати, съдържащи естери на 

неорганична киселина/нейните 

производни и др. 

14 14 14 14 10  

38249071 
Натриевокалциев и водонепроницаем 

калциев карбонат 

14 14 14 14 10  

38249072 
Препарати на базата на силициев 

диоксид в колоидна суспензия и др. 

14 14 14 14 10  

38249073 
Препарати на базата на волфрамов 

карбид (волфрам) с никел като 

свързващо вещество; водороден бромид 

в разтвор и др. 

2 2 2 2 4  
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38249074 
Препарати на базата на никелов 

хидроксид/кадмий и др. 

2 2 2 2 4  

38249075 
Препарати, използвани при 

приготвянето на среди за култивиране и 

др. 

2 2 2 2 4  

38249076 
Абсорбиращи смеси за подобряване 

вакуума в електронни лампи или тръби 

2 2 2 2 4  

38249077 
Торове или листни фуражи, съдържащи 

цинк и магнезий 

0 0 0 0 0  

38249078 
Препарати на базата на алуминиев 

оксид и циркониев оксид 

2 2 2 2 4  

38249079 
Други продукти/препарати на базата на 

химични елементи и др. 

14 14 14 0 10  

38249081 
Препарати на базата на 

полиизобутенилсукцинов анхидрид в 

минерално масло 

14 14 14 14 10  

38249082 
Халкинол, естери, смеси от диметилови 

киселини и др. 

2 2 2 2 4  
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38249083 
Фенил или трифенилметан тиофосфат 

триизоцианат, в разтвор на 

метиленхлорид или етилацетат и др. 

2 2 2 2 4  

38249085 
Натриев метилат в метанол 

14 14 14 14 10  

38249086 
Манеб, манкоцеб и бензалкониев 

хлорид 

14 14 14 14 10  

38249087 
Водна дисперсия от микрокапсули на 

полиуретан и др. 

14 14 14 14 10  

38249088 
Смеси от дихалогениран n, n-диалкил 

фосфороамид и др. 

14 14 14 14 10  

38249089 
Други продукти/препарати на базата на 

органични съединения 

14 14 0 0 10  

38251000 
Битови отпадъци 

14 14 14 14 10  

38252000 
Утайки от отпадъчни води 

14 14 14 14 10  

38253000 
Клинични отпадъци 

14 14 14 14 10  

38254100 
Отпадъци от халогенирани органични 

разтворители 

14 14 14 14 10  
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38254900 
Други отпадъци от органични 

разтворители 

14 14 14 14 10  

38255000 Отпадъци от деоксидиращи разтвори за 

метали и др. 

14 14 14 14 10  

38256100 Отпадъци от отраслите на химическата 

промишленост, съдържащи органични 

съставки 

14 14 14 14 10  

38256900 Други отпадъци от 

химическата/свързаните с нея 

промишлености 

14 14 14 14 10  

38259000 Други остатъчни продукти от отраслите 

на химическата промишленост и др. 

14 14 14 14 10  

38260000 Биодизел и смеси от него, съдържание 

на нефтено масло, превишаващо 70 % 

14 14 0 14 10  

39011010 Линеен полиетилен, с плътност, 

непревишаваща 0,94, в първични форми 

14 14 0 0 E  

39011091 Полиетилен, съдържащ пълнители, с 

плътност, непревишаваща 0,94, в 

първични форми 

14 14 14 0 E  

39011092 Полиетилен, несъдържащ пълнители, с 

плътност, непревишаваща 0,94, в 

първични форми 

14 14 0 0 E  

39012011 Полиетилен, съдържащ пълнители, 

вулканизиран, с плътност, 

превишаваща 1,3, в първични форми 

2 2 2 2 4  
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39012019 
Друг полиетилен, съдържащ пълнители, 

с плътност, непревишаваща 0,94, в 

първични форми 

14 14 0 14 E  

39012021 
Полиетилен, несъдържащ пълнители, 

вулканизиран, с плътност, 

превишаваща 1,3, в първични форми 

2 2 2 2 4  

39012029 
Друг полиетилен, несъдържащ 

пълнители, с плътност, превишаваща 

или равна на 0,94, в първични форми 

14 14 0 0 E  

39013010 
Съполимери на етилена и на 

винилацетата, в течно, в пастообразно 

състояние 

14 14 14 14 E  

39013090 
Съполимери на етилена и на 

винилацетата, в други първични форми 

14 14 14 0 10  

39019010 
Съполимери на етилена/акрилова 

киселина, в първични форми 

14 14 14 14 10  

39019020 
Съполимери/мономери на етилена, в 

първични форми 

14 14 14 14 10  

39019030 
Полиетилен хлоросулфонат, в първични 

форми 

2 2 2 2 4  
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39019040 Хлориран полиетилен, в първични 

форми 

2 2 2 2 4  

39019050 Полимери на етилена — метакриловата 

киселина, с етилен 60 % или повече 

2 2 2 2 4  

39019090 Други полимери на етилена, в първични 

форми 

14 14 14 0 E  

39021010 Полипропилен, съдържащ пълнители, в 

първични форми 

14 14 14 0 E  

39021020 Полипропилен, несъдържащ пълнители, 

в първични форми 

14 14 0 0 E  

39022000 Полиизобутилен в първични форми 14 14 14 14 E  

39023000 Съполимери на пропилена, в първични 

форми 

14 14 14 0 E  

39029000 Други полимери на 

пропилена/олефини, в първични форми 

14 14 14 14 E  

39031110 Разширяващ се полистерен, съдържащ 

пълнители, в първични форми 

14 14 14 14 10  

39031120 Разширяващ се полистерен, 

несъдържащ пълнители, в първични 

форми 

14 14 0 0 10  
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39031900 
Друг полистирен в първични форми 

14 14 14 0 E  

39032000 
Стирен-акрилонитрилни съполимери, в 

първични форми 

14 2 14 14 10  

39033010 
Акрилонитрил-бутадиен-стиренови 

съполимери, в първични форми, 

съдържащи пълнители 

14 14 14 14 10  

39033020 
Акрилонитрил-бутадиен-стиренови 

съполимери, несъдържащи пълнители 

14 2 14 0 10  

39039010 
Съполимери на метакрилат-метил-

бутадиен-стирен 

14 14 14 14 10  

39039020 
Акрилонитрил-стирен-бутил акрилат 

2 2 0 2 4  

39039090 
Други полимери на стирен, в първични 

форми 

14 14 0 0 E  

39041010 
Поли(винилхлорид), получен в 

суспензия, първични форми 

14 14 0 0 E  

39041020 
Поли(винилхлорид), получен в 

емулсия, първични форми 

14 14 14 0 10  
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39041090 
Друг поли(винилхлорид), в първични 

форми 

14 14 14 14 10  

39042100 
Поли(винилхлорид), непластифициран, 

в първични форми 

14 14 14 14 10  

39042200 
Поли(винилхлорид), пластифициран, в 

първични форми 

14 14 14 14 E  

39043000 
Съполимери на винилхлорида и на 

винилацетата, в първични форми 

14 14 14 14 10  

39044010 
Съполимери на винилхлорида и на 

винилацетата, съдържащи двуосновна 

киселина 

14 14 14 14 10  

39044090 
Съполимери на винилхлорида и на 

винилацетата, в първични форми 

14 14 14 14 10  

39045010 
Съполимери на винилхлорида, 

несъдържащи емулгатори и др. 

2 2 2 2 4  

39045090 
Други полимери на винилиденхлорида, 

в първични форми 

2 2 2 2 4  

39046110 
Политетрафлуоретилен в течно или в 

пастообразно състояние 

2 2 2 2 4  
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39046190 
Друг политетрафлуоретилен, в 

първични форми 

2 2 2 2 4  

39046910 
Съполимер на винилиден флуорид-

хексафлуоропропилен 

2 2 2 2 4  

39046990 
Други флуорополимери, в първични 

форми 

2 2 2 2 4  

39049000 
Други полимери на 

винилхлорида/халогенирани олефини в 

първични форми 

14 14 14 14 10  

39051200 
Поливинилацетат, във водна дисперсия 

14 14 14 14 10  

39051910 
Поливенилацетат, съдържащ винилов 

алкохол, на блокове 

14 14 14 14 10  

39051990 
Други полимери на поливинилацетата, 

в първични форми 

14 14 14 14 10  

39052100 
Съполимери на винилацетата, във водна 

дисперсия 

14 14 14 14 15  

39052900 
Други съполимери на винилацетата, в 

първични форми 

14 14 14 14 10  

39053000 
Поли(винилов алкохол), в първични 

форми 

2 2 2 2 4  
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39059130 Съполимери на поли(винил 

пиролидон)/винилацетат 

14 14 14 14 10  

39059190 Други съполимери на винилацетата и 

др., в първични форми 

2 2 2 2 4  

39059910 Поли(винилформал) 2 2 2 2 4  

39059920 Поли(винилбутирал) 2 2 2 2 4  

39059930 Йодиран поли (винил пиролидон) 12 12 0 12 10  

39059990 Други полимери от винил, в първични 

форми 

2 2 2 2 4  

39061000 Поли(метилметакрилат), в първични 

форми 

14 14 14 14 10  

39069011 Поли(акрилова киселина)/нейните соли, 

в течно/пастообразно състояние, 

разтворима във вода 

14 14 14 14 10  

39069012 Водоразтворима поли(акриламидна 

киселина)натрий сол и др. 

14 14 14 14 10  

39069019 Други водоразтворими акрилови 

полимери, в течно/пастообразно 

състояние 

14 14 14 14 E  
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39069021 Органични разтворители акрилни 

полимери и соли, в течно/пастообразно 

състояние 

14 14 14 14 10  

39069022 Съполимер на 

диизопропиламиноетилметакрила, в 

суспензия и др. 

2 2 2 2 4  

39069029 Други органични разтворители акрилни 

полимери, в течно/пастообразно 

състояние 

14 14 14 0 10  

39069031 Поли(акрилова киселина) и нейните 

соли, в течно/пастообразно състояние, 

други разтворители и др. 

14 14 14 14 10  

39069032 Поли(акрилова киселина)натрий соли, в 

течно/пастообразно състояние, други 

разтворители и др. 

14 14 14 14 10  

39069039 Други акрилови полимери, в 

течно/пастообразно състояние, други 

разтворители и др. 

14 14 14 14 10  

39069041 Поли(акрилова киселина) и соли, на 

блокове, неправилни парчета и др. 

14 14 14 14 10  

39069042 Поли(акриламидна киселина)натрий, на 

парчета и др., във воден разтвор 

14 14 14 14 10  
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39069043 
Карбоксиполиметилен, на прах 

2 2 2 2 4  

39069044 
Натриев полиакрилат, на неправилни 

блокове, парчета и др. 

2 2 2 2 10  

39069045 
Съполимер на калиев акрилат-

акриламид 

2 2 2 2 4  

39069046 
Съполимер на метилакрилат и акрилат, 

50 % или повече 

2 2 2 2 4  

39069047 
Съполимер на етилакрилат, n-бутил 

акрилат и др. 

2 2 2 2 4  

39069049 
Други акрилови полимери, на 

неправилни блокове, парчета и др. 

14 14 14 0 10  

39071010 
Полиацетали с пълнители, в течно и в 

пастообразно състояние 

14 14 14 14 10  

39071020 
Полиацетали с пълнители, в други 

първични форми 

14 14 14 14 10  

39071031 
Полидекстроза без пълнители, в течно и 

в пастообразно състояние 

2 2 2 2 4  
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39071039 
Полиацетали без пълнители, в течно и в 

пастообразно състояние 

14 14 14 14 10  

39071041 
Полидекстроза без пълнители, в други 

първични форми 

2 2 2 2 4  

39071042 
Други полиацетали без пълнители, на 

прах, които преминават през отвор с 

размери приблизително 0,85 mm 

2 2 2 2 4  

39071049 
Полиацетали без пълнители, в други 

първични форми 

2 2 2 2 4  

39071091 
Други полиацетали, на гранули, с 

диаметър на частицата, превишаващ 

2 mm 

14 14 14 14 10  

39071099 
Други полиацетали 

14 14 14 14 10  

39072011 
Полиоксифенилен с пълнители, в 

първични форми 

14 14 14 14 10  

39072012 
Полиоксифенилен без пълнители, в 

първични форми 

2 2 2 2 4  

39072020 
Поли(тетраметилен етер гликол), в 

първични форми 

2 2 2 2 4  
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39072031 
Поли(етиленгликол) 400, в първични 

форми 

14 14 11 14 10  

39072039 
Други полиетер полиоли, в първични 

форми 

14 14 0 0 E  

39072041 
Поли(епихлорхидрин) 

2 2 2 2 10  

39072042 
Съполимери на етиленов оксид 

2 2 2 2 10  

39072049 
Други съполимери на етиленов оксид 

14 14 14 14 10  

39072090 
Други полиетери, в първични форми 

14 14 14 14 10  

39073011 
Епоксидни смоли с пълнители, в течно 

и в пастообразно състояние 

14 14 14 14 10  

39073019 
Епоксидни смоли с пълнители, в други 

първични форми 

14 14 14 14 E  

39073021 
Съполимер на тетрабромобисфенол А и 

др. без пълнители, в първични форми 

14 14 14 14 E  

39073022 
Епоксидни смоли без пълнители, в 

течно и в пастообразно състояние 

14 14 14 14 10  
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39073029 
Епоксидни смоли без пълнители, в 

първични форми 

14 14 14 14 10  

39074010 
Поликарбонати в първични форми, с 

течливост, превишаваща или равна на 

60 g/10 min, но непревишаваща или 

равна на 80 g/10 m 

2 2 2 2 4  

39074090 
Други поликарбонати в първични 

форми 

0 14 0 14 10  

39075010 
Алкидни смоли, в течно и в 

пастообразно състояние 

14 14 14 14 10  

39075090 
Алкидни смоли, в други първични 

форми 

14 14 14 14 10  

39076000 
Поли(етилентерефталат) в първични 

форми 

14 14 0 0 E  

39077000 Поли(млечна киселина), в първични 

форми 

14 14 14 14 10  

39079100 Други полиетери, ненаситени, в 

първични форми 

14 14 14 0 10  

39079911 Поли(бутилен терефталат), съдържащи 

пълнител от стъклено влакно, в 

първични форми 

14 14 14 14 10  

39079912 Поли(бутилен терефталат) в течно и в 

пастообразно състояние 

2 2 2 2 4  
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39079919 
Поли(бутилен терефталат) в други 

първични форми 

2 2 2 2 4  

39079991 
Други полиетери в течно и в 

пастообразно състояние 

14 14 14 14 10  

39079992 
Поли(епсилон капролактон) 

2 2 2 2 4  

39079999 
Други полиетери в първични форми 

14 14 14 0 E  

39081011 
Полиамид-11, в течно и в пастообразно 

състояние 

2 2 2 2 4  

39081012 
Полиамид-12, в течно и в пастообразно 

състояние 

2 2 2 2 4  

39081013 
Полиамид-6/полиамид-6, 6, със заряд от 

течности и пасти 

14 14 14 14 10  

39081014 
Полиамид-6/полиамид-6, 6, без заряд от 

течности, пасти 

14 14 14 14 10  

39081019 
Полиамид-6, 9 или 6, 10 или 6-12, в 

течно или в пастообразно състояние 

2 2 2 2 4  

39081021 
Полиамид-11 на неправилни блокове, 

парчета, бучки и др. 

2 2 2 2 4  
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39081022 
Полиамид-12 на неправилни блокове, 

парчета, бучки и др. 

2 2 2 2 4  

39081023 
Полиамид-6 или полиамид-6, 6, с 

пълнител, на парчета и др. 

14 14 14 14 E  

39081024 
Полиамид-6/полиамид-6, 6, без 

пълнител, на парчета и др. 

14 14 14 14 E  

39081029 
Полиамид-6, 9 или 6, 10 или 6-12, на 

неправилни блокове и др. 

2 2 2 2 4  

39089010 
Съполимер на лаурил-лактам, в 

първични форми 

2 2 2 2 4  

39089020 
Други полиамиди, получени от 

кондензиране на димеризирани или 

тримеризирани мастни киселини и др. 

14 14 14 14 10  

39089090 
Други полиамиди в първични форми 

2 2 2 2 4  

39091000 
Карбамидни смоли, тиокарбамидни 

смоли, в първични форми 

14 14 14 14 10  

39092011 
Меламин-формалдехид, с пълнител на 

прах 

14 14 14 14 10  
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39092019 
Други меламинови смоли, с пълнител, в 

първични форми 

14 14 14 14 10  

39092021 
Меламин-формалдехид, без пълнител, 

на прах 

14 14 14 14 10  

39092029 
Други меламинови смоли, без 

пълнител, в първични форми 

14 14 14 14 10  

39093010 
Други аминосмоли, с пълнител, в 

първични форми 

14 14 14 14 10  

39093020 
Други аминосмоли, без пълнител, в 

първични форми 

14 14 14 14 10  

39094011 
Фенолов формалдехид, 

мастноразтворим, чист или 

модифициран 

14 14 14 14 10  

39094019 
Други фенолни смоли, 

мастноразтворими, чисти или 

модифицирани 

14 14 14 14 10  

39094091 
Друг фенолов формалдехид в първични 

форми 

14 14 14 14 10  
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39094099 
Други фенолни смоли в първични 

форми 

8 14 14 14 10  

39095011 
Полиуретан в разтвори, в органичен 

разтворител 

14 14 14 14 10  

39095012 
Полиуретан във водна дисперсия 

2 2 2 2 4  

39095019 Други полиуретани във водна 

дисперсия 

14 14 14 14 E  

39095021 Хидроксилиран полиуретан със 

свързващи свойства, на парчета и др. 

2 2 2 2 4  

39095029 Други полиуретани на неправилни 

блокове, парчета, на прах и др. 

14 14 14 14 E  

39100011 Смеси от линейни предполимери и др. 

(силиконово масло) 

2 2 2 2 4  

39100012 Полидиметилсилоксан и др. в 

дисперсия (силиконово масло) 

14 14 14 14 10  

39100013 Съполимери на  диметилсилоксаново 

масло с винилови съединения и др. 

2 2 2 2 4  

39100019 Други силиконови масла в първични 

форми 

14 14 0 14 10  
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39100021 
Силиконов еластомер, топлинно 

вулканизиран 

2 2 2 2 4  

39100029 
Друг силиконов еластомер 

14 14 14 14 10  

39100030 
Смола (силикон) 

14 14 14 14 10  

39100090 
Силикони в първични форми 

14 14 14 14 10  

39111010 
Нефтена смола, кумаронова смола и др. 

с пълнител, в първична форма 

14 14 14 14 10  

39111021 
Друг нефтени смоли без пълнител, 

напълно или частично хидрогенирани 

2 2 2 2 10  

39111029 
Други нефтени смоли без пълнител 

14 14 14 14 10  

39119011 
Химически модифицирани 

политерпени, с пълнител, в първична 

форма 

14 14 14 14 10  

39119012 
Полиетеримиди и техните съполимери, 

с пълнител, в първична форма 

2 2 2 2 4  

39119013 
Полиетеримиди и техните съполимери, 

с пълнител, в първична форма 

2 2 2 2 4  
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39119014 
Поли(фениленсулфид) 

2 2 2 2 10  

39119019 
Други полиетеримиди, полисулфони и 

др. с пълнител, в първична форма 

14 14 14 14 10  

39119021 
Химически модифицирани 

политерпени, без пълнител, в първична 

форма 

14 14 14 14 10  

39119022 
Поли(фениленсулфид), с пълнител, в 

първична форма 

2 2 2 2 4  

39119023 
Полиетиленамини, с пълнител, в 

първична форма 

2 2 2 2 4  

39119024 
Полиетеримиди и техните съполимери, 

без пълнител, в първична форма 

2 2 2 2 4  

39119025 
Полиетеримиди и техните съполимери, 

без заряд, в първичнаи форми 

2 2 2 2 4  

39119026 
Полисулфони 

2 2 2 2 10  

39119029 
Други политерпени и др., без пълнител, 

в първична форма 

14 14 14 14 10  
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39121110 
Целулозни ацетати, непластифицирани, 

с пълнител, в първична форма 

8 8 8 8 8  

39121120 
Целулозни ацетати, непластифицирани, 

без пълнител, в първична форма 

2 2 2 2 4  

39121200 
Целулозни ацетати, пластифицирани, в 

първична форма 

2 2 2 2 4  

39122010 
Целулозни нитрати, с пълнител, в 

първична форма 

14 14 14 14 10  

39122021 
Целулозни нитрати, с пълнител, в 

алкохол с нелетливо съдържание 65 % 

или повече 

14 14 14 0 10  

39122029 
Други целулозни нитрати, с пълнител, в 

първична форма 

14 14 14 14 10  

39123111 
Съдържание на карбоксиметилцелулоза 

75 % или повече, в първична форма 

14 14 14 14 10  

39123119 
Друга карбоксиметилцелулоза, в 

първична форма 

14 14 14 14 E  

39123121 
Съдържание на соли на 

карбоксиметилцелулозата 75 % или 

повече, в първична форма 

14 14 14 14 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

39123129 
Други соли на карбоксиметилцелулоза, 

в първична форма 

14 14 14 14 10  

39123910 
Хидроксилиран метил-, етил-, 

пропилцелулоза, в първична форма 

2 2 0 0 4  

39123920 
Други метилцелулози, в първична 

форма 

2 2 2 2 10  

39123930 
Други етилцелулози, в първична форма 

2 2 2 2 10  

39123990 
Други етери от целулоза, в първична 

форма 

2 2 0 2 4  

39129010 
Целулозен пропионат, в първична 

форма 

2 2 2 2 4  

39129020 
Целулозен ацетобутаноат, в първична 

форма 

2 2 2 2 4  

39129031 
Микрокристална целулоза, на прах 

14 14 0 0 10  

39129039 
Микрокристална целулоза, в първична 

форма 

14 14 14 14 10  

39129040 
Друга целулоза, на прах 

14 14 14 14 10  

39129090 
Друга целулоза и нейните химични 

производни, в първична форма 

14 14 11 14 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

39131000 
Алгинова киселина, нейните соли и 

естери, в първична форма 

2 2 2 2 4  

39139011 
Хлориран/хидрохлориден каучук, на 

парчета, бучки и др. 

2 2 2 2 4  

39139012 
Хлориран каучук, в други форми 

2 2 2 2 4  

39139019 
Друг естествен каучук/неговите 

химични производни, в първична форма 

2 2 2 2 4  

39139020 
Ксантанова смола, в първична форма 

2 2 2 2 4  

39139030 
Декстран, в първична форма 

2 2 2 2 4  

39139040 
Втвърдени протеини, в първична форма 

2 2 2 2 4  

39139050 
Хитозан, неговите соли/производни, в 

първична форма 

14 14 14 14 10  

39139060 
Хондроитин сулфат и неговите соли 

14 14 14 14 10  

39139090 
Други естествени полимери, 

включително модифицирани, в 

първична форма 

2 2 2 2 4  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 
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ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

39140011 
Обменители на йони на базата на 

сулфонирани стирен-дивинилбензенови 

съполимери 

2 2 2 2 4  

39140019 
Други обменители на йони на базата на 

полистирен/неговите съполимери 

2 2 2 2 4  

39140090 
Обменители на йони на базата на други 

съполимери, в първична форма 

2 2 2 2 4  

39151000 
Отпадъци, изрезки и остатъци от 

полимери на етилена 

14 14 14 14 10  

39152000 
Отпадъци, изрезки и остатъци от 

полимери на стирена 

14 14 14 14 10  

39153000 
Отпадъци, изрезки и др. от полимери на 

винилхлорида 

14 14 14 14 10  

39159000 
Отпадъци, изрезки и остатъци от други 

пластмаси 

14 14 14 14 10  

39161000 
Едножични влакна и др. от полимери на 

етилена 

16 16 16 16 10  

39162000 
Едножични влакна и др. от полимери на 

винилхлорида 

16 16 16 16 10  



 

 

 

& /bg 434 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

39169010 
Едножични влакна , от други пластмаси 

16 16 16 16 10  

39169090 
Прътове и профили от други пластмаси 

16 16 16 16 10  

39171010 
Изкуствени черва от втвърдени 

протеини 

2 2 2 2 4  

39171021 
Изкуствени черва от регенерирана 

целулоза с диаметър, превишаващ или 

равен на 150 mm 

2 2 2 2 0  

39171029 
Изкуствени черва от други целулозни 

пластмаси 

16 16 0 0 10  

39172100 
Твърди тръби от полимери на етилена 

16 16 16 16 10  

39172200 
Твърди тръби от полимери на 

пропилена 

16 16 16 16 10  

39172300 
Твърди тръби от полимери на 

винилхлорида 

16 16 16 16 E  

39172900 
Твърди тръби от други пластмаси 

16 16 16 16 10  

39173100 
Пластмасови гъвкави тръби, способни 

да издържат на минимално налягане, 

превишаващо или равно на 27,6 MPa 

16 16 16 16 10  

39173210 
Тръби от съполимери на етилена, 

неподсилени, без принадлежности 

16 16 16 16 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

39173221 
Полупропусклива капилярна тръба от 

полипропилен за хемодиализа 

2 2 2 2 4  

39173229 
Други тръби от полипорпилен, 

неподсилени, без принадлежности 

16 16 16 16 10  

39173230 
Тръби от поли(етилентерефталат), 

неподсилени, без принадлежности 

16 16 16 16 10  

39173240 
Тръби от силикони, неподсилени, без 

принадлежности 

16 16 16 16 10  

39173251 
Полупропусклива капилярна тръба от 

регенерирана целулоза за хемодиализа 

2 2 2 2 4  

39173259 
Други тръби от регенерирана целулоза, 

неподсилени, без принадлежности 

16 16 16 16 10  

39173290 
Други пластмасови тръби, неподсилени, 

без принадлежности 

16 16 16 16 E  

39173300 
Пластмасови тръби, неподсилени, без 

принадлежности 

16 16 16 16 10  

39173900 
Други пластмасови тръби 

16 16 16 16 10  
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Меркосур 
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ставка на 
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Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

39174010 
Принадлежности за пластмасови тръби, 

използвани при хемодиализа 

0 0 0 0 0  

39174090 
Други принадлежности за пластмасови 

тръби 

16 16 16 16 10  

39181000 
Подови настилки и др. от полимери на 

винилхлорида 

16 16 16 16 10  

39189000 
Подови настилки, стени/покриви от 

други пластмаси 

16 16 16 16 10  

39191000 
Плочи, листове и др, самозалепващи се, 

от пластмаси, на роли, широчина, 

непревишаваща или равна на 20 cm 

16 16 16 16 10  

39199000 
Други пластмасови плочи, листове, 

ленти и др., самозалепващи се 

16 16 0 16 10  

39201010 
Плочи от полимери на етилена, 

неподсилени и др., на роли, широчина, 

непревишаваща или равна на 66 cm 

2 2 2 2 4  

39201091 
Плочи от полимери на етилена, 

неподсилени и др., използвани за 

производството на сепаратори за 

електрически батерии 

2 2 2 2 4  
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Меркосур 

Описание 
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Бразилия 
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Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

39201099 Други плочи от полимери на етилена, 

неподсилени и др. 

16 16 16 16 E  

39202011 Други плочи от полимери на етилена, 

неподсилени и др., биаксиално 

ориентирани, метални/12,5 cm-

10 микрометра 

2 2 2 2 4  

39202012 Други плочи от полимери на етилена, 

неподсилени и др., биаксиално 

ориентирани, метални/50 cm-

25 микрометра 

2 2 2 2 4  

39202019 Други плочи от полимери на етилена, 

неподсилени и др., биаксиално 

ориентирани, метализирани 

16 16 16 16 E  

39202090 Други плочи от полимери на етилена, 

неподсилени и др., биаксиално 

ориентирани, метализирани 

16 16 16 16 E  

39203000 Плочи от полимери на стирена, 

неподсилени и др. 

16 16 16 0 10  

39204310 Плочи от пластифициран 

поли(винилхлорид), със съдържание на 

поли(винилхлорид) 6 % или повече, 

прозрачни и др. 

16 16 0 16 10  

39204390 Други плочи от пластифициран 

поли(винилхлорид),  със съдържание на 

поли(винилхлорид) 6 % или повече и 

др. 

16 16 0 16 E  
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Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 
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я 

Забележки 

39204900 
Други плочи, листове и др. от 

поли(винилхлорид) 

16 16 16 16 E  

39205100 
Плочи и др. от поли(метилметакрилат), 

неподсилени и др. 

16 16 16 16 E  

39205900 
Други плочи и др. от акрилови 

полимери, неподсилени и др. 

16 16 16 16 10  

39206100 
Плочи от поликарбонати и др., 

неподсилени. 

16 16 16 16 10  

39206211 
Плочи и др. от поли(етилентерефталат) 

с дебелина, непревишаваща 

5 микрометра и др. 

2 2 2 2 4  

39206219 
Други плочи и др. от 

поли(етилентерефталат), с дебелина, 

непревишаваща или равна на 

40 микрометра 

16 16 16 0 10  

39206291 
Плочи и др. от поли(етилентерефталат), 

с широчина, непревишаваща или равна 

на 12 cm 

16 16 16 16 E  

39206299 
Други плочи и др. от 

поли(етилентерефталат) 

16 16 16 16 10  
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а 

категори

я 

Забележки 

39206300 
Плочи и др. от ненаситени полиестери, 

неподсилени 

16 16 16 16 10  

39206900 
Плочи и др. от други полиестери, 

неподсилени и др. 

16 16 0 16 10  

39207100 
Плочи и др. от регенерирана целулоза, 

неподсилени и др. 

16 16 16 16 10  

39207310 
Плочи от целулозни ацетати, с 

дебелина, непревишаваща или равна на 

0,75 mm, неподсилени и др. 

16 16 16 16 10  

39207390 
Други плочи и др. от целулозни 

ацетати, неподсилени 

16 16 16 16 10  

39207910 
Други плочи, целулозни листове, 

вулканфибър с дебелина, 

непревишаваща или равна на 1 mm 

2 2 2 2 4  

39207990 
Други плочи, листове, ленти от 

получена по друг начин целулоза 

16 16 16 16 10  

39209100 
Плочи и др. от поли(винилбутирал), 

неподсилени и др. 

16 16 16 16 10  
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я 

Забележки 

39209200 

Плочи и др. от полиамиди, неподсилени 

и др. 

16 16 16 16 10  

39209300 

Плочи и др. от аминосмоли, 

неподсилени и др. 

16 16 16 16 10  

39209400 

Плочи и др. от фенолни смоли, 

неподсилени и др. 

16 16 16 16 10  

39209910 

Плочи и др. от силикони, неподсилени 

и др. 

16 16 16 16 10  

39209920 

Плочи и др. от поли(винилов алкохол), 

неподсилени и др. 

16 16 16 16 10  

39209930 

Плочи и др. от винилфлуоридни 

полимери, неподсилени и др. 

2 2 2 2 4  

39209940 

Плочи и др. от полиамиди, неподсилени 

и др. 

2 2 2 2 4  

39209950 

Плочи и др. от 

поли(трифлуорохлороетилен), 

неподсилени и др. 

2 2 2 2 4  
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категори

я 

Забележки 

39209990 
Други плочи и др. от други пластмаси, 

без шупли и др.  

16 16 16 16 10  

39211100 
Друг плочи и др. от полимери на 

стирена, шуплести 

16 16 16 16 10  

39211200 
Друг плочи и др. от полимери на 

винилхлорида, шуплести 

16 16 16 16 10  

39211310 
Други плочи и др. от полиестер, с 

повече от 24, но с по-малко от 157 пори 

на линеен дециметър, с  3,5 ≤ pka ≤ 4 

2 2 2 2 4  

39211390 
Други плочи и др. от полиуретани, 

шуплести 

16 16 16 16 10  

39211400 
Други плочи и др. от регенерирана 

целулоза, шуплести 

16 16 16 16 10  

39211900 
Други плочи и др. от други пластмаси, 

шуплести 

16 16 16 0 10  

39219011 
Плочи и др. от меламин-формалдехидна 

смола, стратифицирани 

16 16 16 16 10  

39219012 
Други плочи и др. от други пластмаси, 

подсилени с полиетилен 

2 2 2 2 4  
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а 

категори

я 

Забележки 

39219019 
Други плочи и др. от други пластмаси, 

стратифицирани 

16 16 16 16 E  

39219020 
Други плочи и др. от други пластмаси, 

подсилени 

2 2 2 2 4  

39219090 
Други пластмасови листове, фолио, 

плочи и ленти 

16 16 0 0 10  

39221000 
Пластмасови вани, поддушови корита, 

мивки и бидета 

18 18 18 18 15  

39222000 
Пластмасови седалки и капаци за 

тоалетни чинии 

18 18 18 18 15  

39229000 
Други пластмасови артикули за 

санитарни и хигиенни цели 

18 18 18 18 15  

39231010 
Пластмасови кутии, използвани за 

съхранение на дискове за четящи 

системи, използващи  лазерни лъчи 

18 18 18 18 10  

39231090 
Други кутии, каси, щайги и подобни 

артикули и др. от пластмаса 

18 18 18 18 E  

39232110 
Торби, торбички, пликчета, касетки от 

полимери на етилена с вместимост, 

непревишаваща или равна на 1000 cm3 

18 18 18 18 E  
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Описание 
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Базова 

ставка на 

Парагвай 
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ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

39232190 
Други торби, торбички, пликчета, 

касетки от полимери на етилена 

18 18 18 18 E  

39232910 
Торби, торбички, пликчета, касетки от 

други пластмаси, с вместимост, 

непревишаваща или равна на 1000cm3  

18 18 18 18 E  

39232990 
Други торби, торбички, пликчета, 

касетки от други пластмаси 

18 18 18 18 E  

39233000 
Дамаджани, бутилки, флакони, подобни 

артикули от пластмаса 

18 18 18 18 15  

39234000 
Ролки, шпули и подобни подложки от 

пластмаса 

18 18 18 18 10  

39235000 
Тапи, капаци, капсули и други 

приспособления за затваряне на съдове 

18 18 18 18 E  

39239000 
Други пластмасови артикули за 

затваряне на съдове 

18 18 18 18 E  

39241000 
Пластмасови съдове и прибори за 

сервиране или за кухня, други домашни 

потреби 

18 18 15 18 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 
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Аржентина 
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ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

39249000 
Други пластмасови хигиенни/тоалетни 

артикули 

18 18 18 18 10  

39251000 
Пластмасови резервоари, бидони и 

подобни съдове, с капацитет, 

превишаващ 300 l 

18 18 18 18 10  

39252000 
Пластмасови врати, прозорци и техните 

каси, прагове за врати и др. 

18 18 18 18 10  

39253000 
Пластмасови капаци, щори, подобни 

артикули и техните части 

18 18 18 18 10  

39259010 
Други продукти за оборудване на 

сгради от експандиран полистирен 

18 18 18 18 10  

39259090 
Други продукти за оборудване на 

сгради 

18 18 18 18 10  

39261000 
Пластмасови канцеларски и училищни 

артикули 

18 18 18 18 10  

39262000 
Пластмасови облекла и 

принадлежности към тях (включително 

ръкавици, ръкавици без пръсти и 

подобни изделия) 

18 18 18 18 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 
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Парагвай 
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Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

39263000 
Пластмасови гарнитури за мебели, 

каросерии или подобни 

18 18 18 18 10  

39264000 
Статуетки и други предмети за украса, 

от пластмаси 

18 18 18 18 10  

39269010 
Шайби от пластмаса 

18 18 18 18 10  

39269021 
Трансмисионни ремъци от пластмаса 

18 18 18 18 10  

39269022 
Транспортни ленти или трансмисионни 

ремъци от пластмаса 

18 18 18 18 15  

39269030 
Пластмасови кесии за медицинска 

употреба (колостомия, хемодиализа) 

0 0 0 0 0  

39269040 
Пластмасови лабораторни и 

фармацевтични артикули 

18 18 18 18 10  

39269050 
Други допълнения от пластмаса, 

използвани за хемодиализа, обтуратори 

0 0 0 0 0  

39269061 
Пръстени с кръгло напречно сечение от 

тетрафлуороетилен и етер 

2 2 2 2 4  
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номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 
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ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

39269069 
Пръстени с кръгло напречно сечение от 

пластмаса 

18 18 18 18 10  

39269090 
Други изделия от пластмаса 

18 18 18 18 E  

40011000 
Латекс от естествен каучук, дори 

предвулканизиран 

0 4 4 0 E  

40012100 
Естествен каучук под други форми: 

опушени листове 

4 4 4 4 E  

40012200 
Технически специфицирани каучуци, 

други форми 

0 4 4 4 E  

40012910 
Крепиран естествен каучук 

4 4 4 4 E  

40012920 
Естествен каучук, гранулиран или 

компресиран 

4 4 4 4 E  

40012990 
Естествен каучук под други форми 

4 4 4 0 E  

40013000 
Балата, гутаперча, гуаюла, чикъл, 

аналогични естествени гуми 

4 4 4 4 15  

40021110 
Каучук от латекс от стирен-бутадиен  

12 12 12 12 15  

40021120 
Каучук от латекс от карбоксилиран 

стирен-бутадиен 

12 12 12 0 10  
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номенклат

ура на 

Меркосур 
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Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

40021911 
Стирен-бутадиенов каучук, под 

формата на фолио, листове, ленти 

12 12 12 12 10  

40021912 
Стирен-бутадиенов каучук, с качество, 

подходящо за хранителни цели, в 

първична форма 

12 12 12 12 10  

40021919 
Стирен-бутадиенов каучук, в друга 

първична форма 

12 12 12 0 10  

40021920 
Карбоксилиран стирен-бутадиенов 

каучук, под формата на фолио и др. 

12 12 12 12 10  

40022010 
Бутадиеново каучуково масло 

2 2 2 2 4  

40022090 
Бутадиенов каучук под формата на 

фолио, листове, ленти и др. 

0 12 12 0 10  

40023100 
Изобутен-изопренов (бутил) каучук, 

под формата на фолио и др. 

2 2 2 2 4  

40023900 
Халогениран изобутен-изопренов 

каучук, под формата на фолио и др. 

2 2 2 2 4  

40024100 
Латекс от хлоропренов 

(хлорбутадиенов) каучук 

2 2 2 2 4  
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Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

40024900 
Хлоропренов (хлорбутадиенов) каучук, 

под формата на фолио и др. 

2 2 0 2 4  

40025100 
Латекс за акрилнитрил-бутадиенов 

каучук 

12 12 12 12 10  

40025900 
Акрилнитрил-бутадиенов каучук, под 

формата на фолио, листове и др. 

12 25 12 12 E  

40026000 
Изопренов каучук под формата на 

фолио, листове, ленти и др. 

2 2 2 2 4  

40027000 
Неспрегнат етилен-пропилен-диенов 

каучук, под формата на фолио 

0 12 12 12 E  

40028000 
Смеси от естествен каучук и 

синтетичен каучук и др. 

12 12 12 12 10  

40029100 
Латекс за друг синтетичен или 

изкуствен каучук 

12 12 12 12 10  

40029910 
Стирен-изопренов-стиренов каучук под 

формата на фолио, листове и др. 

12 12 12 12 10  

40029920 
Етилен-пропиленов неспрегнат диен-

пропиленов (EPDM-пропиленов) 

каучук и др. 

2 2 2 2 4  
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Забележки 

40029930 
Хидрогениран акрилонитрил-

бутадиенов каучук 

2 2 2 2 4  

40029990 
Друг синтетичен каучук, под формата 

на фолио и др. 

12 12 12 12 10  

40030000 
Регенериран каучук в първични форми 

или на листове, фолио или ленти 

12 12 12 12 10  

40040000 
Отпадъци, остатъци и изрезки от 

невтвърден каучук, дори смлени на 

прах или на гранули 

12 12 12 12 10  

40051010 
Етилен-пропилен-диенов каучук и др., 

със силициев диоксид, гранули 

2 2 2 2 4  

40051090 
Друг вулканизиран каучук със 

сажди/силициев диоксид, под формата 

на фолио и др. 

14 14 14 14 E  

40052000 
Смеси от каучук, невулканизиран, в 

разтвор, дисперсии 

14 14 14 14 10  

40059110 
Препарат на основата на каучук, за 

приготвяне на дъвка и др. 

14 14 14 14 10  
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я 

Забележки 

40059190 
Други смеси от каучук, 

невулканизирани, под формата на 

плочи, листове, ленти 

14 14 14 14 10  

40059910 
Препарат на основата на каучук, за 

приготвяне на дъвка и др., в първични 

форми 

14 14 14 14 10  

40059990 
Други смеси от каучук, 

невулканизирани, в първични форми 

14 14 14 14 15  

40061000 
Профили за поправка на гуми, 

невулканизирани 

14 14 14 14 15  

40069000 
Други форми и артикули от каучук, 

невулканизирани 

14 14 14 14 10  

40070011 
Нишки от вулканизиран каучук, 

покрити със силиций 

14 14 14 0 10  

40070019 
Други нишки от вулканизиран каучук 

14 14 14 14 10  

40070020 
Въжета от вулканизиран каучук 

14 14 14 14 15  
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Забележки 

40081100 
Плочи, листове и др. от вулканизиран 

каучук, шуплест, невтвърден 

14 14 14 14 10  

40081900 
Плочи, листове, ленти, пръти и 

профили от невтвърден вулканизиран 

каучук 

14 14 14 14 10  

40082100 
Плочи, листове и др. от невулканизиран 

каучук, шуплест, невтвърден  

14 14 11 14 10  

40082900 
Пръти/профили от вулканизиран 

каучук, без шупли, невтвърден 

14 14 14 14 10  

40091100 
Тръби от вулканизиран каучук, 

невтвърден, неподсилен, без 

принадлежности 

14 14 10 14 10  

40091210 
Тръби от вулканизиран каучук, 

невтвърден, неподсилен, с  

принадлежности, с налягане на 

разкъсване 17 MPa или по-голямо 

14 14 10 14 10  

40091290 
Друг вулканизиран каучук, невтвърден, 

неподсилен, с принадлежности 

14 14 10 14 10  
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Забележки 

40092110 
Тръби от вулканизиран каучук, 

невтвърден, подсилен с метал, без 

принадлежности, налягане на 

разкъсване 17 MPa или по-голямо 

14 14 10 14 15  

40092190 
Тръби от вулканизиран каучук, 

невтвърден, подсилен с метал, без 

принадлежности 

14 14 10 14 10  

40092210 Тръби от вулканизиран каучук, 

невтвърден, подсилен с метал, без 

принадлежности, с налягане на 

разкъсване 17 MPa или по-голямо 

14 14 10 14 15  

40092290 Други тръби от вулканизиран каучук, 

невтвърден, подсилен с метал, без 

принадлежности 

14 14 10 14 10  

40093100 
Тръби от каучук, вулканизиран, 

невтвърден, подсилен с текстилни 

материали, без принадлежности 

14 14 10 14 10  

40093210 
Тръби от каучук, вулканизиран, 

подсилен с текстилни материали, с 

принадлежности, с налягане на 

разкъсване 17 MPa или по-голямо 

14 14 10 14 10  
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я 
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40093290 Други тръби от каучук, вулканизиран, 

подсилен с текстилни материали, с 

принадлежности 

14 14 10 14 10  

40094100 Тръби от каучук, вулканизиран, 

невтвърден, подсилен с други 

материали, без принадлежности 

14 14 10 14 10  

40094210 Тръби от каучук, вулканизиран, 

подсилен с други материали, без 

принадлежности, налягане на 

разкъсване 17 MPa или по-голямо 

14 14 10 14 10  

40094290 Други тръби от каучук, вулканизиран, 

подсилен с други материали, с 

принадлежности 

14 14 10 14 10  

40101100 Транспортни ленти от вулканизиран 

каучук, подсилен само с метал 

14 14 14 14 10  

40101200 Транспортни ленти от вулканизиран 

каучук, подсилен с текстилни 

материали 

14 14 14 14 10  

40101900 Други транспортни ленти от 

вулканизиран каучук 

14 14 14 14 10  

40103100 Трансмисионни ремъци, трапецовидни, 

с жлебове, с дължина на обиколката, 

превишаваща 60, но непревишаваща 

или равна на 180 cm 

14 14 10 14 10  
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я 

Забележки 

40103200 Трансмисионни ремъци, трапецовидни, без 

жлебове, с дължина на обиколката, 

превишаваща 60 cm, но непревишаваща 

или равна на 180 cm 

14 14 10 14 10  

40103300 Трансмисионни ремъци, трапецовидни, с 

жлебове, с дължина на обиколката 

превишаваща 180, но непревишаваща или 

равна на 240 cm 

14 14 10 14 10  

40103400 Трансмисионни ремъци, трапецовидни, без 

жлебове, с дължина на обиколката, 

превишаваща 180 cm, но непревишаваща 

или равна на 240 cm 

14 14 10 14 10  

40103500 Трансмисионен ремък , синхронен, с 

дължина на обиколката, превишаваща 

80 cm, но непревишаваща или равна на 

150 cm 

14 14 10 14 10  

40103600 Трансмисионен ремък, синхронен, с 

дължина на обиколката, превишаваща 

150 cm, но непревишаваща или равна на 

198 cm 

14 14 10 14 10  

40103900 Други трансмисионни ремъци 14 14 10 14 10  

40111000 Нови гуми за пътнически автомобили 35 16 5 16 E  

40112010 Нови гуми за автобуси или камиони, с 

размери=11, 00-24 
16 16 10 16 10  

40112090 Други нови гуми за автобуси или камиони 35 16 5 16 E  

40113000 Нови гуми за въздухоплавателни 

средства 

0 0 0 0 0  
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40114000 
Нови гуми за мотоциклети 

35 16 16 16 10  

40115000 
Нови гуми за велосипеди 

16 16 16 16 10  

40116100 
Нови гуми за превозни средства, 

селскостопански/горски машини 

16 16 16 16 10  

40116200 
Нови гуми за превозни средства, 

машини за строителна/промишлена 

поддръжка, с  борд, непревишаващ или 

равен на 61 cm 

35 16 16 16 10  

40116310 
Радиални гуми, нови, за „самосвали“, с 

борд  с размер, превишаващ или равен 

на 1448 mm 

35 2 2 2 4  

40116320 
Други нови гуми, за превозни средства, 

използвани в строителството, с борд, 

превишаващ или равен на 1143 mm 

2 2 2 2 4  

40116390 
Други нови гуми, за превозни средства, 

използвани в строителството, с борд, 

превишаващ 61 cm, с централен ръб на 

гумата 

16 16 16 16 10  

40116910 
Други нови гуми, с ивица с шарка на 

рибена кост, с борд, превишаващ или 

равен на 1143 mm 

2 2 2 2 4  

40116990 
Други нови гуми от каучук, с ивица с 

шарка на рибена кост 

16 16 16 16 10  
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40119210 Други нови гуми, за превозни средства, 

използвани в селското/горското 

стопанство, с мерки: 4,00—15 и др. 

16 16 10 16 10  

40119290 Други нови гуми, за превозни средства, 

използвани в селското/горското 

стопанство 

16 16 10 16 10  

40119300 Други нови гуми, за превозни средства, 

използвани в строителството, с борд, 

непревишаващ или равен на 61 cm 

16 16 10 16 10  

40119410 Други радиални гуми, нови, за 

„самосвали“, с борд, превишаващ или 

равен на 1448 mm 

2 2 2 2 4  

40119420 Други нови гуми, за превозни средства, 

използвани в строителството, с борд, 

непревишаващ или равен на 1143 mm 

2 2 2 2 4  

40119490 Други нови гуми, за превозни средства, 

използвани в строителството, с борд, 

непревишаващ или равен на 61 cm 

16 16 10 16 10  

40119910 Нови гуми, за трактори/селското 

стопанство, с борд, непревишаващ или 

равен на 1143 mm 

2 2 2 2 10  

40119990 Други нови гуми от каучук 16 16 10 16 10  

40121100 Възстановени гуми, за пътнически 

автомобили 

16 16 16 16 E  
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40121200 
Регенерирани гуми, за автобуси и 

камиони 

16 16 16 16 E  

40121300 
Регенерирани гуми, за въздушни 

превозни средства 

16 16 16 16 E  

40121900 
Други регенерирани гуми 

16 16 16 16 E  

40122000 
Използвани гуми от каучук 

16 16 16 16 E  

40129010 
Колани (предпазни ленти) за гуми от 

каучук 

16 16 10 16 E  

40129090 
Предпазни ленти и др. за гуми от 

каучук 

16 16 10 16 E  

40131010 
Вътрешни гуми от каучук, за гуми за 

автобуси и др., с мерки=11, 00—24 

16 16 10 16 10  

40131090 
Вътрешни гуми от каучук, за гуми за 

автомобили и др. 

16 16 10 16 10  

40132000 
Вътрешни гуми от каучук, за гуми за 

велосипеди 

16 16 16 16 10  

40139000 
Други вътрешни гуми от каучук 

16 16 10 16 10  

40141000 
Презервативи от вулканизиран каучук, 

невтвърден 

10 10 10 10 E  



 

 

 

& /bg 458 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

40149010 
Торбички за лед и гореща вода, от 

вулканизиран каучук, невтвърден 

16 16 16 16 15  

40149090 
Други хигиенни артикули и др., от 

вулканизиран каучук, невтвърден 

16 16 16 16 15  

40151100 
Ръкавици за хирургия от 

невулканизиран каучук, невтвърден 

16 16 16 16 15  

40151900 
Други ръкавици от невулканизиран 

каучук, невтвърден 

16 35 16 16 10  

40159000 
Други облекла и допълнения за 

облекла, от невтвърден вулканизиран 

каучук 

16 16 16 16 15  

40161010 
Части за автомобили и др., от 

вулканизиран шуплест каучук, 

невтвърден 

16 16 16 16 10  

40161090 
Други изделия от невтвърден 

вулканизиран шуплест  каучук 

16 16 16 16 10  

40169100 
Покрития за тротоари и др, от 

невтвърден вулканизиран каучук 

16 16 10 16 10  

40169200 
Гуми за изтриване 

16 16 16 16 15  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

40169300 
Уплътнения, шайби и подобни от 

невтвърден вулканизиран каучук 

16 16 10 16 E  

40169400 
Противоударни предпазители (кранци) 

за акостиране на кораби а, от 

невтвърден вулканизиран каучук 

16 16 16 16 15  

40169510 
Надуваеми изделия за спасяване, от 

невтвърден вулканизиран каучук 

16 16 16 16 15  

40169590 
Други надуваеми изделия, от 

невтвърден вулканизиран каучук 

16 16 16 16 15  

40169910 
Тапи от EPDM за кондензатори, 

уплътнителни запушалки с отвори за 

клеми 

2 2 2 2 10  

40169990 
Други изделия от невтвърден 

вулканизиран каучук 

16 16 10 16 E  

40170000 
Втвърден каучук и други артикули от 

втвърден каучук 

16 16 10 16 10  

41012000 
Сурови кожи, цели, с ограничение на 

теглото 

2 2 2 2 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

41015010 Цели кожи от едър рогат добитък, 

нецепени, с тегло, непревишаващо или 

равно на 16 kg 

2 2 2 2 4  

41015020 Цели кожи от едър рогат добитък, 

цепени лицеви кожи,  с тегло, 

непревишаващо или равно на 16 kg 

2 2 2 2 10  

41015030 Цели кожи, цепени кожи от едър рогат 

добитък (различни от цепени лицеви 

кожи), с тегло, непревишаващо или 

равно на 16 kg 

2 2 2 2 10  

41019010 Други кожи от едър рогат добитък, 

нецепени 

2 2 2 2 10  

41019020 Други кожи от едър рогат добитък, 

цепени лицеви кожи 

2 2 2 2 10  

41019030 
Други кожи от едър рогат добитък, 

цепени (различни от цепени лицеви 

кожи) 

2 2 2 2 10  

41021000 
Необработени овчи кожи, 

необезкосмени 

2 2 2 2 4  

41022100 
Необработени овчи кожи, „пиклирани“ 

2 2 2 2 10  

41022900 
Необработени овчи кожи, восъчни или 

необезкосмени 

2 2 2 2 10  

41032000 
Необработени кожи от влечуги 

2 2 2 2 10  

41033000 
Кожи от свине, необработени 

2 2 2 2 4  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

41039000 Необработени кожи от други животни 2 2 2 2 4  

41041111 Цели кожи от едър рогат добитък, 

нецепени, в състояние „wet blue“, с 

площ, непревишаваща или равна на 

2,6 m2 

4 4 4 4 4  

41041112 Цели кожи от едър рогат добитък, 

цепени (различни от цепени лицеви 

кожи), с с площ, непревишаваща или 

равна на 2,6 m2 

8 8 8 8 E  

41041113 Други кожи от едър рогат добитък, 

нецепени,  предварително растително 

дъбени 

10 10 10 10 E  

41041114 Други кожи от едър рогат добитък, 

включително биволски, мокро цепени 

(различни от цепени лицеви кожи) 

8 8 8 8 E  

41041119 Кожи от еднокопитни, в мокро 

състояние, цепени (различни от цепени 

лицеви кожи) 

10 10 10 10 E  

41041121 Цели кожи от едър рогат добитък, 

цепени, в състояние „wet blue“, с площ, 

непревишаваща или равна на 2,6 m2 

4 4 4 4 15  

41041122 Цели кожи от едър рогат добитък, 

цепени лицеви кожи, с площ, 

непревишаваща или равна на 2,6 m2 

8 8 8 8 E  

41041123 Други дъбени кожи от едър рогат 

добитък, цепени, в мокро състояние, 

предварително растително дъбени 

10 10 10 10 E  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

41041124 Други кожи от едър рогат добитък, 

включително биволски, в мокро 

състояние, цепени лицеви кожи 

8 8 8 8 8  

41041129 Други кожи от еднокопитни в мокро 

състояние, цепени лицеви кожи 

10 10 10 10 E  

41041910 Други цели кожи от едър рогат 

добитък, в състояние „wet blue“, с 

площ, непревишаваща или равна на 

2,6 m2 

4 4 4 4 15  

41041920 Други кожи, цели, от едър рогат 

добитък, в мокро състояние,  с площ,, 

непревишаваща или равна на 2,6 m2 

8 8 8 8 E  

41041930 Други кожи от едър рогат добитък, в 

мокро състояние, предварително 

растително дъбени 

10 10 10 10 E  

41041940 Други кожи от едър рогат добитък, 

включително биволски, в мокро 

състояние 

8 8 8 8 E  

41041990 Други кожи от еднокопитни, в мокро 

състояние 

10 10 10 10 8  

41044110 Цели кожи от едър рогат добитък, в 

сухо състояние, цепени лицеви кожи, с 

площ, непревишаваща или равна на 

2,6 m2 

8 8 8 8 E  

41044120 Кожи от едър рогат добитък и 

биволски, в сухо състояние, лицево 

растително дъбени, за ходила 

10 10 10 10 E  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

41044130 
Други кожи от едър рогат добитък, в 

сухо състояние, цепени лицеви кожи 

10 10 10 10 8  

41044190 
Кожи от еднокопитни, в сухо 

състояние, цепени лицеви кожи 

10 10 10 10 E  

41044910 
Други кожи от едър рогат добитък, в 

сухо състояние, с площ, 

непревишаваща или равна на 2,6 m2 

8 8 8 8 E  

41044920 
Други кожи от едър рогат добитък, в 

сухо състояние 

10 10 10 10 8  

41044990 
Други кожи от еднокопитни, в сухо 

състояние 

10 10 10 10 E  

41051010 
Восъчни кожи от овце, в мокро 

състояние, предварително растително 

дъбени 

10 10 10 10 E  

41051021 
Восъчни кожи от овце, дъбени с хром, 

„wet blue“ 

8 8 8 8 8  

41051029 
Восъчни кожи от овце, предварително 

дъбени 

8 8 8 8 E  

41051090 
Други восъчни кожи от овце, дъбени 

10 10 10 10 E  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

41053000 
Обезкосмени кожи от овце, в сухо 

състояние, „crust“ 

10 10 10 10 8  

41062110 
Кожи от кози, предварително 

растително дъбени 

10 10 10 10 E  

41062121 
Кожи от кози в мокро състояние „wet 

blue" 

8 8 8 8 8  

41062129 
Други кожи от кози в мокро състояние, 

предварително дъбени 

10 10 10 10 E  

41062190 
Други кожи от кози, дъбени 

10 10 10 10 E  

41062200 
Кози от кози в сухо състояние „crust" 

10 10 10 10 E  

41063110 
Кожи от свине, дъбени, в мокро 

състояние „wet blue" 

8 8 8 8 8  

41063190 
Други кожи от свине, дъбени, в мокро 

състояние 

10 10 10 10 8  

41063200 
Кожи от свине, дъбени, в сухо 

състояние („crust“) 

10 10 10 10 8  

41064000 
Кожи от влечуги, дъбени или „crust“ 

10 10 10 10 E  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 
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ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

41069100 
Кожи от други животни, дъбени, в 

мокро състояние 

10 10 10 10 E  

41069200 
Кожи от други животни, в сухо 

състояние „crust" 

10 10 10 10 E  

41071110 
Цели кожи от едър рогат добитък, 

лицеви, обработена повърхност, с площ, 

непревишаваща или равна на 2,6 m2 

8 8 8 8 8  

41071120 
Други цели кожи от едър рогат 

добитък, лицеви, обработени 

10 10 10 10 E  

41071190 
Кожи от еднокопитни, лицеви, 

обработени 

10 10 10 10 E  

41071210 
Цели кожи от едър рогат добитък, 

обработена повърхност, 

непревишаваща или равна на 2,6 m2 

8 8 8 8 E  

41071220 
Други кожи от едър рогат добитък, 

обработени и др. 

10 10 10 10 8  

41071290 
Други цели кожи от еднокопитни, 

обработени 

10 10 10 10 8  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 
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ставка на 

Аржентина 
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ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

41071910 
Цели кожи от едър рогат добитък, 

обработена повърхност, 

непревишаваща или равна на 2,6 m2 

8 8 8 8 E  

41071920 
Други цели кожи от едър рогат 

добитък, обработени 

10 10 10 10 8  

41071990 
Кожи от еднокопитни, цели, 

обработени след дъбене 

10 10 10 10 E  

41079110 
Цели кожи от едър рогат добитък, 

обработени, лицеви, нецепени 

10 10 10 10 E  

41079190 
Кожи/сурови кожи, от еднокопитни, 

обработени, нецепени 

10 10 10 10 E  

41079210 
Кожи/сурови кожи, от едър рогат 

добитък, обработени, цепени лицеви 

кожи 

10 10 10 10 8  

41079290 
Кожи/сурови кожи, от еднокопитни, 

обработени, цепени лицеви кожи 

10 10 10 10 15  

41079910 
Други кожи/сурови кожи, от едър рогат 

добитък, обработени 

10 10 10 10 E  

41079990 
Други кожи/сурови кожи, от 

еднокопитни, обработени 

10 10 10 10 E  

41120000 
Дъбени кожи, допълнително 

обработени, от овце и др. 

10 10 10 10 8  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 
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ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

41131010 
Кожи от кози, дъбени с хром, с 

апретиране 

10 10 10 10 E  

41131090 
Други кожи от кози, дъбени, 

допълнително обработени и др. 

10 10 10 10 E  

41132000 
Кожи от свине, дъбени, допълнително 

обработени и др. 

10 10 10 10 8  

41133000 
Кожи от влечуги, дъбени, 

допълнително обработени и др. 

10 10 10 10 E  

41139000 
Кожи от други животни, дъбени, 

допълнително обработени и др. 

10 10 10 10 E  

41141000 
Обработени кожи, замшеви кожи — 

гюдерии (включително комбинирано 

маслено-формалиново дъбени кожи) 

10 10 10 10 10  

41142010 
Кожи, лакирани или покрити 

10 10 10 10 10  

41142020 
Метализирани кожи и сурови кожи 

10 10 10 10 E  

41151000 
Възстановена кожа на базата на кожа и 

др. 

10 10 10 10 10  

41152000 
Кожени гарнитури и други отпадъци и 

др. 

10 10 10 10 E  

42010010 
Сарашки и седларски артикули от 

естествена или възстановена кожа 

20 20 20 20 E  
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номенклат
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Меркосур 

Описание 
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ставка на 
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ставка на 
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Базова 

ставка на 
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ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

42010090 
Сарашки и седларски артикули от други 

материали 

20 20 20 20 E  

42021100 
Куфари, куфарчета и др., от естествена 

или възстановена кожа 

20 20 20 20 E  

42021210 
Куфари, куфарчета и др. от пластмаси 

20 20 8 20 15  

42021220 
Куфари, куфарчета и др. от текстилни 

материали 

20 20 8 20 E  

42021900 
Куфари, куфарчета и др. от други 

материали 

20 20 8 20 E  

42022100 
Портмонета с външна повърхност от 

естествена или възстановена кожа 

20 20 20 20 E  

42022210 
Портмонета от пластмасови листове 

35 35 17 20 E  

42022220 
Портмонета от текстилни материали 

35 35 20 20 E  

42022900 
Портмонета от други материали 

20 20 20 20 E  

42023100 
Джобни артикули/портмонета от 

естествена или възстановена кожа и др. 

20 20 20 20 E  

42023200 
Джобни артикули/портмонета от 

пластмасови листове/текстилни 

материали 

20 20 20 20 E  

42023900 
Джобни артикули/портмонета от други 

материали 

20 20 20 20 E  
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а 
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я 

Забележки 

42029100 
Други артикули с външна повърхност 

от естествена или възстановена кожа 

20 20 20 20 E  

42029200 
Други артикули от пластмасови 

листове/от текстилни материали 

35 35 20 20 E  

42029900 
Други артикули от други материали 

20 20 20 20 E  

42031000 
Облекла от естествена кожа или от 

възстановена кожа 

20 20 20 20 E  

42032100 
Ръкавици, ръкавици без пръсти и др. за 

спорт, от естествена или възстановена 

кожа 

20 20 20 20 E  

42032900 
Други ръкавици, ръкавици без пръсти и 

др., от естествена или възстановена 

кожа 

20 20 20 20 E  

42033000 
Колани, поясоци и колани с презрамки 

и др. от естествена или възстановена 

кожа 

20 20 20 20 E  

42034000 
Други допълнения към облеклото, от 

естествена или възстановена кожа 

20 20 20 20 E  

42050000 
Други артикули от естествена или 

възстановена кожа 

20 20 20 20 E  
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42060000 
Изделия от черва, от пикочни мехури 

или от сухожилия 

20 20 20 20 E  

43011000 
Сурови кожухарски кожи от норки, 

цели и др. 

10 10 10 10 E  

43013000 
Сурови кожухарски кожи от агнета, 

наречени „астраган“ и др., цели и др. 

10 10 10 10 E  

43016000 
Сурови кожухарски кожи от лисици, 

цели и др. 

10 10 10 10 E  

43018000 
Сурови кожухарски кожи от други 

животни, цели 

10 10 10 10 E  

43019000 
Глави, опашки, крачета и др. от 

животни, използвани в кожарската 

промишленост 

10 10 10 10 E  

43021100 
Дъбени/апретирани кожухарски кожи 

от норки, цели, несъединени 

14 14 14 14 E  

43021910 
Дъбени/апретирани кожухарски кожи 

от овце, цели, несъединени 

14 14 14 14 10  

43021990 
Дъбени/апретирани кожухарски кожи 

от други животни, цели, несъединени 

14 14 14 14 10  

43022000 
Глави, опашки, крачета и др., 

дъбени/цели, несъединени 

14 14 14 14 E  
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43023000 
Дъбени/апретирани кожухарски кожи 

цели/на парчета и др., съединени 

14 14 14 14 E  

43031000 
Облекло/допълнения към облеклото от 

кожухарски кожи 

20 20 20 20 15  

43039000 
Артикули от кожухарски кожи 

20 20 20 20 E  

43040000 
Изкуствени кожухарски кожи и 

артикули от изкуствени кожухарски 

кожи 

20 20 20 20 E  

44011000 
Дърва за горене във всяко състояние 

2 2 2 2 10  

44012100 
Иглолистен дървен материал на трески 

или частици 

2 2 2 2 10  

44012200 
Дървен материал, различен от 

иглолистен, на трески или частици 

2 2 2 2 4  

44013100 
Дървесни пелети 

2 2 2 2 10  

44013900 
Други дървени стърготини и отпадъци 

2 2 2 2 10  

44021000 
Дървени въглища от бамбук, дори 

агломерирани 

2 2 2 2 10  

44029000 
Други дървени въглища, дори 

агломерирани 

2 2 2 2 10  

44031000 
Необработен дървен материал, 

обработен с боя, креозот и др. 

2 2 2 2 10  
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44032000 Иглолистен дървен материал, 

необработен 

2 2 2 2 10  

44034100 Дървен материал от светлочервено 

меранти и др., необработен 

2 2 2 2 10  

44034900 Други тропически дървесни видове, 

необработени 

2 2 2 2 10  

44039100 Дървен материал от дъб (Quercus spp.), 

необработен 

2 2 2 2 10  

44039200 Дървен материал от бук (Fagus spp.), 

необработен 

2 2 2 2 10  

44039900 Друг дървен материал, необработен 2 2 2 2 10  

44041000 Дървени заготовки за обръчи и др. от 

иглолистен дървен материал 

2 2 2 2 10  

44042000 Дървени заготовки за обръчи и др. от 

друг дървен материал 

2 2 2 2 10  

44050000 Дървесен талаш и дървесно брашно 2 2 2 2 10  

44061000 Дървени траверси, за железопътни 

линии и др., неимпрегнирани 

4 4 4 4 15  

44069000 Други дървени траверси, за 

железопътни линии или подобни 

4 4 4 4 15  

44071000 Иглолистен дървен материал, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 15  
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44072100 Дървен материал от махагон, нарязан 

надлъжно, разрязан на листове, с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  

44072200 Вирола, имбуия, балса, надлъжно 

нарязани/разрязани, на листове, с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 4  

44072500 Дървен материал от тъмночервено 

меранти и др., нарязан, разрязан на 

листове, с дебелина, превишаваща 

6 mm 

6 6 6 6 E  

44072600 Дървен материал от бял лауан и др., 

нарязан, разрязан на листове, с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  

44072700 Дървен материал от сапели, надлъжно 

нарязан, с дебелина, превишаваща 

6 mm 

6 6 6 6 15  

44072800 Дървен материал от ироко, надлъжно 

нарязан, с дебелина, превишаваща 

6 mm 

6 6 6 6 E  

44072910 Дървен материал от кедър, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  

44072920 Дървен материал от ипе, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 0 E  
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44072930 Дървен материал от пау марфим, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  

44072940 Дървен материал от луро, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  

44072990 Дървен материал от други тропически 

дървесни видове, нарязан/разрязан на 

листове и др. с дебелина, превишаваща 

6 mm 

6 6 6 0 15  

44079100 Дървен материал от дъб, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 15  

44079200 Дървен материал от обикновен бук, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 15  

44079300 Дървен материал от клен, надлъжно 

нарязан, с дебелина, превишаваща 

6 mm 

6 6 6 6 E  

44079400 Дървен материал от череши, надлъжно 

нарязан, на листове, с дебелина, 

превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  

44079500 Дървен материал от ясен, надлъжно 

нарязан, на листове, с дебелина, 

превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  
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44079910 Дървен материал от канафистула, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  

44079920 Дървен материал от пероба, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  

44079930 Дървен материал от гваялби, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  

44079940 Дървен материал от инсиенсо, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  

44079950 Дървен материал от урунди, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  

44079960 Дървен материал от виваро, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  

44079970 Дървен материал от курупай, 

нарязан/разрязан на листове и др. с 

дебелина, превишаваща 6 mm 

6 6 6 6 E  

44079990 Друг дървен материал, нарязан/разрязан 

на листове и др. с дебелина, 

превишаваща 6 mm 

6 6 6 0 15  
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44081010 
Листове от дървен материал, от 

бразилски бор, дебелина, 

непревишаваща или равна на 6 mm 

10 10 10 10 E  

44081091 
Фурнирни листове и др. от бразилски 

бор 

6 6 6 6 E  

44081099 
Фурнирни листове и др. от иглолистни 

дървесни видове 

6 6 6 6 E  

44083110 
Фурнирни листове и др. от иглолистни 

дървесни видове, стратифициране 

10 10 10 10 E  

44083190 
Фурнирни листове и др. от 

тъмночервено меранти и др. 

6 6 6 6 E  

44083910 
Листове от дървен материал, от кедър, с 

дебелина, непревишаваща или равна на 

6 mm 

10 10 10 10 E  

44083991 
Фурнирни листове, компенсирани и др., 

от кедър 

6 6 6 6 E  

44083992 
Фурнирни листове, компенсирани и др., 

от пау марфим 

6 6 6 6 E  

44083999 
Фурнирни листове и др. от други 

тропически дървесни видове 

6 6 6 6 4  
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44089010 
Фурнирни листове и др. от други 

стратифицирани видове дървен 

материал 

10 10 10 10 8  

44089090 
Фурнирни листове и др. от други 

дървесни видове 

6 6 6 6 4  

44091000 
Иглолистен дървен материал, 

профилиран 

10 10 10 10 15  

44092100 
От профилиран бамбук, прътове, 

различен от иглолистния 

10 10 10 10 15  

44092900 
Друг профилиран дървен материал и 

др., различен от иглолистния 

10 10 10 10 15  

44101110 
Плочи от дърво, необработени или 

просто полирани 

10 10 10 10 15  

44101121 
Плочи от дървесни частици, покрити 

със защитно фолио за подови настилки 

14 14 14 14 15  

44101129 
Други плочи от дървесни частици, 

покрити с меламинова хартия 

10 10 10 0 10  

44101190 
Други плочи от дървесни частици 

10 10 10 10 8  

44101210 
Плочи, наречени „oriented strand board“ 

(OSB), „waferboard“, необработени, 

полирани 

10 10 10 10 15  
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44101290 
Други плочи, наречени „oriented strand 

board“, „waferboard“ 

10 10 10 10 15  

44101911 
Плочи „waferboard“ 

10 10 10 10 15  

44101919 
Други плочи „waferboard“ 

10 10 10 10 15  

44101991 
Други плочи от дърво, необработени 

или просто полирани 

10 10 10 10 15  

44101992 
Други плочи от дърво, покрити с 

меламинова хартия 

10 10 10 10 15  

44101999 
Други плочи от дърво, повърхностно 

покрити със слоести плочи или листове 

от пластмаса 

10 10 10 10 15  

44109000 
Плочи от други дървесни материали 

10 10 10 10 15  

44111210 
Плочи от дървесни влакна, без 

механична обработка, с дебелина, 

превишаваща 5 mm 

10 10 10 10 15  

44111290 
Други плочи от дървесни влакна или от 

влакна от други дървесинни материали, 

с дебелина, превишаваща 5 mm 

10 10 10 10 15  
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44111310 Плочи от дървесни влакна, без 

механична обработка, с дебелина, 

превишаваща 5 mm, но непревишаваща 

9 mm 

10 10 10 10 15  

44111391 Плочи от дървесни влакна, дебелина, 

превишаваща 5 mm, но непревишаваща 

9 mm, покрити със защитно фолио 

14 14 14 14 10  

44111399 Други плочи от дървесни влакна, 

дебелина, превишаваща 5 mm, но 

непревишаваща 9 mm 

10 10 10 10 10  

44111410 Плочи от дървесни влакна, без 

механична обработка, с дебелина, 

превишаваща 9 mm 

10 10 10 0 10  

44111490 Плочи от дървесни влакна или от 

влакна от други дървесинни материали, 

с дебелина, превишаваща 9 mm 

10 10 10 10 10  

44119210 Плочи от дървесни влакна, без 

механична обработка, с плътност, 

превишаваща 0,8 g /cm3 

10 10 10 0 15  

44119290 Други плочи от дървесни влакна, без 

механична обработка, с плътност, 

превишаваща 0,8 g /cm3 

35 10 10 0 10  

44119310 Плочи от дървесни влакна, без 

механична обработка, плътност, 

превишаваща 0,5 g/m3, но 

непревишаваща 0,8 g/cm3 

10 10 10 10 15  
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44119390 Други плочи от дървесни влакна или от 

влакна от други дървесинни материали, 

плътност, превишаваща 0,5 g/m3, но 

непревишаваща 0,8 g/cm3 

10 10 10 10 E  

44119410 Плочи от дървесни влакна, без 

механична обработка, с плътност, 

непревишаваща 0,5 g/cm3 

10 10 10 10 15  

44119490 Други плочи от дървесни влакна или от 

влакна от други дървесинни материали, 

плътност, непревишаваща 0,5 g/cm3 

10 10 10 10 15  

44121000 Шперплат, стратифицирани 

фурнировани плоскости и подобни от 

бамбук 

10 10 10 10 E  

44123100 Шперплат с пласт от тропически 

дървесни видове с дебелина, 

непревишаваща 6 mm 

10 10 10 0 15  

44123200 Шперплат с пласт от широколистни 

дървесни видове с дебелина, 

непревишаваща 6 mm 

10 10 10 0 10  

44123900 Друг шперплат, фурнировани 

плоскости, дебелина, непревишаваща 

или равна на 6 mm 

10 10 10 10 10  

44129400 Други с агломерирана сърцевина, с 

такава със структура на пчелна пита  

или съставена от пластинки  

10 10 10 10 E  

44129900 Друг шперплат, от млади клонки или 

стратифициран 

10 10 10 10 10  
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44130000 
„Уплътнен“ дървен материал, на 

блокове, плочи, дъски или профили 

10 10 10 10 10  

44140000 
Дървени рамки за картини, фотографии, 

огледала и др. 

10 10 10 10 15  

44151000 
Каси, касетки, щайги, барабани и др. от 

дърво 

10 10 10 10 10  

44152000 
Обикновени палети, бокс палети и др. 

от дърво 

10 10 10 10 10  

44160010 
Бъчви, каци, качета и други бъчварски 

изделия и др. от дъбово дърво 

2 2 2 2 4  

44160090 
Бъчви, каци, качета и други бъчварски 

изделия и др. от друго дърво 

10 10 10 10 E  

44170010 
Инструменти, изработени от дървен 

материал 

10 10 10 10 15  

44170020 
Калъпи и опъвачи за обувки, от дървен 

материал, за обувки 

10 10 10 10 15  

44170090 
Инструменти, тела и дръжки за 

инструменти, тела за четки и др. 

10 10 10 10 15  

44181000 
Прозорци, френски прозорци и техните 

каси и др., от дървен материал 

14 14 14 14 15  
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44182000 
Врати и техните каси и прагове, от 

дървен материал 

14 14 14 14 10  

44184000 
Дървени кофражи за бетониране 

14 14 14 14 10  

44185000 
Покривни шиндри, от дървен материал, 

за покриви 

14 14 14 14 15  

44186000 
Стълбове и греди, изработени от дървен 

материал 

14 14 14 14 10  

44187100 
Плочи за мозаечни подове 

14 14 14 14 E  

44187200 
Други плочи за подове, многослойни 

14 14 14 14 10  

44187900 
Други монтирани панели за подове 

14 14 14 14 15  

44189000 
Други дърводелски изделия и части, за 

строителството 

14 14 14 14 10  

44190000 
Съдове и прибори за сервиране или за 

кухня от дървен материал 

14 14 14 14 E  

44201000 
Статуетки и други предмети от дървен 

материал, за украса 

14 14 14 14 15  

44209000 
Инкрустиран дървен материал, сейфове 

и др. от дървен материал 

14 14 14 14 15  

44211000 
Дървени закачалки, за облекла 

14 14 14 14 15  
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44219000 
Други изделия от дървен материал 

35 14 14 14 10  

45011000 
Естествен корк, необработен или само 

почистен 

2 2 2 2 10  

45019000 
Отпадъци от корк, смесен корк, 

гранулиран корк и др. 

2 2 2 2 4  

45020000 
Естествен корк, обелен/грубо изрязан в 

квадратна форма/представен под 

формата на правоъгълници и др. 

4 4 4 4 15  

45031000 
Тапи от естествен корк 

0 10 10 0 8  

45039000 
Други изделия от естествен корк 

10 10 10 10 E  

45041000 
Агломериран корк, на кубове, блокове, 

фолиа, листове и др. 

10 10 10 10 10  

45049000 
Други изделия от агломериран корк 

35 10 10 10 8  

46012100 
Рогозки, изтривалки и решетки, от 

бамбук 

12 12 12 12 E  

46012200 
Рогозки, изтривалки и решетки, от 

ратан 

12 12 12 12 E  

46012900 
Рогозки, изтривалки и решетки от 

растителни материали 

12 12 12 12 E  



 

 

 

& /bg 484 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

46019200 
Други материали за пресукване, от 

бамбук 

12 12 12 12 E  

46019300 
Други материали за пресукване, от 

ратан 

12 12 12 12 E  

46019400 
Други материали за пресукване за 

растителни материали 

12 12 12 12 E  

46019900 
Сплитки и др. от други материали, 

плоско тъкани или паралелно 

подредени 

12 12 12 12 E  

46021100 
Кошничарски изделия от бамбук 

12 12 12 12 E  

46021200 
Кошничарски изделия от ратан 

12 12 12 12 E  

46021900 
Други кошничарски изделия от 

растителни материали 

12 12 12 12 E  

46029000 
Кошничарски изделия от други 

материали за сплитки 

12 12 12 12 E  

47010000 
Механична дървесна маса 

4 4 4 4 10  

47020000 
Химична дървесна маса за разтваряне 

4 4 4 4 4  

47031100 
Химична дървесна маса от иглолистни 

дървесни видове, натронова или 

сулфатна, необработена 

4 4 4 4 8  
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47031900 
Химическа дървесна маса от 

неиглолистни дървесни видове, 

натронова или сулфатна, необработена 

4 4 4 4 E  

47032100 
Химическа дървесна маса от 

иглолистни дървесни видове, 

натронова/сулфатна, полу/избелена 

4 4 4 0 4  

47032900 
Химическа дървесна маса от 

неиглолистни дървесни видове, 

натронова/сулфатна, полу/избелена 

4 4 4 0 E  

47041100 
Химическа дървесна маса от 

иглолистни дървесни видове, сулфитна, 

неизбелена 

4 4 4 4 8  

47041900 
Химическа дървесна маса от 

неиглолистни  дървесни видове, 

сулфитна, неизбелена 

4 4 4 4 8  

47042100 
Химическа дървесна маса от 

иглолистни дървесни видове, сулфитна, 

полу/избелена 

4 4 4 4 8  

47042900 
Химическа дървесна маса от 

неиглолистни дървесни видове, 

сулфитна, полу/избелена 

4 4 4 4 4  

47050000 
Дървесна полухимична маса 

4 4 4 4 8  
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47061000 
Маса от памучен линтер 

4 4 4 4 E  

47062000 
Влакнести маси, получени от 

хартия/картон за рециклиране 

(отпадъци/остатъци) 

4 4 4 4 E  

47063000 
Друга влакнеста маса, получена от 

бамбук 

4 4 4 4 E  

47069100 
Механични маси от други влакнести 

целулозни материали 

4 4 4 4 10  

47069200 
Химични маси от други влакнести 

целулозни материали 

4 4 4 4 4  

47069300 
Полухимични маси от други влакнести 

целулозни материали 

4 4 4 4 8  

47071000 
Неизбелени крафтхартии/картони за 

рециклиране (отпадъци) 

2 2 2 2 E  

47072000 
Други хартии/картони, получени от 

избелена химична маса за рециклиране 

2 2 2 2 E  
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47073000 
Хартии/картони, получени от избелена 

механична маса за рециклиране 

2 2 2 2 E  

47079000 
Други хартии/картони за рециклиране, 

включително несортирани отпадъци 

2 2 2 2 E  

48010010 
Вестникарска хартия, на роли/листове, 

с тегло, непревишаващо или равно на 

57 g/ m2, от влакна, получени по 

механичен способ, със съдържание 

превишаващо или равно на 65 % 

6 6 6 6 4  

48010090 
Друга вестникарска хартия, на роли или 

на листове 

12 12 12 12 10  

48021000 
Хартии и картони, произведени на 

отделни листове (ръчно отлята хартия) 

12 12 12 12 E  

48022010 
Хартия за производството на 

фоточувствителна хартия, на роли, с 

широчина, непревишаваща или равна 

на 15 cm, широчина, непревишаваща 

или равна на 360 mm 

16 16 16 16 E  

48022090 
Друга хартия за производството на 

фоточувствителна хартия и др. на 

рула/листове 

12 12 12 12 15  

48024010 
Хартия за производството на хартиени 

тапети, на роли с широчина, 

непревишаваща или равна на 15 cm 

16 16 16 16 E  
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48024090 Друга хартия за производството на 

хартиени тапети, роли/листове 
12 12 12 12 E  

48025410 Хартия, произведена от влакна, получени 

по механичен начин, със съдържание на 

такива влакна, непревишаващо или равно 

на 10 %, тегло, непревишаващо 40 g/m2, 

широчина, непревишаваща или равна на 

15 cm, на листове и др. 

16 16 16 16 E  

48025491 Хартия, произведена от избелена маса, с 

тегло, непревишаващо 19 g/m2, индиго 

хартия 

2 2 2 2 E  

48025499 Друга хартия, произведена/получена от 

избелена маса, механична 
12 12 12 12 10  

48025510 Хартия, произведена от влакна, получени 

по механичен начин, със съдържание на 

такива влакна, непревишаващо или равно 

на 10 %, с тегло, превишаващо 40 g/m2, но 

непревишаващо 150 g/m2, широчина на 

ролите, непревишаваща или равна на15 cm 

16 16 16 16 E  

48025591 Чертожна хартия, от влакна, получени по 

механичен начин, със съдържание на 

такива влакна, равно на 10 % или по-малко, 

тегло, превишаващо или равно на 40 g/m2, 

но непревишаващо или равно на 150 g/m2 

12 12 12 12 E  

48025592 Крафтхартия, от влакна, получени по механичен 

начин, със съдържание на такива влакна, равно на 

10 % или по-малко, тегло, превишаващо или равно на 

40 g/m2, но непревишаващо или равно на 150 g/m2 

12 12 12 12 15  
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48025599 Други хартии/картони от влакна, получени по 

механичен начин, със съдържание на такива влакна 

10 % или повече, с тегло, превишаващо или равно на 

40 g/m2, но непревишаващо или равно на 150 g/m2 

12 12 12 12 E  

48025610 Хартия от влакна, получени по механичен начин, със 

съдържание на такива влакна 10 % или-по-малко, с 

тегло, превишаващо или равно на 40 g/m2, но 

непревишаващо или равно на 150 g/m2, със страна на 

листа, непревишаваща или равна на 360 mm 

16 16 16 16 E  

48025691 Хартия за отпечатване на пари, от влакна, получени 

по механичен начин, със съдържание на такива 

влакна, непревишаващо или равно на 10 %, с тегло, 

превишаващо или равно на 40, но непревишаващо 

или равно на 150 g/m2 

6 6 6 6 E  

48025692 Чертожна хартия, от влакна, със съдържание на 

такива влакна, непревишаващо или равно на 10 %, 

тегло, превишаващо 40, но не превишаващо 150 g/m2, 

широчина, непревишаваща или равна на 435x297 mm 

12 12 12 12 E  

48025693 Крафтхартия, от влакна, със съдържание на такива 

влакна, равно на 10 % или по-малко, тегло, 

превишаващо или равно на 40 g/m2, но 

непревишаващо или равно на 150 g/m2, широчина, 

непревишаваща или равна на 435x297 mm 

12 12 12 12 E  

48025699 Друга хартия от влакна,  със съдържание на такива 

влакна 10 % или повече, с тегло, превишаващо или 

равно на 40 g/m2, но непревишаващо или равно на 

150 g/m2, широчина, непревишаваща или равна на 

435x297 mm 

12 12 12 12 15  

48025710 Друга хартия от влакна,  със съдържание на такива 

влакна 10 % или повече, с тегло, превишаващо или 

равно на 40 g/m2, но непревишаващо или равно на 

150 g/m2, ремъци, непревишаващи или равни на 

15 cm и др. 

16 16 16 16 E  
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48025791 Хартия за отпечатване на пари, от влакна, получени 

по механичен начин, със съдържание на такива 

влакна, непревишаващо или равно на 10 %, с тегло, 

превишаващо или равно на 40, но непревишаващо 

или равно на 150 g/m2 

6 12 6 6 10  

48025792 Чертожна хартия, от влакна, получени по механичен 

начин, със съдържание на такива влакна, равно на 

10 % или по-малко, тегло, превишаващо или равно на 

40 g/m2, но непревишаващо или равно на 150 g/m2 

12 12 12 12 15  

48025793 Крафтхартия, от влакна, получени по механичен 

начин, със съдържание на такива влакна, равно на 

10 % или по-малко, тегло, превишаващо или равно на 

40 g/m2, но непревишаващо или равно на 150 g/m2 

12 12 12 12 E  

48025799 Други хартии/картони от влакна, получени по 

механичен начин, със съдържание на такива влакна, 

равно на 10 % или по-малко, тегло, превишаващо или 

равно на 40 g/m2, но непревишаващо или равно на 

150g/m2 

12 12 0 12 15  

48025810 Хартия от влакна, получени по механичен начин, със 

съдържание на такива влакна, равно на 10 % или по-

малко, тегло, превишаващо 150 g/m2, широчина на 

ленти/роли, непревишаваща или равна на 150 g/m2 и 

др. 

16 16 16 16 E  

48025891 Чертожна хартия, от влакна, получени по механичен 

начин, със съдържание на такива влакна, 

непревишаващо или равно на 10 %, с тегло, 

превишаващо 150 g/m2 

12 12 12 12 10  

48025892 Крафтхартия, от влакна, получени по механичен 

начин, със съдържание на такива влакна, 

непревишаващо или равно на 10 %, с тегло, 

превишаващо 150 g/m2 

12 12 12 12 E  

48025899 Друга хартия/картон от влакна, получени по 

механичен начин, със съдържание на такива влакна, 

непревишаващо или равно на 10 %, с тегло, 

превишаващо 150 g/m2 

12 12 0 12 15  
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48026110 Хартия от влакна, получени по механичен 

начин, със съдържание на такива влакна, 

превишаващо 10 %, на роли, с широчина, 

непревишаваща или равна на 15 cm 

16 16 16 16 E  

48026191 Хартия от влакна, получени по механичен 

начин, със съдържание на такива влакна, 

превишаващо 65 %, с тегло, непревишаващо 

или равно на 57 g/m2, на роли 

6 6 6 6 10  

48026192 Хартия от влакна, получени по механичен 

начин, със съдържание на такива влакна, 

превишаващо10 %, крафт, на роли 

12 12 12 12 E  

48026199 Други хартии/картони от влакна, получени по 

механичен начин, със съдържание на такива 

влакна, превишаващо 10 %, на роли 

12 12 12 12 15  

48026210 Друга хартия, от влакна, получени по 

механичен начин, със съдържание на такива 

влакна, превишаващо 10 %, със страна, 

непревишаваща или равна на 360 mm 

16 16 16 16 E  

48026291 Друга хартия, от влакна, получени по 

механичен начин, със съдържание на такива 

влакна 65 % или повече, тегло, непревишаващо 

или равно на 57 g/m2 

6 6 6 6 E  

48026292 Друга хартия от влакна, получени по механичен 

начин, със съдържание на такива влакна, 

превишаващо 10 %, крафт, на листове с 

размери, непревишаващи или равни на 435 mm 

x 297 mm 

12 12 12 12 E  

48026299 Други хартии/картони, от влакна, получени по 

механичен начин, със съдържание на такива 

влакна, превишаващо 10 %, листове с размери, 

непревишаващи или равни на 435 mm х 297 mm 

12 12 12 12 E  



 

 

 

& /bg 492 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

48026910 Хартия от влакна, получени по механичен 

начин, със съдържание на такива влакна, 

превишаващо 10 %, с широчина на лентата, 

непревишаваща или равна на 15 cm, страна 

на листа, непревишаваща или равна на 

360 mm 

16 16 16 16 E  

48026991 Друга хартия, от влакна, получени по 

механичен начин, със съдържание на 

такива влакна 65 % или повече, тегло, 

непревишаващо или равно на 57 g/m2 

6 6 6 6 E  

48026992 Друга хартия, от влакна, получени по 

механичен начин, със съдържание на 

такива влакна, превишаващо 10 %, крафт 

12 12 12 12 E  

48026999 Други хартии/картони, от влакна, получени 

по механичен начин, със съдържание на 

такива влакна, превишаващо10 % 

12 12 12 12 10  

48030010 Целулозна вата или платна от целулозни 

влакна 

12 12 12 12 E  

48030090 Хартия от вид, използван за домакинска, 

хигиенна или тоалетна употреба и др. 

12 12 12 12 10  

48041100 Хартии/картони „крафтлайнер“, за 

покриване, необработени, на роли/листове 

12 12 12 0 15  

48041900 Други хартии/картони „крафтлайнер“, за 

покриване, необработени, на роли/листове 

12 12 12 0 10  

48042100 Крафтхартии за торби с голям капацитет, 

необработени, на роли/листове 

12 12 12 12 10  
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48042900 Други крафтхартии за торби с голям 

капацитет, необработени, на роли/листове 
12 12 9 12 10  

48043110 Хартии/крафткартони, необработени, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

150 g/m2, диелектрична устойчивост, 

превишаваща или равна на 600 v 

2 2 2 2 4  

48043190 Други хартии/крафткартони, необработени, 

с тегло, непревишаващо или равно на 

150 g/m2, на роли/листове 

12 12 12 12 15  

48043910 Други хартии/крафткартони, с тегло, 

непревишаващо или равно на 150 g/m2, с 

диелектрична устойчивост, превишаваща 

или равна на 600 v 

2 2 2 2 4  

48043990 Други хартии/крафткартони, с тегло, 

непревишаващо или равно на 150 g/m2, на 

роли/листове 

12 12 9 12 15  

48044100 Крафтхартии/картони, необработени, с 

тегло, превишаващо 150 g/m2, но 

непревишаващо 225 g/m2, на роли/листове 

12 12 12 12 10  

48044200 Крафтхартия, от избелени влакна, получени 

чрез химична обработка, със съдържание 

на такива влакна, превишаващо 95 %, с 

тегло, непревишаващо 150, но 

непревишаващо или равно на 225 g/m2 

12 12 12 12 E  

48044900 Други хартии/крафткартони, с тегло, 

превишаващо 150 g/m2, но непревишаващо 

225 g/m2, на роли/листове 

12 12 12 12 10  
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48045100 
Други хартии/крафткартони, 

необработени, с тегло, превишаващо 

или равно на 225 g/m2, на роли/листове 

12 12 12 12 10  

48045200 
Хартии/крафткартони, от избелени 

влакна, получени чрез химична 

обработка, със съдържание на такива 

влакна, превишаващо 95 %, с тегло, 

превишаващо или равно на 225 g/m2 

12 12 12 12 E  

48045910 
Полуизбелена крафтхартия, от влакна, 

получени по химичен начин, с тегло, 

превишаващо или равно на 225 g/m2, на 

роли 

2 2 2 2 4  

48045990 
Други хартии/крафткартони, с тегло, 

превишаващо или равно на 225 g/m2, на 

роли/листове 

12 12 12 12 10  

48051100 
Полухимична хартия за навълняване, 

непромазана, на роли/листове 

12 12 9 12 10  

48051200 
Хартия от слама за навълняване, 

непромазана, на роли/листове 

12 12 12 12 E  

48051900 
Друга хартия за навълняване, 

непромазана, на роли/листове 

12 12 12 12 10  

48052400 
Хартия тестлайнер, непромазана, на 

роли/листове, с тегло, превишаващо 

150 g/m2 

12 12 12 12 10  
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48052500 
Хартия тестлайнер, непромазана, на 

роли/листове, с тегло, превишаващо 

150 g/m2 

12 12 12 12 10  

48053000 
Сулфитна амбалажна хартия, 

непромазана, на роли/листове 

12 12 12 12 E  

48054010 
Филтърна хартия и картон, от 

синтетични влакна 

2 2 2 2 E  

48054090 
Друга филтърна хартия/картон, 

непромазани, на роли/листове 

12 12 9 12 15  

48055000 
Филцова хартия и картон и вълнеста 

хартия и картон и др. 

12 12 12 12 E  

48059100 
Други хартии/картони, непокрити, на 

роли/листове, с тегло, непревишаващо 

или равно на 150 g/m2 

12 12 12 0 10  

48059210 
Хартия с фибростъкло, с тегло, 

превишаващо 150 g/m2, но 

непревишаващо 225 g/m2 

12 12 12 12 E  

48059290 
Други хартии, непромазани, на 

роли/листове, с тегло, превишаващо 

150 g/m2, но непревишаващо 225 g/m2, 

на роли/листове 

12 12 12 12 15  
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48059300 
Други хартии/картони, непромазани, на 

роли/листове, с тегло, превишаващо 

225 g/m2 

12 12 12 12 15  

48061000 
Пергаментни хартии и пергаментни 

картони (сулфорирани), на 

роли/листове 

12 12 12 12 10  

48062000 
Маслоустойчиви хартии, на роли или на 

листове 

12 12 12 12 15  

48063000 
Паус, на роли или на листове 

12 12 12 12 10  

48064000 
Хартия „кристал“ и други 

каландрирани хартии и др., на 

роли/листове 

12 12 12 12 10  

48070000 
Хартии/картони, плоско съединени чрез 

слепване, непокрити и др., на роли, на 

листове 

12 12 12 12 10  

48081000 
Навълнени хартии/картони, 

включително перфорирани, на роли или 

на листове 

12 12 12 12 10  

48084000 
Крафтхартии, крепирани/плисирани 

12 12 12 12 15  

48089000 
Други хартии/картони, 

навълнени/крепирани и др., на 

роли/листове 

12 12 12 12 15  
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48092000 Хартии, наречени „автокопирни“, на роли и на 

листове 

14 14 0 0 15  

48099000 Други хартии за копиране или дублиране, на 

роли и на листове 

14 14 14 14 E  

48101310 Други хартии/картони за писане и др., със 

съдържание на влакна, непревишаващо или 

равно на 10 %, на роли с тегло, непревишаващо 

или равно на 15 cm 

16 16 16 16 15  

48101381 Метални хартии/картони, със съдържание на 

влакна, непревишаващо или равно на 10 %, на 

роли/листове, с тегло, превишаващо 150 g/m2 

14 14 11 14 15  

48101382 Хартии/картони „барита“, със съдържание на 

влакна, непревишаващо или равно на 10 %, на 

роли/листове, с тегло, превишаващо 150 g/m2 

2 2 2 2 E  

48101389 Друга хартия за писане и др., със съдържание 

на влакна, непревишаващо или равно на 10 %, 

на роли с тегло, превишаващо 150 g/m2 

14 14 14 14 15  

48101390 Друга хартия за писане и др. със съдържание на 

влакна, равно на 10 % или по-малко, на рула 

14 14 14 14 E  

48101410 Хартия за писане и др., със съдържание на 

влакна, непревишаващо 10 %, на листове, със 

страна, непревишаваща или равна на 360 mm 

16 16 16 16 15  

48101481 Метализирана хартия,  със съдържание на 

влакна, непревишаващо или равно на 10 %, с 

тегло, превишаващо 150 g/m2, листове, 

непревишаващи или равни на 435x297 mm 

14 14 11 14 E  
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48101482 Хартия „барита“,  със съдържание на влакна, 

непревишаващо или равно на 10 %, с тегло, 

превишаващо 150 g/m2, листове, 

непревишаващи или равни на 435x297 mm 

2 2 2 2 E  

48101489 Друга хартия за писане и др. от  със съдържание 

на влакна, непревишаващо или равно на 10 %, с 

тегло, превишаващо 150 g/m2, листове, 

непревишаващи или равни на 435x297 mm 

14 14 14 14 10  

48101490 Друга хартия за писане и др.със съдържание на 

влакна, равно на 10 % или по-малко, листове, 

непревишаващи или равни на 435x297 mm 

14 14 14 14 15  

48101910 Друга хартия за писане и др. със съдържание на 

влакна, непревишаващо или равно на 10 %, на 

ленти с широчина, непревишаваща или равна на 

15 cm, на листове, непревишаващи 360 mm 

16 16 16 16 15  

48101981 Друга метализирана хартия, с тегло, 

превишаващо 150 g/m2,  със съдържание на 

влакна, непревишаващо или равно на 10 % 

14 14 11 14 E  

48101982 Друга баритна хартия, с тегло, превишаващо 

150 g/m2,  със съдържание на влакна, 

непревишаващо или равно на 10 % 

2 2 2 2 E  

48101989 Други хартии/картони за писане и др. с тегло, 

превишаващо 150 g/m2,  със съдържание на 

влакна, непревишаващо или равно на 10 % 

14 14 0 14 15  

48101990 Други хартии/картони за писане и др., от 

влакна, получени по механичен начин, със 

съдържание на такива влакна, непревишаващо 

или равно на 10 % 

14 14 0 14 15  

48102210 
Лека грундирана хартия, наречена „L.W.C.“, със 

съдържание на влакна, превишаващо 10 %, 

широчина, непревишаваща или равна на 15 cm, на 

летни/листове, непревишаващи или равни на 360 mm 

16 16 16 16 15  
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48102290 
Друга лека грундирана хартия, от влакна, получени 

по механичен начин, със съдържание на такива 

влакна, превишаващо 10 % 

14 14 11 14 10  

48102910 
Хартия за писане и др. със съдържание на влакна, 

превишаващо 10 %, ленти/роли, с широчина, 

непревишаваща или равна на 15 cm, листове, 

непревишаващи или равни на 360 mm 

16 16 16 16 15  

48102990 
Други хартии/картони за писане и др., от със 

съдържание на влакна, получени по механичен 

начин, превишаващо  10 %, на роли 

14 14 0 14 10  

48103110 
Избелена крафтхартия, с тегло, непревишаващо или 

равно на 150 g/m2, от влакна, получени по химичен 

начин, със съдържание на такива влакна, 

превишаващо95 %, на роли с широчина, 

непревишаваща или равна на 15 cm 

16 16 16 16 15  

48103190 
Друга крафтхартия, с тегло, непревишаващо или 

равно на 150 g/m2, от влакна, получени по химичен 

начин, със съдържание на такива влакна, 

превишаващо 95 %, на роли с широчина, 

непревишаваща или равна на 15 cm 

14 14 14 14 15  

48103210 
Избелена крафтхартия с тегло, превишаващо 

150 g/m2, на роли с широчина, непревишаваща или 

равна на 15 cm 

16 16 16 16 E  

48103290 
Друга крафтхартия, тегло, превишаващо 150 g/m2, от 

влакна, получени по химичен начин, със съдържание 

на такива влакна, превишаващо 95 %, на роли с 

широчина, непревишаваща или равна на 15 cm 

14 14 14 14 10  
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48103910 Други крафтхартии/картони на роли с 

широчина, непревишаваща или равна 

на 15 cm, листове с широчина, 

непревишаваща или равна на 360 mm 

16 16 16 16 E  

48103990 Други крафтхартии/картони, с 

изключение на тези за писане и др. 

14 14 14 14 E  

48109210 Многослойни хартии, на ленти/роли с 

широчина, непревишаваща или равна 

на 15 cm, лист, непревишаващ или 

равен на 360 mm 

16 16 16 16 15  

48109290 Други многослойни хартии, покрити с 

каолин, на роли/листове 

14 14 14 0 15  

48109910 Други хартии, покрити с каолин, на 

ленти/роли, непревишаващи или равни 

на 15 cm, на листове, непревишаващи 

или равни на 360 mm 

16 16 16 16 E  

48109990 Други хартии/картони, покрити, с 

каолин на роли/листове 

14 14 14 14 15  

48111010 Хартии от целулоза, намазани, покрити 

или импрегнирани с катран, на 

ленти/роли с широчина, 

непревишаваща или равна на 15 cm, на 

листове 

16 16 16 16 E  

48111090 Други хартии от целулоза, намазани, 

покрити или импрегнирани с катран, 

бутум и др., на роли/листове 

12 12 12 12 10  
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48114110 
Самозалепващи се хартии/картони, на 

ленти/роли с широчина, 

непревишаваща или равна на 15 cm, на 

листове, непревишаващи или равни на 

360 mm 

16 16 0 16 10  

48114190 
Други самозалепващи се 

хартии/картони, на роли/листове 

12 12 0 0 10  

48114910 
Други самозалепващи се 

хартии/картони, на ленти/роли с 

широчина, непревишаваща или равна 

на 15 cm 

16 16 16 16 E  

48114990 
Други хартии и картони, гумирани/с 

лепилен слой, на роли/листове 

12 12 12 12 15  

48115110 
Избелени хартии, намазани с пластмаса, 

тегло, превишаващо 150 g/m2, лента с 

широчина, непревишаваща или равна 

на 15 cm 

16 16 16 16 15  

48115121 
Избелени хартии, намазани със 

силикон, с тегло, превишаващо 

150 g/m2, на роли/листове 

12 12 12 12 15  

48115122 
Избелени хартии, намазани  и др., със 

стратифициран полиетилен и алуминий, 

с тегло, превишаващо 150 g/m2 

12 12 12 12 E  
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48115123 
Избелени хартии, намазани  и др.,  с 

полиетилен/пролипропилен, с тегло, 

превишаващо 150 g/m2 

2 2 2 2 4  

48115128 
Други хартии, релефно щамповани 

върху покритата или гарнирана лицева 

страна 

2 2 2 2 4  

48115129 
Други избелени хартии/картони, 

намазани  и др. с пластмаса, с тегло, 

превишаващо 150 g/m2 

12 12 12 12 15  

48115130 
Други избелени 

хартии/картони,импрегнирани с 

пластмаса, с тегло, превишаващо 

150 g/m2 

12 12 12 12 15  

48115910 
Други хартии, намазани  и др. с 

пластмаса, на ленти/роли, с тегло, 

непревишаващо или равно на 150 g/m2 

16 16 16 16 10  

48115921 
Други хартии, намазани и др. с 

полиетилен/полипропилен, на роли 

12 12 12 12 E  

48115922 
Други хартии, намазани и др. със 

силиций, на роли/листове 

12 12 12 12 15  
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48115923 
Други хартии, намазани и др. с 

полиетилен, стратифициран алуминий, 

на роли 

12 12 12 0 15  

48115929 
Други хартии/картони 

намазани/покрити с други пластмаси, 

на роли 

12 12 9 12 10  

48115930 
Други хартии, импрегнирани с 

пластмаси, на роли/листове 

2 12 12 12 10  

48116010 
Хартии, намазани с восък и др., на 

ленти/роли с широчина, 

непревишаваща или равна на 15 cm, 

листове, непревишаващи или равни на 

360 mm 

16 16 16 16 15  

48116090 
Други хартии намазани, покрити, 

импрегнирани с восък и др., на 

роли/листове 

12 12 12 12 10  

48119010 
Други хартии от целулоза и др., на 

ленти/роли с широчина, 

непревишаваща или равна на 15 cm 

16 16 16 16 10  

48119090 
Други хартии от целулоза, покрити, 

импрегнирани и др., на роли/листове 

12 12 12 0 10  

48120000 
Филтри на блокове и плочи, от 

хартиена маса 

12 12 12 12 10  
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Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

48131000 
Цигарена хартия на листчета или 

тръбички 

12 12 12 12 10  

48132000 
Цигарена хартия на роли, с широчина, 

непревишаваща или равна на 5 cm 

12 12 0 0 10  

48139000 
Други цигарени хартии 

12 12 0 0 10  

48142000 
Хартиени тапети, покрити с релефна 

щампа и др., от пластмаса и др., за 

декорация 

14 14 14 14 10  

48149000 
Други хартиени тапети, покрити с 

релефна щампа и др., от пластмаса и 

др., за декорация 

14 14 14 14 10  

48162000 
Хартии, наречени „автокопирни“, дори 

в кутии 

16 16 0 0 15  

48169010 
Индиго хартии и подобни, дори в кутии 

16 16 16 16 E  

48169090 
Други хартии за копиране/дублиране и 

офсет фолиа 

14 14 14 14 10  

48171000 
Пликове от хартия или картон 

16 16 16 16 E  

48172000 
Листове-пликове, неилюстрирани 

пощенски картички, картички за 

кореспонденция 

16 16 16 16 E  
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Меркосур 

Описание 
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Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

48173000 
Кутии и др. от хартии/картони, 

съдържащи комплекти от артикули за 

кореспонденция 

16 16 16 16 E  

48181000 
Тоалетна хартия 

16 16 16 16 E  

48182000 
Носни кърпички и кърпи за 

подсушаване на ръцете, от хартия 

16 16 16 16 E  

48183000 
Покривки и салфетки за маса, от хартия 

16 16 16 16 E  

48185000 
Облекло и допълнения към облеклото, 

от хартия 

16 16 16 16 E  

48189010 
Абсорбиращи подложки, използвани за 

пакетиране на храна 

16 16 16 16 E  

48189090 
Други изделия от хартия, за хигиенна 

или тоалетна/домакинска/болнична 

употреба 

16 16 16 16 E  

48191000 
Кутии от хартия/картон, ненавълнен 

16 16 16 16 E  

48192000 
Кутии и картонени изделия, сгъваеми, 

от ненавълнени хартия/картон 

16 16 16 16 E  

48193000 
Торби от хартия/картон с широчина на 

основата, превишаваща или равна на 

40 cm 

16 16 16 16 15  



 

 

 

& /bg 506 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн
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категори

я 

Забележки 

48194000 
Други торби; пликове,  включително 

конусообразни  от хартия/картон 

16 16 16 16 E  

48195000 
Други опаковки, съдържащи 

хартия/картон, включително пликовете 

за грамофонни плочи 

16 16 16 16 15  

48196000 
Картонени изделия за канцеларски 

цели, за магазини или подобни обекти 

16 16 16 16 E  

48201000 
Регистри, счетоводни книги, бележници 

и др. 

16 16 16 16 E  

48202000 
Тетрадки 

16 16 16 16 E  

48203000 
Класьори от хартия/картон 

16 16 16 16 E  

48204000 
Връзки листове и кочани с бланки, дори 

съдържащи хартия с индиго 

16 16 16 16 E  

48205000 
Албуми за мостри или за колекции, от 

хартия/картон 

16 16 16 16 E  

48209000 
Други изделия от хартия/картон за 

офиси/канцеларии и др. 

16 16 16 16 E  
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категори

я 

Забележки 

48211000 
Етикети от хартия или картон, печатани 

16 16 16 16 E  

48219000 
Други етикети от хартия или картон 

16 16 16 16 E  

48221000 
Барабани, роли и др. от хартия/картон 

за текстилни конци 

16 16 16 16 E  

48229000 
Барабани, роли и др. от хартия/картон 

за други видове употреба 

16 16 16 16 10  

48232010 
Филтърна хартия и др.с тегло, 

превишаващо 15 g/m2, но 

непревишаващо или равно на 25 g/m2, 

синтетично влакно 

2 2 2 2 4  

48232091 
Филтърна хартия от целулоза, на 

ленти/роли с широчина, превишаваща 

15 cm, но непревишаващ или равна на 

36 cm 

12 12 9 12 10  

48232099 
Хартия и картон, филтърни, от целулоза 

16 16 16 16 10  

48234000 
Диаграмна хартия за регистриране на 

облекла, на роли/листове и др. 

16 16 16 16 E  

48236100 
Табли, чинии, чаши и др. от бамбук 

16 16 16 16 E  

48236900 
Други табли, чинии, чаши и др. от 

хартия/картон 

16 16 16 16 10  
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Забележки 

48237000 
Отлети или пресовани артикули, от 

хартиена маса 

16 16 16 16 15  

48239010 
Перфорирани карти за машини за 

жакард 

2 2 2 2 10  

48239020 
Хартии/картони с диелектрична 

устойчивост, превишаваща или равна 

на 600 V, с тегло, непревишаващо или 

равно на 60 g/m2 

2 2 2 2 10  

48239091 
Други хартии и др. от целулоза, на роли 

с широчина, превишаваща 15 cm, но 

непревишаваща или равна на 36 cm 

12 12 12 12 15  

48239099 
Други хартии. картони от целулоза и 

други артикули от хартия 

16 16 16 16 E  

49011000 
Книги, брошури, подобни печатни 

издания, на отделни листове 

0 0 0 0 0  

49019100 
Речници и енциклопедии, във вид на 

брошури 

0 0 0 0 0  

49019900 
Други печатни издания, брошури и 

подобни 

0 0 0 0 0  

49021000 
Вестници, печатани, периодични 

издания, с периодичност , превишаваща 

или равна на 4 пъти/седмица 

0 0 0 0 0  
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Забележки 

49029000 
Други вестници, периодични издания, 

печатани 

0 0 0 0 0  

49030000 
Албуми или книги с картинки и албуми 

за рисуване или оцветяване и др., 

предназначени за деца 

16 16 16 16 15  

49040000 
Ноти в ръкопис или отпечатани, 

илюстровани или не 

0 0 0 0 0  

49051000 
Глобуси (картографски изделия, 

печатани) 

4 4 4 4 E  

49059100 
Картографски изделия, напечатани в 

книги или брошури 

2 2 2 2 E  

49059900 
Други картографски изделия, 

напечатани 

4 4 4 4 E  

49060000 
Архитектурни и инженерни планове и 

чертежи и др., ръчно изработени 

4 4 4 4 10  
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Забележки 

49070010 
Банкноти 

0 0 0 0 0  

49070020 
Пътнически чекове 

0 0 0 0 0  

49070030 
Документи за собственост върху акции 

или облигации и подобни документи, 

валидирани и подписани 

0 0 0 0 0  

49070090 
Пощенски, таксови марки и др., 

неунищожени, в обращение 

16 16 16 16 15  

49081000 
Остъкляващи превадки 

16 16 16 16 E  

49089000 
Други превадки от всякакъв вид 

16 16 16 16 15  

49090000 
Пощенски картички, напечатани или 

илюстровани 

16 16 16 16 15  

49100000 
Календари от всякакъв вид, напечатани, 

включително календари във вид на 

блокове с откъсващи се листове 

16 16 16 16 15  

49111010 
Професионални рекламни 

материали/търговски каталози 

(технически ръководства) 

0 0 0 0 0  
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Забележки 

49111090 Други печатни рекламни 

материали/търговски каталози и др. 

16 16 16 16 15  

49119100 Щампи, гравюри и картини 16 16 16 16 15  

49119900 Други печатни материали 16 16 16 16 E  

50010000 Пашкули от копринени буби, годни за 

свилоточене 

4 4 4 4 0  

50020000 Сурова коприна („греж“) (неусукана) 4 4 4 4 0  

50030010 Отпадъци от естествена коприна, 

нещрайхгарни, нито камгарни 

4 4 4 4 0  

50030090 Други отпадъци от естествена коприна 4 4 4 4 0  

50040000 Прежди от естествена коприна 18 18 14 14 4  

50050000 Прежди от отпадъци от естествена 

коприна 

18 18 14 14 4  

50060000 Прежди от естествена 

коприна/отпадъци от тях,  нишки от 

Месина, за продажби на дребно 

18 18 16 16 4  

50071010 Тъкани от отпадъци от копринен дреб, 

печатани, обагрени и др. 

26 26 18 18 8  

50071090 Други тъкани от отпадъци от копринен 

дреб 

26 26 18 18 8  

50072010 Тъкани от естествена коприна/от 

отпадъци (съдържащи тегловно 85 % 

или повече естествена коприна  или 

отпадъци), печатани и др. 

26 26 18 18 8  
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50072090 Други тъкани от естествена коприна/от 

отпадъци от естествена коприна 

(съдържащи тегловно 85 % или повече 

естествена коприна  или отпадъци) 

26 26 18 18 8  

50079000 Други тъкани от естествена коприна 

или от отпадъци от естествена коприна: 

26 26 18 18 8  

51011110 Стригани вълни, непрани, 

нещрайхгарни и др.тънкост, 

превишаваща или равна на 22,05 

микрона, но непревишаваща или равна 

на 32,6 микрона 

8 8 8 8 0  

51011190 Други видове стригана вълна, непрани,  

нещрайхгарни, нито камгарни 

8 8 8 8 0  

51011900 Други видове вълна, непрани, 

нещрайхгарни, нито камгарни 

8 8 8 8 0  

51012100 Стригани вълни, обезмаслени, 

некарбонизирани, нещрайхгарни, нито 

камгарни 

8 8 8 8 0  

51012900 Други вълни, обезмаслени, 

некарбонизирани, нещрайхгарни, нито 

камгарни 

8 8 8 8 0  

51013000 Обезмаслени вълни, карбонизирани, 

нещрайхгарни, нито камгарни 

8 8 8 8 0  

51021100 Фини животински косми, от кашмирска 

коза, некамгарни 

8 8 8 8 0  
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51021900 
Фини животински косми, 

нещрайхгарни, нито камгарни 

8 8 8 8 0  

51022000 
Груби животински косми, 

нещрайхгарни нито камгарни 

8 8 8 8 0  

51031000 
Дреб от камгарна вълна или от фини 

животински косми 

6 6 6 6 0  

51032000 
Други отпадъци от вълна или от фини 

животински косми 

6 6 6 6 0  

51033000 
Отпадъци от груби животински косми 

6 6 6 6 0  

51040000 
Развлакнени отпадъци от фини или 

груби животински косми 

6 6 6 6 0  

51051000 
Щрайхгарна вълна 

10 10 10 10 0  

51052100 
Безразборно камгарирана вълна 

10 10 10 10 0  

51052910 
Камгарна вълна 

10 10 10 10 0  

51052991 
Друга камгарна вълна, с дебелина, 

ненадвишаваща  22,5 микрометра 

10 10 10 10 0  

51052999 
Друга камгарна вълна  

10 10 10 10 0  
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51053100 Фини животински косми, от кашмирска 

коза, щрайхгарни/камгарни 

10 10 10 10 0  

51053900 Други фини животински косми, 

щрайхгарни или камгарни 

10 10 10 10 0  

50105400 Груби животински косми, щрайхгарни 

или камгарни 

10 10 10 10 0  

51061000 Прежди от камгарна вълна (съдържащи 

повече от 85 % камгарна вълна ) 

18 18 14 14 4  

51062000 Прежди от камгарна вълна (съдържащи 

по-малко от 85 % камгарна вълна ) 

18 18 14 14 4  

51071011 Прежди от камгарна вълна (съдържащи  

85 % или повече камгарна вълна ), 

двунишкови, с линейна плътност  

184,58 decitex или по-малко на нишка 

18 18 14 14 4  

51071019 Друг прежди от камгарна вълна 

(съдържащи тегловно 85 % или повече 

камгарна вълна), усукани 

18 18 14 14 4  

51071090 Друг прежди от камгарна вълна 

(съдържащи тегловно 85 % или повече 

камгарна вълна) 

18 18 14 14 4  

51072000 Прежди от камгарна вълна (съдържащи 

тегловно по-малко от 85 % камгарна 

вълна ) 

18 18 14 14 4  

51081000 Прежди от фини животински косми, 

щрайхгарни 

18 18 14 14 4  
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51082000 Прежди от фини животински косми, 

камгарни 

18 18 14 14 4  

51091000 Прежди от вълна/фини животински 

косми (с 85 % и повече 

вълна/животински косми), за продажба 

на дребно 

18 18 16 16 4  

51099000 Прежди от вълна/фини животински 

косми (с 85 % и по-малко 

вълна/животински косми), за продажба 

на дребно 

18 18 16 16 4  

51100000 Прежди от груби косми или от косми от 

гриви или опашки 

18 18 14 14 4  

51111110 Тъкани от щрайхгарна вълна 

(съдържащи такава вълна 85 % и 

повече), с тегло, непревишаващо или 

равно на 300 g/m2 

26 26 18 18 8  

51111120 Тъкани от фини животински косми 

(съдържащи 85 % или повече), с тегло, 

непревишаващо или равно на 300 g/m2 

26 26 18 18 8  

51111900 Други тъкани от вълна/фини 

животински косми, щрайхгарни 

(съдържащи 85 % и повече вълна/фини 

животински косми) 

26 26 18 18 8  

51112000 Тъкани от вълна/фини животински 

косми, щрайхгарни със синтетични или 

изкуствени нишки 

26 26 18 18 8  
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51113010 Тъкани от вълна, щрайхгарни, филцови, 

със синтетични влакна и др. за 

производството на топки за тенис 

2 2 2 2 8  

51113090 Други тъкани от вълна/фини 

животински косми, щрайхгарни със 

синтетични или изкуствени влакна 

26 26 18 18 8  

51119000 Други тъкани от вълна или от фини 

животински косми, щрайхгарни 

26 26 18 18 8  

51121100 Щрайхгарни тъкани от вълна/фини 

животински косми (съдържащи 85 % 

или повече вълна/фини животински 

косми), с тегло, непревишаващо или 

равно на 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

51121910 Други тъкани от камгарна вълна 

(съдържащи 85 % и повече вълна) 

26 26 18 18 8  

51121920 Други тъкани от фини животински 

косми (съдържащи 85 % и повече фини 

животински косми) 

26 26 18 18 8  

51122010 Тъкани от камгарна вълна, със 

синтетични или изкуствени нишки 

26 26 18 18 8  

51122020 Тъкани от камгарни фини животински 

косми, със синтетични или изкуствени 

нишки 

26 26 18 18 8  
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51123010 
Тъкани от камгарна вълна, с щапелни 

синтетични или изкуствени влакна 

26 26 18 18 8  

51123020 
Тъкани от камгарни фини животински 

косми, с щапелни синтетични или 

изкуствени влакна 

26 26 18 18 8  

51129000 
Други тъкани от камгарна вълна или от 

камгарни фини животински косми: 

26 26 18 18 8  

51130011 
Тъкани от груби животински косми 

(съдържащи 85 % и повече такива 

косми) 

26 26 18 18 8  

51130012 
Тъкани от груби животински косми 

(съдържащи 85 % и повече такива 

косми) с памук 

26 26 18 18 8  

51130013 
Тъкани от груби животински косми 

(съдържащи 85 % и повече такива 

косми) без памук 

26 26 18 18 8  

51130020 
Тъкани от конски косми 

26 26 18 18 8  

52010010 
Памук, некардиран, нито пениран 

6 6 6 6 0  

52010020 
Очистен, некардиран, нито пениран 

6 0 6 6 0  

52010090 
Други видове памук, некардиран, нито 

пениран 

6 0 6 6 0  
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52021000 Отпадъци от прежди от памук 6 6 6 6 0  

52029100 Развлакнени отпадъци от памук 6 6 6 6 0  

52029900 Други памучни отпадъци 6 6 6 6 0  

52030000 Памук, кардиран или пениран 8 8 8 8 0  

52041111 Шевни конци от суров памук, 

съдържащи 85 % или повече памук,  с 

линейна плътност, непревишаваща или 

равна на 5000 d (dtex),  двунишкови 

18 18 14 14 4  

52041112 Шевни конци от суров памук, 

съдържащи 85 % или повече памук, с 

линейна плътност, непревишаваща или 

равна на 5000 d, с най-малко  3 нишки 

18 18 14 14 4  

52041120 Шевни конци от суров памук, 

съдържащи 85 % или повече памук,  с 

линейна плътност, непревишаваща или 

равна на 5000 d 

18 18 14 14 4  

52041131 Памучни шевни конци,  съдържащи  

85 % или повече памук, 

избелени/оцветени,  с линейна 

плътност, непревишаваща или равна на  

5000 d, двунишкови 

18 18 14 14 4  

52041132 Памучни шевни конци, съдържащи 

85 % или повече памук, 

избелени/оцветени, с линейна плътност, 

непревишаваща или равна на 5000 d, 

най-малко тринишкови 

18 18 14 14 4  
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52041140 Памучни шевни конци, съдържащи 

85 % или повече памук, 

избелени/оцветени, с линейна плътност, 

непревишаваща или равна на 5000 d 

18 18 14 14 4  

52041911 Други шевни конци от суров памук, с 

линейна плътност, непревишаваща или 

равна на 5000 d, с най-малко  2 нишки 

18 18 14 14 4  

52041912 Други шевни конци от суров памук, с 

линейна плътност, непревишаваща или 

равна на 5000 d, с най-малко  3 нишки 

18 18 14 14 4  

52041920 Други шевни конци, от суров памук, с 

линейна плътност, непревишаваща или 

равна на 5000 d 

18 18 14 14 4  

52041931 Памучни шевни конци,  съдържащи  

85 % или повече памук, 

избелен/оцветен,  с линейна плътност, 

непревишаваща или равна на  5000 d, 

двунишкови 

18 18 14 14 4  

52041932 Други шевни конци от суров памук,  

избелен/оцветен, с линейна плътност, 

непревишаваща или равна на 5000 d, с 

най-малко  3 нишки 

18 18 14 14 4  

52041940 Памучни шевни конци, съдържащи 

85 % или повече памук, 

избелен/оцветен, с линейна плътност, 

непревишаваща или равна на 5000 d 

18 18 14 14 4  
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52042000 Други шевни конци от избелен/оцветен памук за 

продажби на дребно 

18 18 16 16 4  

52051100 Памучни прежди, съдържащи 85 % памук или 

повече, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, 714,29 d или повече 

18 18 14 14 4  

52051200 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 232,56 d, но 

непревишаваща 714,29 d 

18 18 14 14 4  

52051310 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, сурови, единични, от непенирани влакна.с 

линейна плътност, превишаваща или равна на 192,3 

d, но непревишаваща 232,5 d 

18 18 14 14 4  

52051390 Други памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, единични от непенирани влакна.с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 192,3 d, но 

непревишаваща 232,5 d 

18 18 14 14 4  

52051400 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 125 d, но 

непревишаваща 192,3 d 

18 18 14 14 4  

52051500 Памучни прежди, съдържащи 85 % памук или 

повече, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, 125 d или повече 

18 18 14 14 4  

52052100 Памучни прежди, съдържащи 85 % памук или 

повече, единични, от пенирани влакна, с линейна 

плътност 714,29 d или повече 

18 18 14 14 4  
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52052200 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, единични, от пенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 232,56 d, но 

непревишаваща 714,29 d 

18 18 14 14 4  

52052310 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, сурови, единични, от пенирани влакна.с 

линейна плътност, превишаваща или равна на 192,3 

d, но непревишаваща 232,56 d 

18 18 14 14 4  

52052390 Други памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, единични, от  пенирани влакна. С  линейна 

плътност, превишаваща или равна на  192,3 d , но 

непревишаваща 232,56 d 

18 18 14 14 4  

52052400 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, единични, от пенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 125 d, но 

непревишаваща 192,3 d 

18 18 14 14 4  

52052600 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече памук 

, единични, от пенирани влакна.  С линейна 

плътност, превишаваща или равна на  106,38 d , но 

непревишаваща 125 d 

18 18 14 14 4  

52052700 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече памук 

, единични, от пенирани влакна. С  линейна 

плътност, превишаваща или равна на  83,33 d , но 

непревишаваща 106,38 d 

18 18 14 14 4  

52052800 Памучни прежди, съдържащи 85 % памук или 

повече, единични, от пенирани влакна, с линейна 

плътност по-малко от 83,33 d  

18 18 14 14 4  

52053100 Памучни прежди, съдържащи 85 % памук или 

повече, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност 714,29 d или повече 

18 18 14 14 4  

52053200 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 232,56 d, но 

непревишаваща 714,29 d 

18 18 14 14 4  
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52053300 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, усукани, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 192,31 d, но 

непревишаваща 232,56 d 

18 18 14 14 4  

52053400 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 125 d, но 

непревишаваща 192,31 d 

18 18 14 14 4  

52053500 Памучни прежди, съдържащи 85 % памук или 

повече, усукани, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, непревишаваща 125 d 

18 18 14 14 4  

52054100 Памучни прежди, съдържащи 85 % памук или 

повече, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност 714,29 d или повече 

18 18 14 14 4  

52054200 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 232,56 d, но 

непревишаваща 714,29 d 

18 18 14 14 4  

52054300 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, усукани, от пенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 192,31 d, но 

непревишаваща 232,56 d 

18 18 14 14 4  

52054400 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, усукани, от пенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 125 d, но 

непревишаваща 192,31 d 

18 18 14 14 4  
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52054600 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, усукани, от пенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 106,38 d, но 

непревишаваща 125 d 

18 18 14 14 4  

52054700 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече 

памук, усукани, от пенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 83 d, но 

непревишаваща 106,38 d 

18 18 14 14 4  

52054800 Памучни прежди, съдържащи 85 % памук или 

повече, усукани, от пенирани влакна, с линейна 

плътност по-малко от 83,33 d 

18 18 14 14 4  

52061100 Памучни прежди, съдържащи 85 % памук или 

повече, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност 714,29 d или повече 

18 18 14 14 4  

52061200 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 %  

памук, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 232,56 d, но 

непревишаваща 714,29 d 

18 18 14 14 4  

52061300 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 %  

памук, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 192,31 d, но 

непревишаваща 232,56 d 

18 18 14 14 4  

52061400 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 %  

памук, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 125 d, но 

непревишаваща 192,31 d 

18 18 14 14 4  

52061500 Памучни прежди, съдържащи  по-малко от 85 %  

памук, единични, от непенирани влакна, с линейна 

плътност по-малко от 125 d 

18 18 14 14 4  
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52062100 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 %  

памук, единични, от пенирани влакна, с линейна 

плътност 714,29 d или повече 

18 18 14 14 4  

52062200 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 %  

памук, единични, от пенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 232,56 d, но 

непревишаваща 714,29 d 

18 18 14 14 4  

52062300 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 %  

памук, единични, от пенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 192,31 d, но 

непревишаваща 232,56 d 

18 18 14 14 4  

52062400 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 %  

памук, единични, от пенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 125 d, но 

непревишаваща 192,31 d 

18 18 14 14 4  

52062500 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 %  

памук, единични, от пенирани влакна, с линейна 

плътност по-малко от 125 d  

18 18 14 14 4  

52063100 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 % 

памук, усукани, от непенирани влакна, с линейна 

плътност 714,29 d или повече 

18 18 14 14 4  

52063200 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 % 

памук, усукани, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 232,56 d, но 

непревишаваща 714,29 d 

18 18 14 14 4  

52063300 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 % 

памук, усукани, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 192,31 d, но 

непревишаваща 232,56 d 

18 18 14 14 4  
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52063400 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 % 

памук, усукани, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 192,31 d, но 

непревишаваща 232,56 d 

18 18 14 14 4  

52063500 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 % 

памук, усукани, от непенирани влакна, с линейна 

плътност, непревишаваща 125 d 

18 18 14 14 4  

52064100 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 % 

памук, усукани, от пенирани влакна, с линейна 

плътност  714,29 d или повече 

18 18 14 14 4  

52064200 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 % 

памук, усукани, от пенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 232,56 d, но 

непревишаваща 714,29 d 

18 18 14 14 4  

52064300 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 % 

памук, усукани, от пенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 192,31 d, но 

непревишаваща 232,56 d 

18 18 14 14 4  

52064400 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 %  

памук, усукани, от пенирани влакна, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на 125 d, но 

непревишаваща 192,31 d 

18 18 14 14 4  

52064500 Памучни прежди, съдържащи по-малко от 85 % 

памук, усукани, от пенирани влакна, с линейна 

плътност по-малко от 125 d  

18 18 14 14 4  

52071000 Памучни прежди, съдържащи 85 % или повече памук 

, за продажба на дребно 
18 18 16 16 4  

52079000 Други памучни прежди, за продажба на дребно 18 18 16 16 4  

52081100 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, необработени, 

тафта, с тегло, непревишаващо или равно на 100 g/m2 

26 26 25 18 8  

52081200 Памучни тъкани, необработени, със съдържание на 

памук, превишаващо или равно на 85 %, 

необработени, тафта, с тегло, превишаващо 100 g/m2, 

но непревишаващо или равно на 200 g/m2 

26 26 25 18 8  
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52081300 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, необработени, със 

сплитка кепър, с тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52081900 Други памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, необработени,  с 

тегло, непревишаващо или равно на 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52082100 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, избелени, тафта, с 

тегло, непревишаващо или равно на 100 g/m2 

26 26 25 18 8  

52082200 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, избелени, тафта, с 

тегло, превишаващо 100 g/m2, но непревишаващо или 

равно на 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52082300 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, избелени, със 

сплитка кепър, тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52082900 Други памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, избелени, тегло, 

непревишаващо или равно на 200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52083100 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, обагрени, тафта, с 

тегло, непревишаващо или равно на 100 g/m2 

26 26 26 18 8  

52083200 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, обагрени, тафта, с 

тегло, превишаващо 100 g/m2, но непревишаващо или 

равно на 200 g/m2 

26 26 18 18 8  
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52083300 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, обагрени, със 

сплитка кепър, с тегло, непревишаващо или 

равно на 200 g/m2 

26 26 25 18 8  

52083900 Други памучни тъкани, със съдържание на 

памук, превишаващо или равно на 85 %, 

обагрени, с тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52084100 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, оцветени, 

прежди, тафта, с тегло, непревишаващо или 

равно на 100 g/m2 

26 26 18 18 8  

52084200 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, оцветени, 

прежди, тафта, с тегло, превишаващо 100 g/m2, 

но непревишаващо или равно на 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52084300 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, обаграни, 

прежди, със сплитка кепър, с тегло, 

непревишаващо или равно на 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52084900 Други памучни тъкани, със съдържание на 

памук, превишаващо или равно на 85 %, 

оцветени, с тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52085100 Памучна тъкан със съдържание на памук по-

голямо или равно на 85 %, печатани, тафта, с 

тегло, непревишаващо или равно на 100 g/m2 

26 26 26 18 8  

52085200 Памучни тъкани със съдържание на памук по-

голямо или равно на 85 %, печатани, тафта, с 

тегло, превишаващо 100 g/m2, но 

непревишаващо или равно на 200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52085910 Други печатани тъкани, със сплитка кепър, 

включително равноличен кепър. С повтор, 

непревишаващ  4 

26 26 26 18 8  
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52085990 Други печатани памучни тъкани 26 26 26 18 8  

52091100 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, необработени, 

тафта, с тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52091200 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, необработени, 

със сплитка кепър, с тегло, непревишаващо или 

равно на 200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52091900 Други памучни тъкани, със съдържание на 

памук, превишаващо или равно на 85 %, 

необработени,  с тегло, непревишаващо или 

равно на 200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52092100 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, избелени, 

тафта, с тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52092200 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, избелени, със 

сплитка кепър, с тегло, непревишаващо или 

равно на 200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52092900 Други памучни тъкани, със съдържание на 

памук, превишаващо или равно на 85 %, 

избелени, тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52093100 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, обагрени, 

тафта, с тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 20 18 8  
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52093200 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, обагрени, със 

сплитка кепър, с тегло, непревишаващо или 

равно на 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52093900 Други памучни тъкани, със съдържание на 

памук, превишаващо или равно на 85 %, 

обагрени, с тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 16 18 8  

52094100 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, оцветени, 

прежди, тафта, с тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52094210 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, оцветени, 

прежди, тъкани, наречени „деним“, „индиго“, с 

тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 0 18 8  

52094290 Други памучни тъкани, със съдържание на 

памук, превишаващо или равно на 85 %, 

оцветени, прежди, тъкани, наречени „деним“, с 

тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 16 18 8  

52094300 Памучни тъкани, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, обаграни, 

прежди, със сплитка кепър, с тегло, 

непревишаващо или равно на 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52094900 Други памучни тъкани, със съдържание на 

памук, превишаващо или равно на  85 %, 

прежди, оцветени, с тегло, превишаващо 

200 g/m2 

26 26 18 18 8  
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52095100 Памучна тъкан със съдържание на памук 

по-голямо или равно на 85 %, печатани, 

тафта, с тегло, непревишаващо или равно 

на 200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52095200 Памучна тъкан, със съдържание на памук, 

превишаващо или равно на 85 %, печатана, 

със сплитка кепър, с тегло, превишаващо 

200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52095900 Други памучни тъкани, със съдържание на 

памук, превишаващо или равно на 85 %, 

печатани, с тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 26 18 8  

52101100 Памучни тъкани,  съдържащи по-малко 

от 85 % памук, необработени, със 

синтетични или изкуствени влакна, тафта, с 

тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52101910 Памучни тъкани, необработени, със 

синтетични или изкуствени влакна, със 

сплитка кепър, равноличен, с тегло, 

непревишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52101990 Други памучни тъкани, необработени, със 

синтетични или изкуствени влакна,  с 

тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52102100 Памучна тъкан, съдържаща по-малко 

от 85 % памук, избелена, със синтетични 

или изкуствени влакна, тафта,  с тегло, 

непревишаващо или равно на 200 g/m2 

26 26 18 18 8  
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52102910 Памучни тъкани, избелени, със 

синтетични или изкуствени влакна, със 

сплитка кепър, равноличен, с тегло, 

непревишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52102990 Други памучни тъкани, избелени, със 

синтетични или изкуствени влакна, с 

тегло, непревишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52103100 Памучни тъкани,  съдържащи по-малко 

от 85 % памук, обагрени, със 

синтетични или изкуствени влакна, 

тафта, с тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52103200 Памучни тъкани,  съдържащи по-малко 

от 85 % памук, обагрени, със 

синтетични или изкуствени влакна, със 

сплитка кепър, с тегло, превишаващо 

200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52103900 Други памучни тъкани,  съдържащи по-

малко от 85 % памук, обагрени, със 

синтетични или изкуствени влакна, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52104100 Памучни тъкани, съдържащи по-малко 

от 85 % памук, оцветени, със 

синтетични или изкуствени влакна, 

тафта, с тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  
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52104910 Други памучни тъкани, изработени от 

прежди с различни цветове, със 

синтетични или изкуствени влакна, със 

сплитка кепър, равноличен, с тегло, 

непревишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52104990 Други памучни тъкани, изработени от 

прежди с различни цветове, със 

синтетични или изкуствени влакна, с 

тегло, непревишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52105100 Памучни тъкани,  съдържащи по-малко 

от 85 % памук, печатани, със  

синтетични или изкуствени влакна, 

тафта, с тегло, непревишаващо или 

равно на 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52105910 Тъкани от печатан памук, със 

синтетични или изкуствени влакна, със 

сплитка кепър, равноличен, с тегло, 

непревишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52105990 Други печатани памучни тъкани, със 

синтетични или изкуствени влакна, с 

тегло, непревишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52111100 Памучни тъкани,  съдържащи по-малко 

от 85 % памук, необработени, със 

синтетични или изкуствени влакна, 

тафта, с тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  
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52111200 Памучни тъкани,  съдържащи по-малко 

от 85 % памук, необработени, със 

синтетични или изкуствени влакна, със 

сплитка кепър, с тегло, превишаващо 

200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52111900 Други памучни тъкани,  съдържащи по-

малко от 85 % памук, необработени, със 

синтетични или изкуствени влакна, с 

тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52112010 Памучни тъкани, избелени, със 

синтетични или изкуствени влакна, 

тафта, с тегло, непревишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52112020 Памучни тъкани, избелени, със 

синтетични или изкуствени влакна, със 

сплитка кепър, равноличен, с тегло, 

непревишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52112090 Други памучни тъкани, избелени, със 

синтетични или изкуствени влакна, с 

тегло, непревишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52113100 Памучни тъкани,  съдържащи по-малко 

от 85 % памук, обагрени, със 

синтетични или изкуствени влакна, 

тафта, с тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  
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52113200 Памучни тъкани,  съдържащи по-малко 

от 85 % памук, обагрени, със 

синтетични или изкуствени влакна, със 

сплитка кепър, с тегло, превишаващо 

200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52113900 Други памучни тъкани,  съдържащи по-

малко от 85 % памук, обагрени, със 

синтетични или изкуствени влакна, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52114100 Памучни тъкани, съдържащи по-малко 

от 85 % памук, оцветени, със 

синтетични или изкуствени влакна, 

тафта, с тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52114210 Други памучни тъкани, съдържащи по-

малко от 85 % памук, цвят индиго, със 

синтетични или изкуствени влакна, с тегло, 

превишаващо 200 g/m2 

26 26 16 18 8  

52114290 Други памучни тъкани, съдържащи по-

малко от 85 % памук, тъкани, наречени 

„деним“, със синтетични или изкуствени 

влакна, с тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52114300 Памучни тъкани, съдържащи по-малко 

от 85 % памук, оцветени/със  синтетични 

или изкуствени влакна, със сплитка кепър, 

с тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  
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52114900 
Други памучни тъкани, съдържащи по-

малко от 85 % памук, оцветени/със 

синтетични или изкуствени влакна, 

тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52115100 
Памучни тъкани, непревишаващи 85 %, 

печатани/синтетични или изкуствени 

влакна. Тафта, с тегло, превишаващо 

200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52115200 
Памучни тъкани, непревишаващи 85 %, 

печатани/синтетични или изкуствени 

влакна. Със сплитка кепър, с тегло, 

превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52115900 
Други памучни тъкани, съдържащи по-

малко от 85 % памук, печатани/със 

синтетични или изкуствени влакна, с 

тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52121100 
Други памучни тъкани, необработени, с 

тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52121200 
Други памучни тъкани, избелени, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52121300 
Други памучни тъкани, обагрени, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 18 18 8  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

52121400 
Други памучни тъкани, прежди с 

различни цветове, с тегло, 

непревишаващо или равно на 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52121500 
Други памучни тъкани, печатани, с 

тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52122100 
Други памучни тъкани, необработени, с 

тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52122200 
Други памучни тъкани, избелени, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52122300 
Други памучни тъкани, обагрени, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52122400 
Други памучни тъкани, прежди с 

различни цветове, с тегло, 

непревишаващо или равно на 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

52122500 
Други памучни тъкани, печатани, с 

тегло, превишаващо 200 g/m2 

26 26 18 18 8  

53011000 
Необработен или отопен лен 

6 6 6 6 0  

53012110 
Очукан лен 

6 6 6 6 0  

53012120 Лен, швингован, но непреден 6 6 6 6 0  



 

 

 

& /bg 537 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 
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ставка на 

Аржентина 
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ставка на 

Бразилия 
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Парагвай 

Базова 
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Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

53012910 
Лен, ресан, но непреден 

6 6 6 6 0  

53012990 
Лен под друга форма, но непреден 

6 6 6 6 0  

53013000 
Дреб и отпадъци от лен 

6 6 6 6 0  

53021000 
Коноп (Cannabis sativa L.), суров или 

обработен, но непреден; дреб и 

отпадъци от коноп (включително 

отпадъците от прежди и развлакнените 

отпадъци) 

6 6 6 6 0  

53029000 
Друг коноп (Cannabis sativa L.), суров 

или обработен, но непреден; дреб и 

отпадъци от коноп (включително 

отпадъците от прежди и развлакнените 

отпадъци) 

6 6 6 6 0  

53031010 
Юта 

8 8 8 8 0  

53031090 
Други текстилни ликови влакна, 

необработени или отопени 

8 8 8 8 0  

53039010 
Юта, обработена под друга форма, 

непредена, дреб, отпадъци 

8 8 8 8 0  
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номенклат
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Меркосур 

Описание 
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Бразилия 
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Парагвай 
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Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

53039090 Други текстилни ликови влакна, 

обработени под друга форма, дреб и др. 

8 8 8 8 0  

53050010 Необработена абака (Манилски коноп) 6 6 6 6 0  

53050090 Други растителни текстилни влакна, 

дреб и отпадъци, обработени 

6 6 6 6 0  

53061000 Прежди от лен, единични 18 18 14 14 4  

53062000 Прежди от лен, усукани или корд 

(многократно пресукани) 

18 18 14 14 4  

53071010 Прежди от юта, единични 18 18 14 14 4  

53071090 Прежди от юта или от други текстилни 

ликови влакна, единични 

18 18 14 14 4  

53072010 Прежди от юта, усукани или корд 

(многократно пресукани) 

18 18 14 14 4  

53072090 Прежди от други текстилни ликови 

влакна, усукани и др. 

18 18 14 14 4  

53081000 Прежди от кокосови влакна (прежди от 

влакна от кокосови орехи) 

18 18 14 14 4  

53082000 Конопени прежди 18 18 14 14 4  

53089000 Прежди от други растителни текстилни 

влакна 

18 18 14 14 4  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 
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Парагвай 
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Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

53091100 
Тъкани от лен (съдържащи 85 % или 

повече), необработени или избелени 

26 26 18 18 8  

53091900 
Други тъкани от лен (съдържащи 85 % 

или повече лен) 

26 26 11 18 8  

53092100 
Тъкани от лен (със съдържание, 

непревишаващо 85 %), обработени или 

избелени 

26 26 18 18 8  

53092900 
Други тъкани от лен (съдържащи 85 % 

или повече лен) 

26 26 18 18 8  

53101010 
Тъкани от чул от юта, необработени 

26 26 11 14 8  

53101090 
Тъкани от други текстилни ликови 

влакна, необработени 

26 26 16 16 8  

53109000 
Други тъкани от юта или от други 

текстилни ликови влакна 

26 26 16 16 8  

53110000 
Тъкани от други растителни текстилни 

влакна или от хартиени прежди 

26 26 18 18 8  

54011011 
Шевни конци от полиестер, с 

изключение на тези за продажба на 

дребно 

18 18 16 16 4  

54011012 
Шевни конци от полиестер, за 

продажба на дребно 

18 18 18 18 4  
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Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

54011090 
Шевни конци от други синтетични 

нишки 

18 18 16 16 4  

54012011 
Шевни конци от вискозна коприна, с 

висока здравина, непакетирани за 

продажба на дребно 

18 18 16 16 4  

54012012 
Шевни конци от вискозна коприна, с 

висока здравина, за продажба на дребно 

18 18 18 18 4  

54012090 
Шевни конци от други изкуствени 

нишки 

18 18 16 16 4  

54021100 
Прежда с висока здравина от арамиди 

2 2 2 2 0  

54021910 
Прежда с висока здравина от найлон 

18 18 16 16 8  

54021990 
Прежда с висока здравина от други 

полиамиди 

18 18 16 16 8  

54022000 
Прежда с висока здравина, от 

полиестери 

0 18 16 0 8  

54023111 
Текстурирана прежда от найлон, 

обагрена, с линейна плътност, 

непревишаваща или равна на 50 tex 

18 18 16 16 8  

54023119 
Други текстурирани прежди от найлон, 

с линейна плътност, непревишаваща 

или равна на 50 tex 

18 18 16 0 8  
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Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

54023190 
Текстурирани прежди от други 

полиамиди, обагрени,  с линейна 

плътност, непревишаваща или равна на 

50 tex 

18 18 16 16 8  

54023211 
Мултифиламент  от найлон, с 

постоянен антистатичен ефект с 

линейна плътност, превишаваща  

110 tex 

18 18 16 16 8  

54023219 
Други текстурирани прежди от найлон, 

с линейна плътност, непревишаваща 

или равна на 50 tex 

18 18 16 16 8  

54023290 
Текстурирани прежди, от други 

полиамиди с линейна плътност, 

превишаваща  или равна на 50 tex 

18 18 16 16 8  

54023310 
Прежда от полиестер, необработена 

18 18 16 0 8  

54023320 
Прежда от полиестер, обагрена 

18 18 16 0 8  

54023390 
Други прежди от полиестер 

18 18 16 16 8  

54023400 
Мултифиламенти от полипропилен с 

линейна плътност, превишаваща 110 tex 

18 18 16 16 4  

54023900 
Други текстурирани прежди 

18 18 16 16 8  

54024400 
Друга прежда от еластомери, единична, 

с 50 сука/m или по-малко 

18 18 16 0 8  



 

 

 

& /bg 542 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

54024510 
Прежда от арамидни влакна, единична, 

разтегната,  с 50 сука/метър или по-

малко 

2 2 2 2 0  

54024520 
Прежда от найлон, единична, със сук 

или без сук, с  по-малко от 50 сука/m 

18 18 16 16 8  

54024590 
Прежди от други полиамиди, единични, 

със сук или без сук, 

непревишаващ 50 сука/m 

18 18 16 16 8  

54024600 
Прежди от полиестер, частично 

ориентирани, единични, със сук или без 

сук, непревишаващ 50 сука/m 

18 18 16 16 8  

54024700 
Прежди от друг полиестер, единични, 

със сук или без сук, непревишаващ 

50 сука/m 

18 18 16 16 10  

54024800 
Прежди от друг полипропилен, 

единични, със сук или без сук, 

непревишаващ 50 сука/m 

18 18 16 16 4  

54024910 
Други единични прежди от полиетилен, 

със сук или без сук, от други 

синтетични нишки, непревишаващ или 

равен на 50 сука/m 

2 2 2 2 8  

54024990 
Прежди от други синтетични нишки, 

със сук, непревишаващ или равен на 

50 сука/m 

18 18 16 16 8  
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я 

Забележки 

54025110 
Прежди от арамиди, единични, със сук, 

непревишаващ или равен на 

50 сука/метър 

2 2 2 2 0  

54025190 
Прежди от найлон/други полиамиди, 

единични, със сук, непревишаващ 

50 сука/m 

18 18 16 16 8  

54025200 
Прежди от полиестери, единични, със 

сук, непревишаващ или равен на 

50 сука/метър 

18 18 16 16 8  

54025900 
Прежди от други синтетични нишки, 

със сук повече от 50 сука/m 

18 18 16 16 8  

54026110 
Прежди от арамиди, усукани или корд 

(многократно пресукани) 

2 2 2 2 0  

54026190 
Прежди от найлон/други полиамиди, 

усукани/корд (многократно пресукани) 

18 18 16 16 8  

54026200 
Прежди от полиестери, усукани или 

корд (многократно пресукани 

18 18 16 16 8  

54026900 
Прежди от други синтетични нишки, 

усукани или корд (многократно 

пресукани 

18 18 16 16 8  
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Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 
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я 

Забележки 

54031000 
Прежди с висока здравина, от вискозна 

коприна 

18 18 16 16 0  

54033100 
Прежди от вискозна коприна, 

единични, със сук, непревишаващ или 

равен на 120 сука/метър 

18 18 16 16 0  

54033200 
Прежди от вискозна коприна, 

единични, със сук, непревишаващ или 

равен на 120 сука/метър 

18 18 16 16 0  

54033300 
Прежди от целулозен ацетат, единични 

18 18 16 16 8  

54033900 
Прежди от други изкуствени нишки, 

единични 

18 18 16 16 8  

54034100 
Прежди от вискозна коприна, усукани 

или корд (многократно пресукани) 

18 18 16 16 0  

54034200 
Прежди от целулозен ацетат, усукани 

или корд (многократно пресукани) 

18 18 16 16 8  

54034900 
Прежди от изкуствени нишки, усукани 

или корд (многократно пресукани 

18 18 16 16 8  

54041100 
Монофиламенти от еластомери, с 

широчина, непревишаваща 5 mm 

18 18 16 16 8  

54041200 
Други монофиламенти от 

полипропилен, с широчина, 

непревишаваща 5 mm 

18 18 16 16 4  
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номенклат
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Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

54041911 
Имитации на катгути, резорбируеми 

2 2 2 2 8  

54041919 
Имитации на катгути, монофиламенти 

18 18 16 16 8  

54041990 
Други синтетични монофиламенти, с 

широчина, непревишаваща 5 mm 

18 18 16 16 8  

54049000 
Ламинат от синтетични текстилни 

материали, с широчина, 

непревишаваща или равна на 5 mm 

18 18 16 16 8  

54050000 
Изкуствен монофиламент, с линейна 

плътност, превишаваща или равна на  

67 d, с напречно сечение, 

непревишаващо или равно на 1 mm и 

т.н. 

18 18 12 12 8  

54060010 
Прежди от синтетични нишки, за 

продажба на дребно 

18 18 18 18 8  

54060020 
Прежди от изкуствени нишки, за 

продажба на дребно 

18 18 18 18 8  

54071011 
Тъкани, получени от прежди с висока 

здравина, от арамиди, без каучукови 

нишки 

2 2 2 2 8  

54071019 
Тъкани, получени от найлон с висока 

здравина, прежди от други полиамиди 

или полиестери и др., с прежди от 

каучук 

26 26 18 18 8  
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Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

54071021 
Тъкани, получени от прежди с висока 

здравина, от арамиди, с прежди от 

каучук 

2 2 2 2 8  

54071029 
Тъкани, получени от прежди с висока 

здравина, от найлон и др., с прежди от 

каучук 

26 26 18 18 8  

54072000 
Тъкани, получени от синтетичен 

ламинат и др. 

26 26 18 18 8  

54073000 
Одеяла от тъкани от синтетични нишки 

26 26 18 18 8  

54074100 
Тъкани от нишки от найлон, други 

полиамиди, със съдържание 85 % или 

повече, необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

54074200 
Тъкани от нишки от найлон, други 

полиамиди, със съдържание 85 % или 

повече, обагрени 

26 26 18 18 8  

54074300 
Тъкани от нишки от найлон, други 

полиамиди, със съдържание  85 % или 

повече, различни цветове 

26 26 18 18 8  

54074400 
Тъкани от нишки от найлон, други 

полиамиди, със съдържание 85 % или 

повече, печатани 

26 26 18 18 8  
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Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

54075100 
Тъкани от нишки от полиестер, 

текстурирани, със съдържание 85 % или 

повече, необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

54075210 
Тъкани от нишки от полиестер, 

текстурирани, със съдържание 85 % или 

повече, обагрени/без каучукови нишки 

26 26 0 18 8  

54075220 
Тъкани от нишки от полиестер, 

текстурирани, със съдържание85 % или 

повече, обагрени/с каучукови нишки 

26 26 18 18 8  

54075300 
Тъкани от нишки от полиестер, 

текстурирани, със съдържание 85 % или 

повече, с различни цветове 

26 26 11 18 8  

54075400 
Тъкани от нишки от полиестер, 

текстурирани, със съдържание 85 % или 

повече, печатани 

26 26 11 18 8  

54076100 
Тъкани от нишки от полиестер, 

нетекстурирани, със съдържание  85 % 

или повече 

26 26 0 18 8  

54076900 
Тъкани от други нишки от полиестер, 

със съдържание  85 % или повече 

26 26 0 18 8  

54077100 
Тъкани от синтетични нишки, със 

съдържание  на такива нишки 85 % или 

повече,  необработени/избелени 

26 26 18 18 8  



 

 

 

& /bg 548 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн
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я 

Забележки 

54077200 Тъкани от синтетични нишки, със 

съдържание на такива нишки 85 % или 

повече, обагрени 

26 26 18 18 8  

54077300 Тъкани от синтетични нишки, със 

съдържание на такива нишки 85 %, или 

повече, с различни цветове 

26 26 18 18 8  

54077400 Тъкани от синтетични нишки, със 

съдържание на такива нишки 85 % или 

повече, печатани 

26 26 18 18 8  

54078100 Тъкани от синтетични нишки, със 

съдържание на такива нишки 85 % или 

повече, с памук, необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

54078200 Тъкани от синтетични нишки, 

съдържащи по-малко от 85 % такива 

нишки, с  памук, обагрени 

26 26 11 18 8  

54078300 Тъкани от синтетични нишки, 

съдържащи по-малко от 85 % такива 

нишки, с различни цветове 

26 26 18 18 8  

54078400 Тъкани от синтетични нишки, 

съдържащи по-малко от 85 %  такива 

нишки, с памук, печатани 

26 26 18 18 8  

54079100 Други тъкани от синтетични нишки, 

съдържащи по-малко от 85 % такива 

нишки, необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

54079200 Други тъкани от синтетични нишки, 

съдържащи по-малко от 85 % такива 

нишки, обагрени 

26 26 11 18 8  
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54079300 Други тъкани от синтетични нишки, 

съдържащи по-малко от 85 % такива 

нишки, с различни цветове 

26 26 18 18 8  

54079400 Други тъкани от синтетични нишки, 

съдържащи по-малко от 85 % такива 

нишки, печатани 

26 26 18 18 8  

54081000 Тъкани, получени от прежди с висока 

здравина, от вискозна коприна 

26 26 11 18 8  

54082100 Тъкани от изкуствени нишки, 

съдържащи 85 % или повече такива 

нишки, необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

54082200 Тъкани от изкуствени нишки, 

съдържащи 85 % или повече такива 

нишки, обагрени 

26 26 18 18 8  

54082300 Тъкани от изкуствени нишки, 

съдържащи 85 % или повече такива 

нишки, прежди с различни цветове 

26 26 18 18 8  

54082400 Тъкани от изкуствени нишки, 

съдържащи 85 % или повече такива 

нишки,  печатани 

26 26 18 18 8  

54083100 Други тъкани от изкуствени нишки, 

съдържащи по-малко от 85 % такива 

нишки, необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

54083200 Други тъкани от изкуствени нишки, 

съдържащи по-малко от 85 % такива 

нишки, обагрени 

26 26 18 18 8  
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54083300 
Други тъкани от изкуствени нишки, 

съдържащи по-малко от 85 % такива 

нишки, с различни цветове 

26 26 18 18 8  

54083400 
Други тъкани от изкуствени нишки, 

съдържащи по-малко от 85 % такива 

нишки, печатани 

26 26 18 18 8  

55011000 
Кабели от найлон или от други 

полиамиди 

16 16 16 16 8  

55012000 
Кабели от полиестери 

16 16 16 16 8  

55013000 
Кабели от акрилни или модакрилни 

влакна 

16 16 16 0 0  

55014000 
Кабели от синтетични 

полипропиленови нишки 

16 16 16 16 4  

55019000 
Кабели от други синтетични нишки 

16 16 16 16 8  

55020010 
Кабели от целулозен ацетат 

18 18 0 12 10  

55020020 
Кабели от вискозна коприна 

2 2 2 2 8  

55020090 
Кабели от други изкуствени нишки 

12 12 12 12 10  

55031100 
Синтетични щапелни влакна, от 

арамиди, некардирани, нито пенирани, 

нито обработени по друг начин, за 

предене и др. 

2 2 2 2 0  
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55031910 
Двукомпонентни влакна от различни 

точки на сместване 

2 2 2 2 4  

55031990 
Влакна от найлон/други полиамиди, 

некардирани, непенирани и др. 

16 16 16 16 4  

55032010 
Двукомпонентни влакна от различни 

точки на сместване 

2 2 2 2 4  

55032090 
Други влакна 

16 16 16 0 4  

55033000 
Акрилни/модакрилни влакна, 

некардирани и др. 

16 16 16 16 0  

55034000 
Влакна от полипропилен, некардирани, 

непенирани и др. 

16 16 16 16 4  

55039010 
Други синтетични двукомпонентни 

щапелни влакна, некардирани и др. 

2 2 2 2 4  

55039020 
Влакна от поли(винилов алкохол), 

некардирани и др. 

2 2 2 2 4  

55039090 
Други синтетични двукомпонентни 

щапелни влакна, некардирани и др. 

16 16 16 16 4  



 

 

 

& /bg 552 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

55041000 
Влакна от вискозна коприна, 

некардирани, непенирани и др. 

12 12 12 0 0  

55049010 
Изкуствени щапелни влакна, 

некардирани, непенирани или 

обработени по друг начин за предене, 

от лиоцел 

2 2 2 2 0  

55049090 
Други изкуствени щапелни влакна, 

некардирани и др. 

12 12 12 12 4  

55051000 
Отпадъци от синтетични влакна 

16 16 16 16 4  

55052000 
Отпадъци от изкуствени влакна 

12 12 12 12 4  

55061000 
Влакна от найлон/други полиамиди, 

кардирани и др., за предене 

16 16 16 16 4  

55062000 
Влакна от полиестери, кардирани, 

пенирани и др., за предене 

16 16 16 16 4  

55063000 
Акрилни/модакрилни влакна, 

кардирани, пенирани и др., за предене 

16 16 16 16 0  

55069000 
Други синтетични влакна, кардирани, 

пенирани и др., за предене 

16 16 16 16 4  
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55070000 
Изкуствени влакна, кардирани, 

пенирани и др., за предене 

12 12 12 12 4  

55081000 
Шевни конци от синтетични влакна 

18 18 16 16 4  

55082000 
Шевни конци от изкуствени влакна 

18 18 12 12 4  

55091100 
Прежди от влакна от найлон/други 

полиамиди, със съдържание на такива 

влакна 85 % или повече, единични 

18 18 16 16 8  

55091210 
Прежди от влакна от арамиди, със 

съдържание на такива влакна 85 % или 

повече, усукани/многократно усукани 

2 2 2 2 8  

55091290 
Прежди от влакна от найлон/други 

полиамиди,  със съдържание на такива 

влакна  85 % или повече, усукани и др. 

18 18 16 16 8  

55092100 
Прежди от влакна от полиестери,  със 

съдържание на такива влакна  85 % или 

повече, единични 

18 18 16 16 8  

55092200 
Прежди от влакна от полиестери,  със 

съдържание на такива влакна  85 % и 

повече, усукани или корд (многократно 

пресукани) 

18 18 16 0 8  

55093100 
Прежди от акрилни/модакрилни влакна, 

със съдържание на такива влакна  85 % 

или повече, единични 

18 18 16 16 8  
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55093200 
Прежди от акрилни/модакрилни влакна, 

със съдържание на такива влакна  85 % 

или повече, усукани и др. 

18 18 16 0 8  

55094100 
Прежди от други синтетични влакна, 

със съдържание на такива влакна  85 % 

или повече, единични 

18 18 16 16 8  

55094200 
Прежди от други синтетични влакна, 

85 % или повече, усукани/многократно 

усукани 

18 18 16 16 8  

55095100 
Прежди от влакна от полиестери с 

изкуствени влакна 

18 18 16 18 8  

55095200 
Прежди от влакна от полиестери с 

вълна/фини животински косми 

18 18 16 16 8  

55095300 
Прежди от влакна от полиестери с 

памук 

18 18 16 0 8  

55095900 
Други прежди от влакна от полиестери 

18 18 16 16 8  

55096100 
Прежди от акрилни/модакрилни влакна 

с вълна/фини животински косми 

18 18 16 16 8  

55096200 
Прежди от акрилни/модакрилни влакна 

с памук 

18 18 16 16 8  
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55096900 Други прежди от акрилни/модакрилни 

влакна 

18 18 16 16 8  

55099100 Прежди от други синтетични влакна с 

вълна/фини животински косми 

18 18 16 16 8  

55099200 Прежди от други синтетични влакна с 

памук 

18 18 16 16 8  

55099900 Други прежди от синтетични влакна 18 18 16 16 8  

55101100 Прежди от изкуствени влакна, със 

съдържание на такива влакна  85 % или 

повече, единични 

18 18 16 16 10  

55101200 Прежди от изкуствени нишки, 85 % или 

повече, усукани или корд (многократно 

пресукани 

18 18 16 16 10  

55102000 Прежди от изкуствени влакна с вълна 

или фини животински косми 

18 18 16 16 10  

55103000 Прежди от изкуствени влакна с памук 18 18 16 16 10  

55109000 Други прежди от изкуствени влакна 18 18 16 16 10  

55111000 Прежди от синтетични влакна, със 

съдържание на такива влакна  85 % или 

повече, за продажби на дребно 

18 18 18 18 8  

55112000 Прежда от синтетични влакна със 

съдържание на синтетични влакна по-

малко от 85 %, за продажба на дребно 

18 18 18 18 8  
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55113000 Прежди от изкуствени влакна, за продажба 

на дребно 
18 18 18 18 8  

55121100 Тъкан от влакна от полиестери, със 

съдържание на полиестерни влакна  85 % 

или повече, необработени или избелени 

26 26 18 18 8  

55121900 Тъкан от други влакна от полиестери,  със 

съдържание на полиестерни влакна  85 % 

или повече 

26 26 18 18 8  

55122100 Тъкан от акрилни/модакрилни влакна,  със 

съдържание на акрилни/модакрилни влакна 

85 % или повече, необработени/избелени. 

26 26 18 18 8  

55122900 Тъкан от други акрилни/модакрилни 

влакна,  със съдържание на 

акрилни/модакрилни влакна 85 % или 

повече 

26 26 18 18 8  

55129110 Тъкан от арамидни влакна, със съдържание 

на арамидни влакна 85 % или повече, 

необработени или избелени 

2 2 2 2 8  

55129190 Тъкан от други синтетични щапелни 

влакна, със съдържание на такива влакна 

85 % или повече, необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

55129910 Други тъкани от други влакна от арамид 

със съдържание на такива влакна 85 % или 

повече 

2 2 2 2 8  

55129990 Други тъкани от други синтетични 

щапелни влакна със съдържание на такива 

влакна 85 % или повече 

26 26 18 18 8  
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55131100 Тъкан от щапелни влакна от полиестер със 

съдържание на такива влакна, 

превишаващо 85 %, със сплитка лито, с 

памук, с тегло, непревишаващо или равно 

на 170 g/m2, неизбелени/избелени 

26 26 0 18 8  

55131200 Тъкан от щапелни влакна от полиестер, със 

съдържание на такива влакна по-малко от 

85 %, с памук, с тегло,  непревишаващо или 

равно на 170 g/m2, със сплитка кепър, 

необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

55131300 Тъкани от други щапелни влакна от 

полиестер, със съдържание на по-малко 

от 85 % такива влакна, с памук, с тегло, 

непревишаващо или равно на 170 g/m2, 

необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

55131900 Тъкани от други синтетични влакна със 

съдържание на такива влакна, 

непревишаващо 85 %, с памук, с тегло, 

непревишаващо или равно на 170 g/m2, 

необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

55132100 Полиестерни тъкани с памук, 

непревишаващ 85 %, с тегло, превишаващо 

170 g/m2, тафта, обагрени 

26 26 0 18 8  

55132310 Други тъкани от полиестерни щапелни  

влакна със съдържание на такива влакна, 

непревишаващо 85 %, със сплитка кепър, 

включително равноличен кепър, чийто 

повтор не превишава 4, обагрени 

26 26 18 18 8  
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55132390 Други тъкани от полиестерни щапелни 

влакна, със съдържание на такива влакна, 

непревишаващо 85 %, обагрени 

26 26 18 18 8  

55132900 Други тъкани от синтетични влакна с 

памук, непревишаващ 85 %, с тегло, 

непревишаващо или равно на 170 g/m2, 

обагрени 

26 26 11 18 8  

55133100 Полиестерни тъкани със съдържание на 

такива такани, по-малко от 85 %, с памук, с 

тегло, непревишаващо 170 g/m2, тафта, с 

различни цветове 

26 26 18 18 8  

55133911 Тъкани от прежди с различни цветове от 

полиестерни щапелни  със съдържание на 

такива влакна, непревишаващо 85 %, със 

сплитка кепър, включително равноличен 

кепър, чийто повтор не превишава 4, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

170 g/m2 

26 26 18 18 8  

55133919 Други тъкани, съдържащи по-малко 

от 85 %  полиестерни щапелни влакна, с 

тегло, непревишаващо 170 g/m2 

26 26 11 18 8  

55133990 Други тъкани, съдържащи по-малко 

от 85 % синтетични щапелни влакна, 

смесени с памук 

26 26 18 18 8  

55134100 Тъкани от полиестер със съдържание на 

полиестер, непревишаващо 85 %,  с памук, 

с тегло, непревишаващо или равно на 

170 g/m2, тафта, печатани 

26 26 0 0 8  
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55134911 
Печатани тъкани, съдържащи по-малко 

от 85 % полиестерни щапелни влакна, 

смесени с памук, със сплитка кепер, 

включително равноличен кепър, чийто 

повтор не превишава 4 

26 26 18 18 8  

55134919 
Други тъкани, съдържащи по-малко 

от 85 % полиестерни щапелни влакна, 

смесени с памук 

26 26 18 18 8  

55134990 
Други тъкани, съдържащи по-малко 

от 85 % синтетични щапелни влакна, 

смесени с памук 

26 26 11 18 8  

55141100 
Тъкани от полиестер, със съдържание на 

полиестер, непревишаващо 85 % ,с памук, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

170 g/m2, тафта, необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

55141200 
Тъкани от полиестер със съдържание на 

полиестер, непревишаващо 85 %, с памук, с 

тегло, превишаващо 170 g/m2, със сплитка 

кепър, необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

55141910 
Други тъкани, съдържащи по-малко 

от 85 % полиестерни щапелни влакна, 

необработени/избелени, смесени с памук 

26 26 18 18 8  

55141990 
Други тъкани, съдържащи по-малко 

от 85 % синтетични щапелни влакна, 

необработени/избелени, смесени с памук 

26 26 18 18 8  
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55142100 Полиестерни тъкани със съдържание на 

полиестер по-малко от  85 %, с памук, с 

тегло, превишаващо 170 g/m2, тафта, 

обагрени 

26 26 18 18 8  

55142200 Полиестерни тъкани със съдържание на 

полиестер по-малко от  85 %, с памук, с 

тегло, превишаващо 170 g/m2, със сплитка 

кепър, обагрени 

26 26 18 18 8  

55142300 Други тъкани от полиестер, със 

съдържание на полиестер по-малко от  

85 %,  с памук, с тегло, превишаващо 

170 g/m2, обагрени 

26 26 18 18 8  

55142900 Други тъкани от синтетични влакна  със 

съдържание на такива влакна по-малко от 

85 %, с памук, с тегло, превишаващо 

170 g/m2, обагрени 

26 26 11 18 8  

55143011 Тъкани, съдържащи по-малко от 85 % 

полиестерни щапелни влакна, тафта, 

смесени с памук 

26 26 18 18 8  

55143012 Тъкани, съдържащи по-малко от  85 % 

синтетични щапелни влакна, изработени от 

прежди с различни цветове, смесени с 

памук, със сплитка кепер 

26 26 18 18 8  

55143019 Други тъкани, съдържащи по-малко от  

85 % полиестерни щапелни влакна, 

изработени от прежди с различни цветове, 

смесени с памук 

26 26 18 18 8  
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55143090 Други тъкани, съдържащи по-малко от  

85 % синтетични щапелни влакна, 

изработени от прежди с различни 

цветове, смесени с памук 

26 26 18 18 8  

55144100 Тъкани от полиестер, съдържащи по-

малко от 85 % полиестер, с  памук, с 

тегло, превишаващо 170 g/m2, тафта, 

печатани 

26 26 18 18 8  

55144200 Тъкани от полиестер, съдържащи по-

малко от 85 % полиестер, с  памук, с 

тегло, превишаващо 170 g/m2, със 

сплитка кепър, печатани 

26 26 18 18 8  

55144300 Други тъкани от полиестер, съдържащи 

по-малко от 85 % полиестер,  с памук, с 

тегло, превишаващо 170 g/m2, печатани 

26 26 18 18 8  

55144900 Други тъкани от синтетични влакна, 

съдържащи по-малко от 85 %  

синтетични влакна, с памук, с тегло, 

превишаващо 170 g/m2, печатани 

26 26 18 18 8  

55151100 Тъкани от влакна от полиестер с 

вискозна коприна 

26 26 11 18 8  

55151200 Тъкани от влакна от полиестер със 

синтетични/изкуствени нишки 

26 26 18 18 8  

55151300 Тъкани от влакна от полиестер с 

вълна/фини животински косми 

26 26 18 18 8  
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55151900 
Други тъкани от влакна от полиестер 

26 26 11 18 8  

55152100 
Тъкани от акрилни влакна и др. със 

синтетични/изкуствени нишки 

26 26 18 18 8  

55152200 
Тъкани от акрилни влакна и др. с 

вълна/фини животински косми 

26 26 18 18 8  

55152900 
Други тъкани от акрилни/модакрилни 

влакна 

26 26 18 18 8  

55159100 
Други тъкани от синтетични влакна със 

синтетични/изкуствени нишки 

26 26 18 18 8  

55159910 
Други тъкани от синтетични щапелни 

влакна, с вълна или фини животински 

косми 

26 26 18 18 8  

55159990 
Други тъкани от синтетични щапелни 

влакна 

26 26 18 18 8  

55161100 
Тъкани от изкуствени влакна, със 

съдържание на такива влакна 85 % или 

повече, необработени, избелени 

26 26 18 18 8  

55161200 
Тъкани от изкуствени влакна, със 

съдържание на такива влакна 85 % или 

повече, обагрени 

26 26 18 18 8  

55161300 
Тъкани от изкуствени влакна, със 

съдържание на такива влакна 85 % или 

повече, от прежди с различни цветове 

26 26 18 18 8  
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55161400 Тъкани от изкуствени влакна, със съдържание 

на такива влакна 85 % или повече, печатани 

26 26 11 18 8  

55162100 Тъкани от изкуствени влакна, със съдържание 

на такива влакна, непревишаващо 85 %, със 

синтетични/изкуствени нишки, 

необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

55162200 Тъкани от изкуствени влакна, със съдържание 

на такива влакна, непревишаващо 85 %, със 

синтетични/изкуствени нишки, обагрени 

26 26 18 18 8  

55162300 Тъкани от изкуствени влакна, със съдържание 

на такива влакна, непревишаващо 85 %, със 

синтетични/изкуствени нишки, с цветове 

26 26 18 18 8  

55162400 Тъкани от изкуствени влакна, със съдържание 

на такива влакна, непревишаващо 85 %, със 

синтетични/изкуствени нишки, печатани 

26 26 18 18 8  

55163100 Тъкани от изкуствени влакна, със съдържание 

на такива влакна, непревишаващо 85 %, с 

вълна/фини животински косми, 

необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

55163200 Тъкани от изкуствени влакна, със съдържание 

на такива влакна, непревишаващо 85 %, с 

вълна/фини животински косми, обагрени 

26 26 18 18 8  

55163300 Тъкани от изкуствени влакна, със съдържание 

на такива влакна, непревишаващо 85 %, с 

вълна/фини животински косми, с различни 

цветове 

26 26 18 18 8  
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55163400 Тъкани от изкуствени влакна със 

съдържание на такива влакна, 

непревишаващо 85 %, с вълна/фини 

животински косми, печатани 

26 26 18 18 8  

55164100 Тъкани от изкуствени влакна със 

съдържание на  такива влакна, 

непревишаващо 85 %, с памук, 

необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

55164200 Тъкани от изкуствени влакна, със 

съдържание на такива влакна, 

непревишаващо 85 %, с памук, обагрени 

26 26 18 18 8  

55164300 Тъкани от изкуствени влакна, със 

съдържание на такива влакна, 

непревишаващо 85 %, с памук, с прежди с 

различни цветове 

26 26 18 18 8  

55164400 Тъкани от изкуствени влакна, със 

съдържание на такива влакна, 

непревишаващо 85 %, с памук, печатани 

26 26 18 18 8  

55169100 Други тъкани от изкуствени влакна, 

необработени/избелени 

26 26 18 18 8  

55169200 Други тъкани от изкуствени влакна, 

обагрени 

26 26 18 18 8  

55169300 Други тъкани от изкуствени влакна, с 

различни цветове 

26 26 18 18 8  

55169400 Други платове от изкуствени влакна, 

печатани 

26 26 18 18 8  

56012110 Памучни вати 18 18 18 18 8  
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56012190 
Други артикули от памучни вати 

18 18 18 18 8  

56012211 
Вати от арамидни влакна 

2 2 2 2 8  

56012219 
Вати от други синтетични/изкуствени 

влакна 

18 18 8 18 8  

56012291 
Връхчета на филтри за цигари, от 

синтетични/изкуствени вати 

18 18 14 18 8  

56012299 
Други изделия от вати от 

синтетични/изкуствени влакна 

18 18 18 18 8  

56012900 
Вати/други изделия от вати, от други 

текстилни материали 

18 18 18 18 8  

56013010 
Текстилен мъх от влакна, глави и 

топчета, изработени от арамид 

2 2 2 2 8  

56013090 
Текстилен мъх от влакна, глави и 

топчета, от текстилни материали 

18 18 18 18 8  

56021000 
Иглонабити филцове и продукти, 

получени от преплетено шиене (cousus-

tricotés) 

26 26 18 18 10  

56022100 
Други филцове от вълна/фини 

животински косми, неимпрегнирани, 

непокрити и др. 

26 26 18 18 10  
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56022900 
Филц от други текстилни материали, 

неимпрегниран, непокрит и др. 

26 26 18 18 10  

56029000 
Други филцове, 

неимпрегнирани/непокрити/непромазан

и/ламинирани 

26 26 18 18 10  

56031110 
Нетъкани текстилни материали от 

нишки от арамид, с тегло, 

непревишаващо или равно на 25 g/m2 

2 2 2 2 8  

56031120 
Нетъкани текстилни материали от 

полиестер, дори импрегнирани, 

промазани, покрити или ламинирани, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

25 g/m2 

26 26 18 18 8  

56031130 
Нетъкани текстилни материали от 

полипропилен, дори импрегнирани, 

промазани, покрити или ламинирани, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

25 g/m2 

26 26 18 18 8  

56031140 
Нетъкани текстилни материали от 

вискозна коприна, дори импрегнирани, 

промазани, покрити или ламинирани, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

25 g/m2 

26 26 18 18 8  
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56031190 Нетъкани текстилни материали от други 

синтетични/изкуствени нишки, с тегло, 

непревишаващо или равно на 25 g/m2 

26 26 18 18 8  

56031210 Нетъкани текстилни материали от 

полиетиленови нишки, с тегло, 

превишаващо 25 g/m2, но непревишаващо 

или равно на 70 g/m2 

26 26 18 18 8  

56031220 Нетъкани текстилни материали от нишки 

от арамид, с тегло, превишаващо 25 g/m2, 

но непревишаващо или равно на 70 g/m2 

2 2 2 2 8  

56031230 Нетъкани текстилни материали от 

полиестер, с тегло, превишаващо 25 g/m2, 

но непревишаващо или равно на 70 g/m2 

26 26 18 18 8  

56031240 Нетъкани текстилни материали от 

полипропилен, с тегло, превишаващо 

25 g/m2, но непревишаващо или равно на 

70 g/m2 

26 26 18 18 8  

56031250 Нетъкани текстилни материали от вискозна 

коприна, с тегло, превишаващо 25 g/m2, но 

непревишаващо или равно на 70 g/m2 

26 26 18 18 8  

56031290 Нетъкани текстилни материали от други 

синтетични/изкуствени нишки, с тегло, 

превишаващо 25 g/m2, но непревишаващо 

или равно на70 g/m2 

26 26 18 18 8  

56031310 Нетъкани текстилни материали от 

полиетиленови нишки с висока плътност, с 

тегло, превишаващо 70 g/m2, но 

непревишаващо или равно на 150 g/m2 

26 26 18 18 8  
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56031320 Нетъкани текстилни материали от нишки 

от арамид, с тегло, превишаващо 70 g/m2, 

но непревишаващо или равно на 150 g/m2 

2 2 2 2 8  

56031330 Нетъкани текстилни материали от 

полиестер, с тегло, превишаващо 70 g/m2, 

но непревишаващо или равно на 150 g/m2 

26 26 18 18 8  

56031340 Нетъкани текстилни материали от 

полипропилен, с тегло, превишаващо 

70 g/m2, но непревишаващо или равно на 

150 g/m2 

26 26 18 18 8  

56031350 Нетъкани текстилни материали от вискозна 

коприна, с тегло, превишаващо 70 g/m2, но 

непревишаващо или равно на 150 g/m2 

26 26 18 18 8  

56031390 Нетъкани текстилни материали от други 

синтетични/изкуствени нишки, с тегло, 

превишаващо 70 g/m2, но непревишаващо 

или равно на 150 g/m2 

26 26 18 18 8  

56031410 Нетъкани текстилни материали от нишки 

от арамид, с тегло, превишаващо 150 g/m2 

2 2 2 2 8  

56031420 Нетъкани текстилни материали от 

полиестер, с тегло, превишаващо 150 g/m2 

26 26 0 18 8  

56031430 Нетъкани текстилни материали от 

полипропилен, с тегло, 

превишаващо 150 g/m2 

26 26 0 18 8  
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56031440 Нетъкани текстилни материали от 

вискозна коприна, с тегло,   

превишаващо 150 g/m2 

26 26 0 18 8  

56031490 Нетъкани текстилни материали от 

други синтетични/изкуствени нишки, с 

тегло , превишаващо 150 g/m2 

26 26 0 18 8  

56039110 Нетъкани текстилни материали от 

полиестер, с тегло, непревишаващо или 

равно на 25 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039120 Нетъкани текстилни материали от 

полипропилен, с тегло, непревишаващо 

или равно на 25 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039130 Нетъкани текстилни материали от 

вискозна коприна, с тегло, 

непревишаващо или равно на 25 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039190 Други нетъкани текстилни материали, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

25 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039210 Други нетъкани текстилни материали 

от полиетилен с висока плътност, с 

тегло, превишаващо 25 g/m2, но 

непревишаващо или равно на 70 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039220 Други нетъкани текстилни материали 

от полиестер, с тегло, превишаващо 

25 g/m2, но непревишаващо или равно 

на 70 g/m2 

26 26 18 18 8  
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56039230 Други нетъкани текстилни материали от 

полиетилен, с тегло, превишаващо 25 g/m2, 

но непревишаващо или равно на 70 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039240 Други нетъкани текстилни материали от 

вискозна коприна, с тегло, превишаващо 

25 g/m2, но непревишаващо или равно на 

70 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039290 Други нетъкани текстилни материали, с 

тегло, превишаващо 25 g/m2, но 

непревишаващо или равно на 70 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039310 Други нетъкани текстилни материали от 

нишки  от полиетилен с висока плътност, с 

тегло, превишаващо 70 g/m2, но 

непревишаващо или равно на 150 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039320 Други нетъкани текстилни материали от 

полиестер, с тегло, превишаващо 70 g/m2, 

но непревишаващо или равно на 150 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039330 Други нетъкани текстилни материали от 

полиетилен, с тегло, превишаващо 70 g/m2, 

но непревишаващо или равно на 150 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039340 Други нетъкани текстилни материали от 

вискозна коприна, с тегло, превишаващо 

70 g/m2, но непревишаващо или равно на 

150 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039390 Други нетъкани текстилни материали, с 

тегло, превишаващо 70 g/m2, но 

непревишаващо или равно на 150 g/m2 

26 26 18 18 8  



 

 

 

& /bg 571 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

56039410 
Други нетъкани текстилни материали 

от полиестер, с тегло, превишаващо 

150 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039420 
Други нетъкани текстилни материали 

от полиетилен, с тегло, превишаващо 

150 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039430 
Други нетъкани текстилни материали 

от вискозна коприна, с тегло, 

превишаващо 150 g/m2 

26 26 18 18 8  

56039490 
Други нетъкани текстилни материали, с 

тегло, превишаващо 150 g/m2 

26 26 18 18 8  

56041000 
Нишки и въжета от каучук, покрити с 

текстил 

18 18 18 18 4  

56049010 
Имитации на катгути, изработени от 

копринени нишки  

2 2 2 2 4  

56049021 
Прежди с висока здравина, от 

полиестер, найлон, други полиамиди 

или вискозна коприна, импрегнирани 

или промазани, с каучук 

18 18 18 18 4  

56049022 
Прежди с висока здравина, от 

полиестер, найлон, други полиамиди 

или вискозна коприна, импрегнирани 

или промазани, с пластмаса 

18 18 18 18 4  



 

 

 

& /bg 572 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

56049090 
Други прежди с висока здравина, от 

полиестер, найлон или други 

полиамиди или вискозна коприна, 

импрегнирани или промазани 

18 18 18 18 4  

56050010 
Метални и метализирани прежди, дори 

обвити, съставени от текстилни прежди 

и др., комбинирани с метал под 

формата на конци, ленти или прах или 

покрити с метал, с благородни метали 

18 18 18 18 4  

56050020 
Метални и метализирани прежди, дори 

обвити, съставени от текстилни прежди 

и др., комбинирани с метал под 

формата на конци, ленти или прах или 

покрити с метал, с други метали 

18 18 18 18 4  

56050090 
Метални и метализирани прежди, 

съставени от текстилни прежди и др., 

покрити с други метали 

18 18 18 18 4  

56060000 
Обвити прежди, ленти и др., обвити 

прежда от конски косми, шенилна 

прежда; прежди, наречени „във 

верижка“ 

18 18 18 0 4  



 

 

 

& /bg 573 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

56072100 
Канапи за машини за свързване или 

връзване, от сизал или от други 

текстилни влакна; 

18 18 18 18 4  

56072900 
Други канапи, въжета и дебели въжета, 

от сизал/от други влакна от рода 

„Agave“ 

18 18 18 18 4  

56074100 
Канап от полиетилен или полипропилен 

за машини за свързване или преси 

18 18 18 18 4  

56074900 
Друг канап от полиетилен или 

полипропилен за машини за свързване 

или преси 

18 18 18 18 4  

56075011 
Въжета и дебели въжета от найлон 

18 18 18 18 4  

56075019 
Канап, въжета и дебели въжета, от 

други влакна от полиамиди 

18 18 18 18 4  

56075090 
Канап, въжета и дебели въжета, от 

други синтетични влакна 

18 18 18 18 4  

56079010 
Канап, въжета и дебели въжета, от 

памук 

18 18 18 18 4  

56079020 
Въжета и дебели въжета от юта, брой 

метри 0,75 за единична нишка 

2 2 2 2 4  



 

 

 

& /bg 574 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

56079090 
Канап, въжета и дебели въжета, от 

други текстилни материали 

18 18 18 18 4  

56081100 
Мрежи за риболов от 

синтетични/изкуствени текстилни 

материали 

18 18 18 18 4  

56081900 
Други мрежи от синтетични/изкуствени 

текстилни материали 

18 18 18 18 4  

56089000 
Мрежи със завързани бримки и др. от 

други текстилни материали 

18 18 18 18 4  

56090010 
Артикули от прежди, от ленти или 

подобни форми от памук 

18 18 18 18 4  

56090090 
Артикули от прежди, от ленти и др. от 

други текстилни материали 

18 18 18 18 4  

57011011 
Ръчно тъкàни килими, с навързани или 

навити бримки 

35 35 20 20 10  

57011012 
Машинно тъкàни килими, с навързани 

или навити бримки 

35 35 20 20 10  

57011020 
Килими от фини животински косми, с 

навързани или навити бримки 

35 35 20 20 10  



 

 

 

& /bg 575 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

57019000 
Килими с навързани или навити бримки 

и др., от други текстилни материали 

35 35 20 20 10  

57021000 
Килими, наречени „Kelim“, „Kilim“, 

„schumacks“, „karamanie“ и др., ръчно 

тъкàни килими 

35 35 20 20 10  

57022000 
Подови настилки от кокосови влакна 

35 35 20 20 10  

57023100 
Килими и др. от вълна/фини 

животински косми, кадифени, 

неконфекционирани 

35 35 20 20 10  

57023200 
Килими и др. от синтетични/изкуствени 

текстилни материали, кадифени, 

неконфекционирани 

35 35 20 20 10  

57023900 
Килими и др. от други текстилни 

материали, кадифени, 

неконфекционирани 

35 35 20 20 10  

57024100 
Килими и др. от фини животински 

косми, кадифени, неконфекционирани 

35 35 20 20 10  

57024200 
Килими и др. от синтетични/изкуствени 

текстилни материали, меки, 

конфекционирани 

35 35 20 20 10  

57024900 
Килими и др. от други текстилни 

материали, меки, конфекционирани 

35 35 8 20 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

57025010 
Килими за подови настилки, 

некадифени, неконфеционирани, от 

вълна/фини животински косми 

35 35 20 20 10  

57025020 
Килими за подови настилки, 

некадифени, неконфеционирани, от 

синтетични/изкуствени текстилни 

материали 

35 35 20 20 10  

57025090 
Килими за подови настилки, 

некадифени, неконфеционирани, от 

други материали 

35 35 20 20 10  

57029100 
Килими и др. от вълна/фини 

животински косми, некадифени 

35 35 20 20 10  

57029200 
Килими и др. от синтетични/изкуствени 

текстилни материали, некадифени 

35 35 20 20 10  

57029900 
Килими и др. от други текстилни 

материали, некадифени 

35 35 20 20 10  

57031000 
Килими/подови настилки от вълна или 

от фин влас, тъфтинг 

35 35 20 20 10  

57032000 
Kилими/подови настилки от 

найлон/други полиамиди, тъфтинг 

35 35 20 20 10  



 

 

 

& /bg 577 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

57033000 
Тъкани килими/подови настилки от 

други синтетични/изкуствени 

текстилни материали, тъфтинг 

35 35 20 20 10  

57039000 
Тъкани килими/подови настилки от 

други текстилни материали 

35 35 20 20 10  

57041000 
Филцови плочки за подови настилки, с 

повърхност, непревишаваща или равна 

на 0,3 m2 

35 35 20 20 10  

57049000 
Други тъкани килими/подови настилки 

от филц 

35 35 20 20 10  

57050000 
Други килими и подови настилки от 

текстилни материали 

35 35 2 20 10  

58011000 
Кадифени и плюшени платове, 

изработени от вълна или фини косми 

26 26 18 18 8  

58012100 
Кадифени и плюшени тъкани, получени 

от флор по вътъка, които нямат 

разрязан флор, от памук 

26 26 18 18 8  

58012200 
Кадифени и плюшени тъкани, получени 

от флор по вътъка, които имат разрязан 

флор, оребрени, от памук 

26 26 18 18 8  

58012300 
Други кадифени и плюшени тъкани, 

получени от флор по вътъка, които 

имат разрязан флор, оребрени, от памук 

26 26 16 18 8  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 
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ставка на 

Бразилия 
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ставка на 

Парагвай 
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ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

58012600 
Шенилна тъкан, от памук 

26 26 18 18 8  

58012700 
Кадифени и плюшени тъкани, получени 

от основа, от памук 

26 26 18 18 8  

58013100 
Кадифени и плюшени тъкани, получени 

от тъкàни, нерязани, синтетични или 

изкуствени влакна 

26 26 18 18 8  

58013200 
Кадифени и плюшени тъкани, получени 

от тъкàни, рязани, оребрени, 

синтетични или изкуствени влакна 

26 26 18 18 8  

58013300 
Други кадифени и плюшени тъкани, 

получени от тъкàни, рязани, оребрени, 

синтетични или изкуствени влакна 

26 26 18 18 8  

58013600 
Шенилна тъкан от 

синтетични/изкуствени влакна 

26 26 18 18 8  

58013700 
Кадифени и плюшени тъкани, получени 

от основа, от синтетични или 

изкуствени влакна 

26 26 18 18 8  

58019000 
Кадифени и плюшени тъкани от 

текстилни материали 

26 26 18 18 8  



 

 

 

& /bg 579 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

58021100 
Хавлиени тъкани от памук, необработен 

26 26 18 18 8  

58021900 
Други хавлиени тъкани от памук 

26 26 18 18 8  

58022000 
Хавлиени тъкани от други текстилни 

материали 

26 26 18 18 8  

58023000 
Тъфтинг изделия 

26 26 18 18 8  

58030010 
Тъкани със сплитка гаце, от памук 

26 26 18 18 8  

58030090 
Тъкани със сплитка гаце, от други 

текстилни материали 

26 26 18 18 8  

58041010 
Тюлове от памук, мрежести и плетени 

тъкани 

26 26 18 18 8  

58041090 
Други тюлове от памук, мрежести и 

плетени тъкани 

26 26 18 18 8  

58042100 
Машинно изработени дантели от 

синтетични или изкуствени влакна 

26 26 18 18 8  

58042910 
Машинно изработени памучни дантели 

26 26 18 18 8  

58042990 
Машинно изработени дантели от други 

текстилни материали 

26 26 18 18 8  

58043010 
Ръчно изработени памучни дантели 

26 26 18 18 8  

58043090 
Други ръчно изработени дантели 

26 26 18 18 8  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

58050010 
Памучни гоблени, ръчно тъкàни или 

ръчно бродирани 

26 26 18 18 8  

58050020 
Гоблени, изработени от синтетични или 

изкуствени влакна, ръчно тъкàни и др. 

26 26 18 18 8  

58050090 
Гоблени, изработени от други 

текстилни материали, ръчно тъкàни и 

др. 

26 26 18 18 8  

58061000 
Ленти от кадифе, от плюш, от шенилна 

прежда или от хавлиени тъкани 

26 26 18 18 8  

58062000 
Други ленти, съдържащи 5 % или 

повече от прежди от еластомери/каучук 

26 26 18 18 8  

58063100 
Памучни ленти 

26 26 18 18 8  

58063200 
Ленти от синтетични или изкуствени 

влакна 

2 26 18 18 8  

58063900 
Ленти от други текстилни материали 

26 26 18 18 8  

58064000 
Ленти без вътък, чийто паралелни 

нишки на прежди и влакна са свързани 

с лепило 

26 26 18 18 8  

58071000 
Етикети, емблеми и др. от текстилни 

материали, тъкàни 

26 26 18 18 8  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

58079000 
Други етикети, емблеми и др. от 

текстилни материали 

26 26 18 18 8  

58081000 
Галони и ширити на парче 

26 26 18 18 8  

58089000 
Артикули от дантела, пасмантерийни 

артикули, пискюли и др. 

26 26 18 18 8  

58090000 
Тъкани от метални нишки за текстилна 

метална прежда и др. 

26 26 18 18 8  

58101000 
Химична или ефирна бродерия и 

бродерия с изрязана основа и др. 

26 26 18 18 8  

58109100 
Памучна бродерия, на парчета, на ленти 

и др. 

26 26 18 18 8  

58109200 
Бродерия от синтетични/изкуствени 

влакна, на парчета, на ленти и др. 

26 26 18 18 8  

58109900 
Други бродерии от текстилни 

материали, на парчета, на ленти и др. 

26 26 18 18 8  

58110000 
Ватирани текстилни изделия на парчета 

и др. 

26 26 18 18 8  



 

 

 

& /bg 582 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

59011000 
Тъкани, промазани с лепило/нишестени 

материали, за подвързване на книги, в 

подвързването на книги, в 

картонажното производство или за 

подобни цели 

16 16 16 16 8  

59019000 
Копирни платна или транспаранти за 

рисуване; платна, подготвени за 

рисуване и др. 

16 16 16 16 8  

59021010 
Платна за гуми, получени на основата 

на нишки с висока здравина от найлон 

или други полиамиди, импрегнирани, 

покрити или покрити с каучук 

16 16 16 16 4  

59021090 
Други платна за гуми, получени на 

основата на нишки с висока здравина от 

найлон или други полиамиди и др. 

14 14 14 0 4  

59022000 
Платна за гуми, получени на основата 

на нишки с висока здравина от 

полиестер и др. 

10 16 16 16 4  

59029000 
Платна за гуми, получени на основата 

на нишки с висока здравина от вискозна 

коприна и др. 

14 14 14 14 4  

59031000 
Тъкани, импрегнирани, промазани, 

покрити или ламинирани с пластмаса, с 

поли(винилхлорид) 

26 26 16 16 0  



 

 

 

& /bg 583 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

59032000 
Тъкани, импрегнирани, промазани, 

покрити или ламинирани с пластмаса, с 

полиуретан 

26 26 16 16 0  

59039000 
Тъкани, импрегнирани, промазани, 

покрити или ламинирани с други 

пластмаси 

26 26 0 16 0  

59041000 
Линолеуми, дори изрязани 

16 16 16 16 0  

59049000 
Подови настилки, съставени от един 

слой или от едно покритие, нанесено 

върху текстилна основа 

16 16 16 16 0  

59050000 
Стенни облицовки от текстилни 

материали 

16 16 16 16 0  

59061000 
Лепливи ленти, с каучук, с широчина, 

непревишаваща или равна на 20 cm 

16 16 16 16 8  

59069100 
Трикотаж, с каучук 

16 16 16 16 8  

59069900 
Други тъкани с каучук 

16 16 16 0 8  

59070000 
Други 

импрегнирани/промазани/покрити 

тъкани, рисувани платна за театрални 

декори, за фон на ателиета или за 

аналогични приложения и др. 

16 16 16 16 8  

59080000 
Фитили, изтъкани, за свещи, лампи и 

др. 

16 16 16 16 8  



 

 

 

& /bg 584 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

59090000 
Маркучи за помпи и подобни маркучи, 

от текстилни материали 

16 16 16 16 4  

59100000 
Транспортни ленти/ трансмисионни 

ремъци от текстилни материали и др. 

16 16 16 16 4  

59111000 
Филцове и тъкани, с каучуков, кожен и 

други слоеве и др. 

16 16 16 16 4  

59112010 
Марли и др. за синтетични/изкуствени 

текстилни материали и др. 

16 16 16 16 4  

59112090 
Марли и др. за ръмеж от други 

текстилни материали 

16 16 16 16 4  

59113100 
Тъкани и филцове, използвани в 

машини за производството на 

хартия/други, с тегло, непревишаващо 

650 g/m2 

26 26 16 0 10  

59113200 
Тъкани и филцове, използвани в 

машини за производството на 

хартия/други, с тегло 650 g/m2  или 

повече 

26 26 16 0 10  

59114000 
Филтри/дебели тъкани, използвани в 

преси за масло и др. 

26 26 16 16 4  



 

 

 

& /bg 585 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

59119000 
Други текстилни продукти/изделия за 

техническа употреба 

26 26 16 0 10  

60011010 
Трикотажни платове, наречени „с дълъг 

влас“, изработени от памук 

26 26 18 18 8  

60011020 
Трикотажни платове, наречени „с дълъг 

влас“, изработени от 

синтетични/изкуствени влакна 

26 26 18 18 8  

60011090 
Трикотажни платове, наречени „с дълъг 

влас“, изработени от други текстилни 

материали 

26 26 18 18 8  

60012100 
Хавлиени платове, трикотажни платове 

от памук 

26 26 18 18 8  

60012200 
Хавлиени платове от мрежи от 

синтетични/изкуствени влакна 

26 26 18 18 8  

60012900 
Хавлиени тъкани от други текстилни 

материали 

26 26 18 18 8  

60019100 
Кадифета и плюшове, от трикотажни 

платове от памук 

26 26 18 18 8  

60019200 
Кадифета и плюшове от трикотажни 

платове от синтетични/изкуствени 

влакна 

26 26 11 18 8  



 

 

 

& /bg 586 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

60019900 
Кадифета и плюшове от трикотаж от други 

текстилни материали 

26 26 18 18 8  

60024010 
Трикотажни тъкани от памук, с широчина, 

непревишаваща или равна на 30 cm, със 

съдържание на еластомер 5 % или повече 

26 26 18 18 8  

60024020 
Трикотажни тъкани от 

синтетични/изкуствени влакна с широчина, 

непревишаваща или равна на 30 cm, със 

съдържание на еластомер, равно на 5 % или 

повече 

26 26 18 18 8  

60024090 
Трикотажни тъкани от други текстилни 

материали, с широчина, непревишаваща 

или равна на 30 cm,  със съдържание на 

еластомер 5 % или повече 

26 26 18 18 8  

60029010 
Други трикотажни тъкани от памук, с 

широчина, непревишаваща или равна на 

30 cm 

26 26 18 18 8  

60029020 
Други трикотажни тъкани от 

синтетични/изкуствени влакна с широчина, 

непревишаваща или равна на 30 cm 

26 26 18 18 8  

60029090 
Други тъкани от други трикотажни 

текстилни материали, с широчина, 

непревишаваща или равна на 30 cm 

26 26 18 18 8  

60031000 
Други трикотажни тъкани от вълна/фини 

животински косми с широчина, 

непревишаваща или равна на 30 cm 

26 26 18 18 8  



 

 

 

& /bg 587 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

60032000 Други трикотажни тъкани от памук, с 

широчина, непревишаваща или равна 

на 30 cm 

26 26 18 18 8  

60033000 Други трикотажни тъкани от 

синтетични влакна с широчина, 

непревишаваща или равна на 30 cm 

26 26 18 18 8  

60034000 Други трикотажни платове от 

изкуствени влакна, с широчина, 

непревишаваща или равна на 30 cm 

26 26 18 18 8  

60039000 Други платове от други текстилни 

материали, с широчина, 

непревишаваща или равна на 30 cm 

26 26 18 18 8  

60041011 Необработени или избелени памучни 

трикотажни платове, с широчина, 

превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60041012 Обагрени памучни мрежести платове, с 

широчина, превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60041013 Памучни трикотажни платове от 

прежди с различни цветове, с 

широчина, превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60041014 Печатани памучни трикотажни платове, 

с широчина, превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60041031 Необработени/избелени трикотажни 

платове от синтетични влакна, с  

широчина, превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  



 

 

 

& /bg 588 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

60041032 Обагрени трикотажни платове от 

синтетични влакна, с  широчина, 

превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60041033 Трикотажни платове, изработени от 

прежди от синтетични влакна с 

различни цветове, с широчина, 

превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60041034 Печатани трикотажни платове от 

синтетични влакна, с широчина, 

превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60041041 Необработени/избелени изкуствени 

трикотажни мрежести платове, с 

широчина, превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60041042 Обагрени трикотажни платове от 

изкуствени влакна, с широчина, 

превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60041043 Трикотажни платове, изработени от 

прежди от изкуствени влакна с 

различни цветове, с широчина, 

превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60041044 Печатани трикотажни платове от 

изкуствени влакна, с широчина, 

превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60041091 Трикотажни платове от необработени 

или избелени други текстилни 

материали, с широчина, превишаваща 

30 cm 

26 26 18 18 8  



 

 

 

& /bg 589 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

60041092 
Други трикотажни платове от други 

обагрени текстилни материали, с 

широчина, превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60041093 
Трикотажни платове от необработени 

или избелени други текстилни 

материали от прежди с различни 

цветове, с широчина, превишаваща 

30 cm 

26 26 18 18 8  

60041094 
Печатани трикотажни платове от други 

текстилни материали, с широчина, 

превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60049010 
Други трикотажни платове от памук, с 

широчина, превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60049030 
Други трикотажни платове от 

синтетични влакна, с широчина, 

превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60049040 
Други трикотажни платове от 

изкуствени влакна, с широчина, 

превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  

60049090 
Други трикотажни платове от други 

текстилни материали, с широчина, 

превишаваща 30 cm 

26 26 18 18 8  



 

 

 

& /bg 590 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

60052100 Осново-плетени платове (включително 

тези, получени чрез станове за 

галониране), с изключение на тези от 

№ 60.01 до 60.04, от памук, неизбелени 

или избелени 

26 26 18 18 8  

60052200 Осново-плетени платове (включително 

тези, получени чрез станове за 

галониране), с изключение на тези от 

№ 60.01 до 60.04, от памук, обагрени 

26 26 18 18 8  

60052300 Осново-плетени платове (включително 

тези, получени чрез станове за 

галониране), с изключение на тези от 

№ 60.01 до 60.04, от памук, от прежди с 

различни цветове 

26 26 18 18 8  

60052400 Осново-плетени платове (включително 

тези, получени чрез станове за 

галониране), с изключение на тези от 

№ 60.01 до 60.04, от памук, печатани 

26 26 18 18 8  

60053100 Осново-плетени платове (включително 

тези, получени чрез станове за 

галониране), с изключение на тези от 

№ 60.01 до 60.04, от синтетични влакна, 

необработени или избелени 

26 26 11 18 10  



 

 

 

& /bg 591 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

60053200 
Осново-плетени платове (включително 

тези, получени чрез станове за 

галониране), с изключение на тези от 

№ 60.01 до 60.04, от синтетични влакна, 

обагрени 

26 26 16 18 10  

60053300 
Осново-плетени платове (включително 

тези, получени чрез станове за 

галониране), с изключение на тези от 

№ 60.01 до 60.04, от синтетични влакна, 

от прежди с различни цветове 

26 26 16 18 10  

60053400 
Осново-плетени платове (включително 

тези, получени чрез станове за 

галониране), с изключение на тези от 

№ 60.01 до 60.04, от синтетични влакна, 

печатани 

26 26 16 18 10  

60054100 
Осново-плетени платове (включително 

тези, получени чрез станове за 

галониране), с изключение на тези от 

№ 60.01 до 60.04, от изкуствени влакна, 

необработени или избелени 

26 26 11 18 8  



 

 

 

& /bg 592 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

60054200 
Осново-плетени платове (включително 

тези, получени чрез станове за 

галониране), с изключение на тези от 

№ 60.01 до 60.04, от изкуствени влакна, 

обагрени 

26 26 11 18 8  

60054300 
Осново-плетени платове (включително 

тези, получени чрез станове за 

галониране), с изключение на тези от 

№ 60.01 до 60.04, от изкуствени влакна, 

от прежди с различни цветове 

26 26 11 18 8  

60054400 
Осново-плетени платове (включително 

тези, получени чрез станове за 

галониране), с изключение на тези от 

№ 60.01 до 60.04, от изкуствени влакна, 

печатани 

26 26 16 18 8  

60059010 
Осново-плетени платове (включително 

тези, получени чрез станове за 

галониране), с изключение на тези от 

№ 60.01 до 60.04, от вълна или фини 

животински косми 

26 26 11 18 8  

60059090 
Други осново-плетени платове 

(включително тези, получени чрез 

станове за галониране), с изключение 

на тези от № 60.01 до 60.04 

26 26 11 18 8  



 

 

 

& /bg 593 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

60061000 
Други трикотажни платове от вълна или 

фини животински косми 

26 26 18 18 8  

60062100 
Други трикотажни платове, от памук, 

неизбелени или избелени 

26 26 18 18 8  

60062200 
Други трикотажни платове, от памук, 

обагрени 

26 26 18 18 8  

60062300 
Други трикотажни платове, от памук, от 

прежда с различни цветове 

26 26 18 18 8  

60062400 
Други трикотажни платове, от памук, 

печатани 

26 26 18 18 8  

60063100 
Други трикотажни платове от 

синтетични влакна, необработени или 

избелени 

26 26 0 18 10  

60063200 
Други трикотажни платове от 

синтетични влакна, обагрени 

26 26 0 18 10  

60063300 
Други трикотажни платове от 

синтетични влакна, от прежди с 

различни цветове 

26 26 16 18 10  

60063400 
Други трикотажни платове от 

синтетични влакна, печатани 

26 26 16 18 10  

60064100 
Други трикотажни платове от 

изкуствени влакна, необработени или 

избелени 

26 26 11 18 8  



 

 

 

& /bg 594 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

60064200 
Други трикотажни платове от 

изкуствени влакна, обагрени 

26 26 16 18 8  

60064300 
Други трикотажни платове от 

изкуствени влакна, от прежди с 

различни цветове 

26 26 16 18 8  

60064400 
Други трикотажни платове от 

изкуствени влакна, печатани 

26 26 11 18 8  

60069000 
Други трикотажни платове от 

изкуствени влакна, от други текстилни 

материали 

26 26 0 18 8  

61012000 
Палта и др. от памучен трикотаж, за 

мъже 

35 35 20 20 8  

61013000 
Палта и др. от трикотаж от 

синтетични/изкуствени влакна, за мъже 

35 35 20 20 8  

61019010 
Трикотажни сака и подобни артикули, 

за мъже, с изключение на № 6103 (от 

вълна или фини животински косми) 

35 35 20 20 8  

61019090 
Трикотажни сака и подобни артикули, 

за мъже, с изключение на № 6103 (от 

други текстилни материали) 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 595 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

61021000 
Палта и др. от трикотаж от вълна/фини 

животински косми, за жени 

35 35 20 20 8  

61022000 
Палта и др. от памучен трикотаж, за 

жени 

35 35 20 20 8  

61023000 
Палта и др. от трикотаж от 

синтетични/изкуствени влакна, за жени 

35 35 20 20 8  

61029000 
Палта и др. от трикотаж от други 

текстилни материали, за жени 

35 35 20 20 8  

61031010 
Трикотажни костюми от вълна или от 

фини животински косми, за мъже 

35 35 20 20 8  

61031020 
Трикотажни костюми от синтетични 

влакна, за мъже 

35 35 20 20 8  

61031090 
Трикотажни костюми от други 

текстилни материали, за мъже 

35 35 20 20 8  

61032200 
Трикотажни памучни ансамбли, за 

мъже 

35 35 20 20 8  

61032300 
Трикотажни ансамбли от 

синтетични/изкуствени влакна, за мъже 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 596 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

61032910 
Трикотажни ансамбли от вълна/фини 

животински косми, за мъже 

35 35 20 20 8  

61032990 
Трикотажни ансамбли от други 

текстилни материали, за мъже 

35 35 20 20 8  

61033100 
Трикотажни сака (палта) от вълна или 

от фини животински косми 

35 35 20 20 8  

61033200 
Трикотажни сака (палта) от памук 

35 35 20 20 8  

61033300 
Трикотажни сака (палта) от синтетични 

влакна 

35 35 20 20 8  

61033900 
Трикотажни сака (палта) от други 

текстилни материали 

35 35 20 20 8  

61034100 
Трикотажни панталони и др. от 

вълна/фини животински косми, за мъже 

35 35 20 20 8  

61034200 
Трикотажни панталони и др. от памук, 

за мъже 

35 35 20 20 8  

61034300 
Трикотажни панталони и др. от 

синтетични влакна, за мъже 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 597 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

61034900 
Трикотажни панталони и др. от други 

текстилни материали, за мъже 

35 35 20 20 8  

61041300 
Трикотажни костюми от синтетични 

влакна, за жени 

35 35 20 20 8  

61041910 
Трикотажни костюми от вълна или от 

фини животински косми, за жени 

35 35 20 20 8  

61041920 
Трикотажни костюми от памук, за жени 

35 35 20 20 8  

61041990 
Трикотажни костюми от други 

текстилни материали, за жени 

35 35 20 20 8  

61042200 
Трикотажни памучни ансамбли, за 

жени 

35 35 20 20 8  

61042300 
Трикотажни ансамбли от синтетични 

влакна, за жени 

35 35 20 20 8  

61042910 
Трикотажни ансамбли от вълна/фини 

животински косми, за жени 

35 35 20 20 8  

61042990 
Трикотажни ансамбли от други 

текстилни материали, за жени 

35 35 20 20 8  

61043100 
Трикотажни сака от вълна/фини 

животински косми, за жени 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 598 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

61043200 
Трикотажни сака от памук, за жени 

35 35 20 20 8  

61043300 
Трикотажни сака от синтетични влакна, 

за жени 

35 35 20 20 8  

61043900 
Трикотажни сака от други текстилни 

материали, за жени 

35 35 20 20 8  

61044100 
Трикотажни рокли от вълна/фини 

животински косми, за жени 

35 35 20 20 8  

61044200 
Трикотажни рокли от памук, за жени 

35 35 20 20 8  

61044300 
Трикотажни рокли от синтетични 

влакна, за жени 

35 35 20 20 8  

61044400 
Трикотажни рокли от изкуствени 

влакна, за жени 

35 35 20 20 8  

61044900 
Трикотажни рокли от други текстилни 

материали, за жени 

35 35 20 20 8  

61045100 
Трикотажни поли и др. от вълна/фини 

животински косми 

35 35 20 20 8  

61045200 
Трикотажни поли и др. от памук 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 599 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

61045300 
Трикотажни поли и др. от синтетични 

влакна 

35 35 20 20 8  

61045900 
Трикотажни поли и др. от други 

текстилни материали 

35 35 20 20 8  

61046100 
Трикотажни панталони и др. от 

вълна/фини животински косми, за жени 

35 35 20 20 8  

61046200 
Трикотажни панталони и др. от памук, 

за жени 

35 35 20 20 8  

61046300 
Трикотажни панталони и др. от 

синтетични влакна, за жени 

35 35 20 20 8  

61046900 
Трикотажни панталони и др. от други 

текстилни материали, за жени 

35 35 20 20 8  

61051000 
Трикотажни ризи и др. от памук, за 

мъже 

35 35 25 20 8  

61052000 
Трикотажни ризи и др. от 

синтетични/изкуствени влакна, за мъже 

35 35 25 20 8  

61059000 
Трикотажни ризи и др. от други 

текстилни материали, за мъже 

35 35 25 20 8  

61061000 
Трикотажни ризи и др. от памук, за 

жени 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 600 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

61062000 
Трикотажни ризи и др. от 

синтетични/изкуствени влакна, за жени 

35 35 20 20 8  

61069000 
Трикотажни ризи и др. от други 

текстилни материали, за жени 

35 35 25 20 8  

61071100 
Слипове и др. от памук 

35 35 20 20 8  

61071200 
Слипове и др. от 

синтетични/изкуствени влакна 

35 35 20 20 8  

61071900 
Слипове и др. от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

61072100 
Пижами и др. от памук, за мъже 

35 35 20 20 8  

61072200 
Пижами и др. от 

синтетични/изкуствени влакна, за мъже 

35 35 20 20 8  

61072900 
Пижами и др. от други текстилни 

материали, за мъже 

35 35 20 20 8  

61079100 
Халати и др. от памук, за мъже 

35 35 20 20 8  

61079910 
Халати, халати за баня и др., за мъже, 

от синтетични или изкуствени влакна 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 601 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

61079990 
Халати, халати за баня и др., за мъже, 

от други текстилни материали 

35 35 20 20 8  

61081100 
Комбинезони и фусти за жени или 

момичета, трикотажни, от синтетични 

или изкуствени влакна 

35 35 20 20 8  

61081900 
Комбинезони и фусти, за жени или 

момичета, от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

61082100 
Долни гащи за жени от памук 

35 35 20 20 8  

61082200 
Долни гащи за жени от 

синтетични/изкуствени влакна 

35 35 20 20 8  

61082900 
Долни гащи за жени от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

61083100 
Нощници и др. от памук, за жени 

35 35 20 20 8  

61083200 
Нощници и др. от 

синтетични/изкуствени влакна, за жени 

35 35 20 20 8  

61083900 
Нощници и др. от други текстилни 

материали, за жени 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 602 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

61089100 
Халати и др. от памук, за жени 

35 35 20 20 8  

61089200 
Халати и др. от синтетични/изкуствени 

влакна, за жени 

35 35 20 20 8  

61089900 
Халати и др. от други текстилни 

материали, за жени 

35 35 20 20 8  

61091000 
Фланелки с ръкав и др от памук 

35 35 25 20 8  

61099000 
Фланелки с ръкав от други текстилни 

материали 

35 35 25 20 8  

61101100 
Пуловери и др. от вълна 

35 35 20 20 8  

61101200 
Пуловери и др. от кашмирска коза 

35 35 20 20 8  

61101900 
Пуловери и др., от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

61102000 
Пуловери и др. от памук 

35 35 20 20 8  

61103000 
Пуловери и др. от 

синтетични/изкуствени влакна 

35 35 20 20 8  

61109000 
Пуловери, пуловери без ръкави и др., от 

други текстилни материали 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 603 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

61112000 Облекла/допълнения за облеклата за 

бебета, от памук 

35 35 20 20 8  

61113000 Облекла/допълнения за облеклата, за 

бебета, от синтетични влакна 

35 35 20 20 8  

61119010 Облекла/допълнения за облеклата, за 

бебета, от вълна или фини животински 

косми 

35 35 20 20 8  

61119090 Облекла/допълнения за облеклата, за 

бебета, от други текстилни материали 

35 35 20 20 8  

61121100 Спортни облекла от памук 35 35 20 20 8  

61121200 Спортни облекла от синтетични влакна 35 35 20 20 8  

61121900 Спортни облекла от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

61122000 Ансамбли за ски от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

61123100 Бански костюми за мъже или момчета, 

от синтетични влакна 

35 35 20 20 8  

61123900 Бански костюми за мъже или момчета, 

от други текстилни материали 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 604 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

61124100 
Бански костюми за жени или момичета, 

от синтетични влакна 

35 35 20 20 8  

61124900 
Бански костюми за жени или момичета, 

от други текстилни материали 

35 35 20 20 8  

61130000 
Облекла от трикотажни платове с 

пластмаса/каучук 

35 35 20 20 8  

61142000 
Други облекла от трикотажни платове 

35 35 20 20 8  

61143000 
Други облекла от 

синтетични/изкуствени влакна 

35 35 20 20 8  

61149010 
Облекла от вълна или от фини 

животински косми 

35 35 20 20 8  

61149090 
Облекла от други текстилни материали 

35 35 20 20 8  

61151011 
Чорапи от синтетични влакна,  с 

линейна плътност, непревишаваща 

67 dtex (измерено за единичната 

прежда) 

35 35 20 20 8  

61151012 
Чорапи от синтетични влакна,  с 

линейна плътност, превишаваща 67 dtex 

(измерено за единичната прежда) 

35 35 20 20 8  

61151013 
Чорапи от вълна или от фини 

животински косми 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 605 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

61151014 
Чорапи от памук 

35 35 20 20 8  

61151019 
Други чорапи от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

61151021 
Дамски дълги или три четвърти чорапи, 

с линейна плътност, непревишаваща 

67 dtex (измерено за единичната 

прежда), от синтетични или изкуствени 

влакна 

35 35 20 20 8  

61151022 
Дамски дълги или три четвърти чорапи, 

непревишаващи 67 dtex (с линейна 

плътност на единичната прежда), от 

памук или подобни влакна 

35 35 20 20 8  

61151029 
Дамски дълги или три четвърти чорапи, 

непревишаващи 67 dtex (с линейна 

плътност на единичната прежда), от 

други текстилни материали 

35 35 20 20 8  

61151091 
Други подобни чорапи от вълна или от 

фини животински косми 

35 35 20 20 8  

61151092 
Други чорапи от памук или подобни 

35 35 20 20 8  

61151093 
Други чорапи от синтетични влакна 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 606 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

61151099 Други чорапи от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

61152100 Чорапи от синтетични влакна,  с 

линейна плътност, непревишаваща 

67 dtex (измерено за единичната 

прежда) 

35 35 20 20 8  

61152200 Чорапи от синтетични влакна,  с 

линейна плътност, превишаваща 67 dtex 

(измерено за единичната прежда) 

35 35 20 20 8  

61152910 Чорапи от вълна или от фини 

животински косми 

35 35 20 20 8  

61152920 Чорапи от памук 35 35 20 20 8  

61152990 Други чорапи от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

61153010 Дамски дълги или три четвърти чорапи, 

с линейна плътност, непревишаваща 

67 dtex (измерено за единичната 

прежда), от синтетични или изкуствени 

влакна 

35 35 20 20 8  

61153020 Дамски дълги или три четвърти чорапи, 

непревишаващи 67 dtex (с линейна 

плътност на единичната прежда), от 

памук или подобни влакна 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 607 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

61153090 Дамски дълги или три четвърти чорапи, 

непревишаващи 67 dtex (с линейна 

плътност на единичната прежда), от 

други текстилни материали 

35 35 20 20 8  

61159400 Други подобни чорапи от вълна или от 

фини животински косми 

35 35 20 20 8  

61159500 Други чорапи от памук или подобни 35 35 20 20 8  

61159600 Други чорапи от синтетични влакна 35 35 20 20 8  

61159900 Други чорапи от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

61161000 Ръкавици и др. импрегнирани и др. от 

пластмаса/каучук 

35 35 20 20 8  

61169100 Ръкавици и др. от вълна или от фини 

животински косми 

35 35 20 20 8  

61169200 Ръкавици и др., от памук 35 35 20 20 8  

61169300 Ръкавици и др., от синтетични влакна 35 35 20 20 8  

61169900 Ръкавици и др., от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

61171000 Шалове, ешарпи и др. 35 35 20 20 8  

61178010 Вратовръзки, папийонки, шалчета-

вратовръзки 

35 35 20 20 8  

61178090 Други допълнения към облеклото 35 35 20 20 8  

61179000 Части от облеклото или допълненията 

към облеклото от мрежа 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 608 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

62011100 
Палта, шлифери и др. от вълна/фини 

животински косми, за мъже 

35 35 20 20 8  

62011200 
Палта, шлифери и др. от памук, за мъже 

35 35 20 20 8  

62011300 
Палта, шлифери и др. от 

синтетични/изкуствени влакна, за мъже 

35 35 20 20 8  

62011900 
Палта, шлифери и др. от други 

текстилни материали, за мъже 

35 35 20 20 8  

62019100 
Други палта, шлифери и др. от 

вълна/фини животински косми, за мъже 

35 35 20 20 8  

62019200 
Други палта, шлифери и др. от памук, 

за мъже 

35 35 20 20 8  

62019300 
Други палта и др. от синтетични 

влакна, за мъже 

35 35 20 20 8  

62019900 
Други палта и др. от други текстилни 

материали, за мъже 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 609 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

62021100 
Якета, шлифери, анораци и подобни 

артикули, за жени или момичета, от 

вълна или от фини животински косми 

35 35 20 20 8  

62021200 
Якета, шлифери, анораци и подобни 

артикули, за жени или момичета, от 

памук 

35 35 20 20 8  

62021300 
Якета, шлифери, анораци и подобни 

артикули, за жени или момичета, от 

синтетични/изкуствени влакна 

35 35 20 20 8  

62021900 
Якета, шлифери, анораци и подобни 

артикули, за жени или момичета, от 

други текстилни материали 

35 35 20 20 8  

62029100 
Други якета, шлифери, анораци и 

подобни артикули, за жени или 

момичета, от вълна или от фини 

животински косми 

35 35 20 20 8  

62029200 
Други якета, шлифери, анораци и 

подобни артикули, за жени или 

момичета, от памук 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 610 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

62029300 
Други якета, шлифери, анораци и 

подобни артикули, за жени или 

момичета, от синтетични/изкуствени 

влакна 

35 35 20 20 8  

62029900 
Други якета, шлифери, анораци и 

подобни артикули, за жени или 

момичета, от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

62031100 
Костюми, за мъже или момчета, от 

вълна или от фини животински косми 

35 35 20 20 8  

62031200 
Костюми за мъже или момчета, от 

синтетични влакна 

35 35 20 20 8  

62031900 
Костюми за мъже или момчета, от 

други текстилни материали 

35 35 20 20 8  

62032200 
Памучни ансамбли, за мъже 

35 35 20 20 8  

62032300 
Ансамбли от синтетични влакна, за 

мъже 

35 35 20 20 8  

62032910 
Ансамбли от вълна/фини животински 

косми, за мъже 

35 35 20 20 8  

62032990 
Ансамбли от други текстилни 

материали, за мъже 

35 35 20 20 8  

62033100 
Сака (палта) от вълна или от фини 

животински косми, за мъже 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 611 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

62033200 
Сала (палта) от памук, за мъже 

35 35 20 20 8  

62033300 
Сака (палта) от синтетични влакна, за 

мъже 

35 35 20 20 8  

62033900 
Сака (палта) от други текстилни 

материали, за мъже 

35 35 20 20 8  

62034100 
Панталони, шорти и др. от вълна/фини 

животински косми, за мъже 

35 35 20 20 8  

62034200 
Панталони, шорти и др. от памук, за 

мъже 

35 35 25 20 8  

62034300 
Панталони, шорти и др. от синтетични 

влакна, за мъже 

35 35 25 20 8  

62034900 
Панталони, шорти и др. от други 

текстилни материали, за мъже 

35 35 20 20 8  

62041100 
Костюми от вълна или от фини косми, 

за жени 

35 35 20 20 8  

62041200 
Костюми от памук, за жени 

35 35 20 20 8  

62041300 
Костюми от синтетични влакна, за жени 

35 35 20 20 8  

62041900 
Костюми от други текстилни 

материали, за жени 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 612 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

62042100 
Ансамбли от вълна или от фини 

животински косми, за жени 

35 35 20 20 8  

62042200 
Ансамбли от памук, за жени 

35 35 25 20 8  

62042300 
Ансамбли от синтетични влакна, за 

жени 

35 35 20 20 8  

62042900 
Ансамбли от други текстилни 

материали, за жени 

35 35 20 20 8  

62043100 
Сака от вълна или от фини животински 

косми, за жени 

35 35 20 20 8  

62043200 
Сака от памук, за жени 

35 35 20 20 8  

62043300 
Сака от синтетични влакна, за жени 

35 35 20 20 8  

62043900 
Сака от други текстилни материали, за 

жени 

35 35 20 20 8  

62044100 
Рокли от вълна или от фини 

животински косми 

35 35 20 20 8  

62044200 
Рокли от памук 

35 35 25 20 8  

62044300 
Рокли от синтетични влакна 

35 35 25 20 8  

62044400 
Рокли от изкуствени влакна 

35 35 25 20 8  



 

 

 

& /bg 613 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

62044900 Рокли от други текстилни материали 35 35 20 20 8  

62045100 Поли и др. от вълна или от фини 

животински косми 

35 35 20 20 8  

62045200 Поли и др., от памук 35 35 25 20 8  

62045300 Поли и др., от синтетични влакна 35 35 25 20 8  

62045900 Поли и др., от други текстилни 

материали 

35 35 25 20 8  

62046100 Панталони, шорти и др. от вълна/фини 

животински косми, за жени 

35 35 20 20 8  

62046200 Панталони, шорти и др. от памук, за 

жени 

35 35 25 20 8  

62046300 Панталони, шорти и др. от синтетични 

влакна, за жени 

35 35 25 20 8  

62046900 Панталони, шорти и др. от други 

текстилни материали, за жени 

35 35 25 20 8  

62052000 Ризи от памук, за мъже 35 35 25 20 8  

62053000 Ризи от синтетични/изкуствени влакна, 

за мъже 

35 35 25 20 8  

62059010 Ризи от вълна или от фини животински 

косми, за мъже 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 614 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

62059090 
Ризи от други текстилни материали, за 

мъже 

35 35 25 20 8  

62061000 
Ризи, блузи и др. от естествена коприна 

или от отпадъци от естествена коприна, 

за жени 

35 35 25 20 8  

62062000 
Ризи, блузи и др. от вълна/фини 

животински косми, за жени 

35 35 20 20 8  

62063000 
Ризи, блузи и др. от памук, за жени 

35 35 25 20 8  

62064000 
Блузи, ризи и др. от 

синтетични/изкуствени влакна, за жени 

35 35 25 20 8  

62069000 
Ризи, блузи и др. от други текстилни 

материали, за жени 

35 35 25 20 8  

62071100 
Памучно бельо 

35 35 20 20 8  

62071900 
Бельо от други текстилни материали 

35 35 20 20 8  

62072100 
Нощници и пижами, от памук, за мъже 

35 35 20 20 8  

62072200 
Нощници и пижами от 

синтетични/изкуствени влакна, за мъже 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 615 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

62072900 
Нощници и пижами от други текстилни 

материали, за мъже 

35 35 20 20 8  

62079100 
Долни фланелки и др. от памук, за 

мъже 

35 35 20 20 8  

62079910 
Други (долни фланелки, халати за баня, 

подобни артикули), от синтетични или 

изкуствени влакна, за мъже 

35 35 20 20 8  

62079990 
Други (долни фланелки, халати за баня, 

подобни артикули), от други текстилни 

материали, за мъже 

35 35 20 20 8  

62081100 
Слипове и други долни гащи, от 

синтетични/изкуствени влакна, за жени 

35 35 20 20 8  

62081900 
Слипове и други долни гащи, от други 

текстилни материали, за жени 

35 35 20 20 8  

62082100 
Нощници и пижами, от памук, за жени 

35 35 20 20 8  

62082200 
Нощници и пижами от 

синтетични/изкуствени влакна, за жени 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 616 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

62082900 
Нощници и пижами от други текстилни 

материали, за жени 

35 35 20 20 8  

62089100 
Корсети, пликчета, домашни роби и др. 

от памук 

35 35 20 20 8  

62089200 
Корсети, пликчета, домашни роби и др. 

от синтетични изкуствени влакна 

35 35 20 20 8  

62089900 
Корсети, пликчета, домашни роби и др. 

от други текстилни материали 

35 35 20 20 8  

62092000 
Облекла/допълнения за облеклата, за 

бебета, от памук 

35 35 25 20 8  

62093000 
Облекла/допълнения за облеклата, за 

бебета, от синтетични влакна 

35 35 20 20 8  

62099010 
Облекла/допълнения за облеклата, за 

бебета, от вълна/фини животински 

косми 

35 35 20 20 8  

62099090 
Облекла/допълнения за облеклата, за 

бебета, от други текстилни материали 

35 35 20 20 8  

62101000 
Облекла, изработени от филц или 

нетъкани текстилни материали 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 617 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

62102000 
Палта, шлифери от текстилни 

материали с пластмаса/каучук 

35 35 20 20 8  

62103000 
Палта, шлифери и др. от текстилни 

материали с пластмаса/каучук 

35 35 20 20 8  

62104000 
Други облекла, изработени от 

пластмаса и каучук, за мъже 

35 35 20 20 8  

62105000 
Други облекла, изработени от 

пластмаса и каучук, за жени 

35 35 20 20 8  

62111100 
Бански гащета, различни от трикотажни 

или плетени 

35 35 20 20 8  

62111200 
Бански костюми и бикини, различни от 

трикотажни или плетени 

35 35 20 20 8  

62112000 
Ансамбли за ски, различни от 

трикотажни или плетени 

35 35 20 20 8  

62113200 
Други облекла от памук, за мъже 

35 35 20 20 8  

62113300 
Други облекла от 

синтетични/изкуствени влакна, за мъже 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 618 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

62113910 
Други облекла от вълна или от фини 

животински косми, за мъже 

35 35 20 20 8  

62113990 
Други облекла от други текстилни 

материали, за мъже 

35 35 20 20 8  

62114200 
Други облекла от памук, за мъже 

35 35 20 20 8  

62114300 
Други облекла от 

синтетични/изкуствени влакна, за жени 

35 35 20 20 8  

62114900 
Други облекла от други текстилни 

материали, за жени 

35 35 20 20 8  

62121000 
Сутиени и бюстиета 

35 35 20 20 8  

62122000 
Ластични колани и колан-гащи 

35 35 20 20 8  

62123000 
Оформящи корсети за цялото тяло 

35 35 20 20 8  

62129000 
Корсети, жартиери и др. и техните 

части 

35 35 20 20 8  

62132000 
Носни кърпи и джобни кърпички, от 

памук 

35 35 20 20 8  

62139010 
Носни кърпички, от естествена 

коприна/от отпадъци от естествена 

коприна 

35 35 20 20 8  

62139090 
Носни кърпи и джобни кърпички, от 

коприна/отпадъци от коприна 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 619 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

62141000 Шалове, ешарпи и др. от естествена 

коприна/от отпадъци от естествена 

коприна 

35 35 20 20 8  

62142000 Шалове, ешарпи и др. от вълна/фини 

животински косми 

35 35 20 20 8  

62143000 Шалове, ешарпи и др. от синтетични 

влакна 

35 35 20 20 8  

62144000 Шалове, ешарпи и др. от синтетични 

влакна 

35 35 20 20 8  

62149010 Шалове, ешарпи и др. от памук 35 35 20 20 8  

62149090 Шалове, ешарпи и др. от други 

текстилни материали 

35 35 20 20 8  

62151000 Вратовръзки, шалчета-вратовръзки и 

др. от естествена коприна/отпадъци от 

естествена коприна 

35 35 20 20 8  

62152000 Вратовръзки, шалчета-вратовръзки и 

др. от синтетични/изкуствени влакна 

35 35 20 20 8  

62159000 Вратовръзки, шалчета-вратовръзки и 

др. от други текстилни материали 

35 35 20 20 8  

62160000 Ръкавици, ръкавици без пръсти и 

ръкавици с един пръст 

35 35 20 20 8  

62171000 Други допълнения към облеклото 35 35 20 20 8  

62179000 Други части от облеклото или 

допълненията към облеклото 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 620 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

63011000 
Одеяла и др., електрически 

35 35 20 20 8  

63012000 
Одеяла и др. от вълна/фини животински 

косми, неелектрически 

35 35 20 20 8  

63013000 
Одеяла и др. от памук, неелектрически 

35 35 20 20 8  

63014000 
Одеяла и др. от синтетични влакна, 

неелектрически 

35 35 20 20 8  

63019000 
Други одеяла и др. 

35 35 20 20 8  

63021000 
Спално бельо, трикотажно 

35 35 20 20 8  

63022100 
Спално бельо от памук, печатано 

35 35 20 20 8  

63022200 
Спално бельо от синтетични/изкуствени 

влакна, печатано 

35 35 20 20 8  

63022900 
Спално бельо от други текстилни 

материали, печатано 

35 35 20 20 8  

63023100 
Друго спално бельо, от памук 

35 35 20 20 8  

63023200 
Друго спално бельо, от 

синтетични/изкуствени влакна 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 621 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

63023900 Друго спално бельо, от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

63024000 Покривки и кърпи за маса, трикотажни 35 35 20 20 8  

63025100 Покривки и кърпи за маса, от памук, с 

изключение на трикотажни 

35 35 20 20 8  

63025300 Покривки и кърпи за маса, от 

синтетични или изкуствени влакна, с 

изключение на трикотажни 

35 35 20 20 8  

63025910 Покривки и кърпи за маса, от лен, с 

изключение на трикотажни 

35 35 20 20 8  

63025990 Други покривки и кърпи за маса, от 

други текстилни материали 

35 35 20 20 8  

63026000 Кърпи и други артикули за тоалет/за 

кухня, от памук, хавлиени тъкани 

35 35 20 20 8  

63029100 Други кърпи и други артикули за 

тоалет/за кухня, от памук 

35 35 20 20 8  

63029300 Кърпи и други артикули за тоалет/за 

кухня, от синтетични/изкуствени 

влакна 

35 35 20 20 8  

63029910 Друго спално бельо, покривки и кърпи 

за кухня/за тоалет/за маса, от лен 

35 35 20 20 8  

63029990 Друго спално бельо, покривки и кърпи 

за кухня/за тоалет/за маса, от други 

текстилни материали 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 622 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

63031200 Пердета, завеси и щори и др. от 

синтетични влакна 

35 35 20 20 8  

63031910 Пердета, завеси и щори и др. от памук и 

подобни материали 

35 35 20 20 8  

63031990 Пердета, завеси и щори и др. от други 

текстилни материали 

35 35 20 20 8  

63039100 Пердета, завеси и щори и др. от памук, 

с изключение на трикотажни 

35 35 20 20 8  

63039200 Пердета, завеси и щори и др. от 

синтетични влакна, с изключение на 

трикотажни 

35 35 20 20 8  

63039900 Пердета, завеси и щори и др. от други 

текстилни материали, с изключение на 

трикотажни 

35 35 20 20 8  

63041100 Трикотажни покривки за легла 35 35 20 20 8  

63041910 Памучни покривки за легла, с 

изключение на трикотажни 

35 35 20 20 8  

63041990 Покривки за легла от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 8  

63049100 Други трикотажни изделия за вътрешна 

декорация 

35 35 20 20 8  

63049200 Други памучни изделия за вътрешна 

декорация, с изключение на 

трикотажни 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 623 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

63049300 
Други изделия от синтетични влакна за 

вътрешна декорация, с изключение на 

трикотажни 

35 35 20 20 8  

63049900 
Други изделия от текстилни материали 

за вътрешна декорация, с изключение 

на трикотажни 

35 35 20 20 8  

63051000 
Амбалажни чували и торбички, от 

юта/други текстилни ликови влакна 

35 35 16 16 4  

63052000 
Амбалажни чували и торбички, от 

памук 

35 35 16 16 4  

63053200 
Меки опаковки за продукти в насипно 

състояние, изработени от синтетични 

или изкуствени текстилни материали 

35 35 16 16 4  

63053310 
Амбалажни чували и торбички, от 

полиетилен/полипропилен 

35 35 16 16 4  

63053390 
Други амбалажни чували и торбички, 

от полиетиленови ленти 

35 35 16 16 4  

63053900 
Амбалажни чували и торбички, от 

други текстилни 

синтетични/изкуствени материали 

35 35 16 16 4  

63059000 
Други амбалажни чували и торбички 

35 35 16 16 4  



 

 

 

& /bg 624 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

63061200 
Покривала, от синтетични влакна 

35 35 20 20 4  

63061910 
Покривала, от памук 

35 35 20 20 4  

63061990 
Покривала, от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 4  

63062200 
Палатки от синтетични влакна 

35 35 20 20 4  

63062910 
Памучни палатки 

35 35 20 20 4  

63062990 
Палатки от други текстилни материали 

35 35 20 20 4  

63063010 
Платна за лодки и др., от синтетични 

влакна 

35 35 20 20 4  

63063090 
Платна за лодки и др. от други 

текстилни материали 

35 35 20 20 4  

63064010 
Надуваеми дюшеци от памук 

35 35 20 20 4  

63064090 
Надуваеми дюшеци, от други текстилни 

материали 

35 35 20 20 4  

63069000 
Други артикули за къмпинг; други 

покривала 

35 35 20 20 4  



 

 

 

& /bg 625 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

63071000 
Кърпи за съдове, за бърсане на прах и 

подобни артикули за  почистване  

35 35 20 20 4  

63072000 
Спасителни колани и жилетки 

35 35 20 20 4  

63079010 
Други изделия от нетъкани текстилни 

материали 

35 35 20 20 4  

63079020 
Огнеупорни ръкави за аварийна 

евакуация на хора 

2 2 2 2 4  

63079090 
Други текстилни изделия 

35 35 20 20 4  

63080000 
Други от тъкан/преждa за 

производството на одеяла, килими и др. 

35 35 20 20 4  

63090010 
Използвани облекла, допълнения за 

облекла и части 

35 35 20 20 8  

63090090 
Други използвани артикули от 

текстилни материали 

35 35 20 20 8  

63101000 
Парцали, въжета и др. от текстилни 

материали, сортирани 

35 35 20 0 8  

63109000 
Други парцали, въжета и др. от 

текстилни материали, отпадъци 

35 35 20 20 8  



 

 

 

& /bg 626 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

64011000 
Непромокаеми обувки от 

каучук/пластмаса със защитно метално 

покритие отпред 

35 35 20 35 E  

64019200 
Непромокаеми обувки от 

каучук/пластмаса, покриващи глезена 

35 35 20 35 E  

64019910 
Други обувки, покриващи коляното, с 

външни ходила от каучук или 

пластмаса 

35 35 20 35 E  

64019990 
Други непромокаеми обувки от 

каучук/пластмаса, безшевни 

35 35 20 35 E  

64021200 
Обувки за ски и за сноуборд от 

каучук/пластмаса 

20 20 20 20 10  

64021900 
Обувки за други спортове от каучук или 

пластмаса 

35 35 20 35 E  

64022000 
Обувки с горна част от ленти от 

каучук/пластмаса и др. 

35 35 20 35 15  

64029110 
Други обувки, покриващи глезена, със 

защитно метално покритие отпред 

35 35 20 35 15  



 

 

 

& /bg 627 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

64029190 
Други обувки, покриващи глезена, с 

горна част от каучук или пластмаса 

35 35 20 35 E  

64029910 
Други обувки, покриващи глезена, със 

защитно метално покритие отпред 

35 35 20 35 15  

64029990 
Други обувки, покриващи глезена, с 

горна част от каучук или пластмаса 

35 35 20 25 E  

64031200 
Обувки за ски и за сноуборд от кожа 

20 20 20 20 10  

64031900 
Обувки за други спортове, от кожа 

35 35 20 35 15  

64032000 
Обувки от кожа, с горна част от ленти и 

др. 

35 35 25 35 15  

64034000 
Други обувки от кожа, със защитно 

метално покритие отпред 

35 35 20 35 15  

64035110 
Обувки с външни ходила от дърво, без 

вътрешни ходила, със защитно метално 

покритие отпред 

35 35 20 35 15  

64035190 
Други обувки от кожа и външни ходила 

от кожа, покриващи глезена 

35 35 25 25 15  



 

 

 

& /bg 628 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

64035910 
Обувки с външни ходила от дърво, без 

вътрешни ходила, със защитно метално 

покритие отпред 

35 35 20 35 15  

64035990 
Други обувки от кожа и външни ходила 

от кожа, покриващи глезена 

35 35 25 25 15  

64039110 
Обувки с външни ходила от дърво, без 

вътрешни ходила, със защитно метално 

покритие отпред 

35 35 20 35 15  

64039190 
Други обувки от кожа и външни ходила 

от кожа, покриващи глезена 

35 35 20 25 15  

64039910 
Обувки с външни ходила от дърво, без 

вътрешни ходила, със защитно метално 

покритие отпред 

35 35 20 35 15  

64039990 
Други обувки от кожа, с външни ходила 

от каучук или пластмаса 

35 35 20 25 15  

64041100 
Спортни обувки и др. от текстилни 

материали, с ходила от 

каучук/пластмаса 

35 35 17 35 E  

64041900 
Други обувки от текстилни материали, 

с ходила от каучук/пластмаса 

35 35 20 35 E  



 

 

 

& /bg 629 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

64042000 
Обувки от текстилни материали, с 

външни ходила от кожа 

35 35 20 35 E  

64051010 
Обувки, изработени от възстановена 

кожа, каучукова/пластмасови външни 

ходила 

35 35 25 35 E  

64051020 
Обувки, изработени от възстановена 

кожа, външни ходила от естествена 

кожа 

35 35 25 35 E  

64051090 
Други обувки от естествена или 

възстановена кожа 

35 35 25 35 E  

64052000 
Други обувки от текстилни материали 

35 35 20 35 E  

64059000 
Други обувки 

35 35 25 35 E  

64061000 
Горни части на обувки и техните 

компоненти 

28 18 18 18 15  

64062000 
Външни ходила и токове от каучук или 

пластмаси 

18 18 18 18 E  

64069010 
Външни ходила за токове от естествена 

или възстановена кожа 

18 18 18 18 15  

64069020 
Вътрешни ходила 

18 18 18 18 E  

64069090 
Други части за обувки и др. 

18 18 18 18 15  



 

 

 

& /bg 630 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

65010000 
Щумпи, неоформени, нито фасонирани, 

за да образуват купола и периферията ; 

щумпи, включително конуси и 

цилиндри, дори разцепени по височина, 

от филц, за направа на шапки 

18 18 18 18 E  

65020010 
Щумпи или други форми за шапки, 

плетени или изработени чрез 

съединяване на ленти от всякакви 

материали, неоформени, нито 

фасонирани, нито гарнирани, от фина 

слама (манила, панама или подобни) 

18 18 18 18 E  

65020090 
Щумпи или други форми за шапки, 

плетени или изработени чрез 

съединяване на ленти от всякакви 

материали, неоформени, нито 

фасонирани, нито гарнирани, от други 

материали 

18 18 18 18 E  

65040010 
Шапки и др. от фина слама 

20 20 20 20 E  

65040090 
Шапки и др. от други материали 

20 20 20 20 E  

65050011 
Памучни каскети, кепета и други 

подобни шапкарски изделия 

20 20 20 20 E  

65050012 
Каскети, кепета и други подобни 

шапкарски изделия от синтетични или 

изкуствени влакна 

20 20 20 20 E  



 

 

 

& /bg 631 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

65050019 Каскети, кепета и други подобни 

шапкарски изделия от други текстилни 

материали 

20 20 20 20 E  

65050021 Памучни шапки без козирки 20 20 20 20 E  

65050022 Шапки без козирки от синтетични или 

изкуствени влакна 

20 20 20 20 E  

65050029 Шапки без козирки от други текстилни 

материали 

20 20 20 20 E  

65050031 Шапки от памук 20 20 20 20 E  

65050032 Шапки от синтетични или изкуствени 

влакна 

20 20 20 20 E  

65050039 Шапки от други текстилни материали 20 20 20 20 E  

65050090 Изделия за употреба като шапки;мрежи 

и филета за коса, качулки и др. 

20 20 20 20 15  

65061000 Каски и подобни средства за защита 20 20 6 0 10  

65069100 Други шапки и др. от каучук или 

пластмаса 

20 20 20 20 E  

65069900 Други шапки и др. от други текстилни 

материали, с изключение на 

трикотажни 

20 20 20 20 E  

65070000 Шапки, подплати, външни гарнитури, 

вътрешни предпазни приспособления, 

козирки и подбрадници за шапки и 

подобни артикули 

18 18 18 18 15  



 

 

 

& /bg 632 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

66011000 
Градински чадъри и подобни изделия 

20 20 20 20 15  

66019110 
Чадъри с дръжка/сгъваема дръжка с 

коприна 

20 20 20 20 E  

66019190 
Друг чадъри с дръжка/сгъваема дръжка 

20 20 20 20 E  

66019900 
Други чадъри и слънчобрани 

20 20 18 20 E  

66020000 
Бастуни, бастуни столове, камшици и 

подобни артикули 

20 20 20 20 0  

66032000 
Сглобени елементи, за чадъри или 

слънчобрани 

18 18 18 18 E  

66039000 
Други части, гарнитури и 

принадлежности за чадъри и др. 

18 18 18 18 E  

67010000 
Кожи/други части от птици, покрити с 

перата и др. 

16 16 16 16 E  

67021000 
Изкуствени цветя, листа и плодове и др. 

от пластмаса 

16 16 16 16 E  

67029000 
Изкуствени цветя, листа и плодове и др. 

от други материали 

16 16 16 16 E  



 

 

 

& /bg 633 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

67030000 
Човешки коси, вълна и други текстилни 

материали, подготвени за изработка на 

перуки и др. 

16 16 16 16 E  

67041100 
Цели перуки от текстилни синтетични 

материали 

16 16 16 16 E  

67041900 
Изкуствени бради, вежди и др. от 

текстилни синтетични материали 

16 16 16 16 E  

67042000 
Перуки, изкуствени бради, вежди и др. 

от човешка коса 

16 16 16 16 E  

67049000 
Перуки, изкуствени бради, вежди и др. 

от други текстилни материали 

16 16 16 16 E  

68010000 
Павета, бордюри и блокове от 

естествени камъни (различни от 

шистите) 

6 6 6 6 8  

68021000 
Плочки и др. от естествен камък, със 

страни, непревишаващи 7 cm 

8 8 8 8 8  

68022100 
Мрамор, травертин и др. 

нарязани/отрязани/загладени/с гладка 

повърхност 

8 8 8 8 8  



 

 

 

& /bg 634 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

68022300 
Гранит, нарязан или отрязан, загладени 

или с гладка повърхност 

6 6 6 6 8  

68022900 
Други камъни, нарязани или отрязани, с 

гладка повърхност 

6 6 6 6 8  

68029100 
Мрамор, травертин и алабастър, 

обработени по друг начин и др. 

6 6 6 6 4  

68029200 
Друг варовик, обработен по друг начин 

6 6 6 6 8  

68029310 
Топчета за мелници от гранит 

6 6 6 6 E  

68029390 
Друг гранит, обработен по друг начин и 

др. 

35 6 6 6 10  

68029910 
Топчета за мелници, изработени от 

други камъни и др. 

6 6 6 6 15  

68029990 
Други камъни 

6 6 6 6 8  

68030000 
Обработени естествени шисти и 

изделия от естествени/агломерирани 

шисти 

6 6 6 6 8  

68041000 
Мелнични камъни за стриване 

6 6 6 6 15  

68042111 
Естествен или синтетичен диамантен 

мелничен камък, агломериран, със 

смола, с диаметър, непревишаващ 

53,34 см 

6 6 6 6 8  



 

 

 

& /bg 635 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

68042119 
Други мелнични камъни от 

агломериран, синтетичен или естествен 

диамант, с диаметър, непревишаващ 

53,34 cm 

6 6 6 6 4  

68042190 
Други мелнични камъни от 

агломериран, синтетичен/естествен 

диамант 

6 6 6 6 4  

68042211 
Мелнични камъни от други 

агломерирани абразиви, със смола, с 

диаметър, непревишаващ 53,34 cm 

6 6 6 6 10  

68042219 
Други мелнични камъни от 

агломерирани абразиви, от керамика, с 

диаметър, непревишаващ 53,34 cm 

6 6 6 6 10  

68042290 
Други мелнични камъни от други 

агломерирани абразиви, керамика 

6 6 6 6 10  

68042300 
Други мелнични камъни и подобни 

изделия 

6 6 6 6 8  

68043000 
Камъни за ръчно точене/полиране от 

естествен камък и др. 

6 6 6 6 15  

68051000 
Естествени/изкуствени абразиви на 

прах/зърна, нанесени върху текстилни 

материали 

10 10 10 10 8  



 

 

 

& /bg 636 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

68052000 
Естествени/изкуствени абразиви на 

прах/зърна, нанесени върху картон и др. 

10 10 10 10 8  

68053010 
Естествени/изкуствени абразиви, 

нанесени върху хартия/картон, 

съдържащи текстилни материали 

10 10 10 10 8  

68053020 
Абразивни дискове от вулканизирани 

влакна, покрити с алуминиев оксид и 

др. 

10 10 10 10 10  

68053090 
Други естествени/изкуствени абразиви 

на прах/зърна, нанесени върху други 

материали 

10 10 10 0 8  

68061000 
Шлакова вата от домени пещи, друга 

шлакова вата, минерални вати и др. в 

насипно състояние и др., на 

листове/роли 

8 8 8 8 8  

68062000 
Експандиран вермикулит и 

експандирани глини, пеношлаки и др. 

8 8 8 8 8  

68069010 
Алуминиеви или силико-алуминиеви 

минерални продукти 

8 8 8 8 8  



 

 

 

& /bg 637 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

68069090 
Други изделия от минерални материали 

за термична/звукова изолация и др. 

8 8 8 8 8  

68071000 
Изделия от асфалт или от подобни 

материали, на рула 

8 8 8 8 8  

68079000 
Други изделия от асфалт или от 

подобни материали 

8 8 8 8 10  

68080000 
Пана и др. от растителни влакна/слама, 

агломерирани с цимент и др. 

8 8 8 8 E  

68091100 
Пана и др., без украса, покрити или 

подсилени само с хартия или картон, от 

гипс или от смеси на базата на гипс 

10 25 10 10 10  

68091900 
Други плоскости, листове, пана и др., 

без украса, от гипс 

8 8 8 8 8  

68099000 
Изделия от гипс или от смеси на базата 

на гипс 

8 8 8 8 E  



 

 

 

& /bg 638 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

68101100 
Блокове и тухли за строителството от 

цимент, от бетон и др. 

8 8 8 8 E  

68101900 
Други покриви, керемиди и подобни от 

цимент, от бетон и др. 

8 8 8 8 E  

68109100 
Сглобяеми строителни елементи и др. 

от цимент, от бетон и др. 

8 8 8 8 8  

68109900 
Други изделия от цимент, от бетон, от 

изкуствен камък и др. 

8 8 8 8 10  

68114000 
Изделия от целулозен цимент или 

подобни, съдържащи азбест 

8 8 8 8 E  

68118100 
Гофрирани плоскости от целулозен 

цимент и подобни 

8 8 8 8 E  

68118200 
Други листове и подобни от целулозен 

цимент 

8 8 8 8 E  

68118900 
Други изделия от целулозен цимент и 

подобни 

8 8 8 8 E  



 

 

 

& /bg 639 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

68128000 
Изделия от крокидолит (азбест) или под 

формата на влакна 

14 14 14 14 E  

68129100 
Облекла, принадлежности за облекла, 

обувки и др. от азбест/смеси 

14 14 14 14 E  

68129200 
Хартии, картони и филцове от азбест 

или смеси 

14 14 14 14 E  

68129300 
Пресовани азбестови листове и 

еластомери и др., включително на роли 

14 14 14 14 E  

68129910 
Други уплътнения и елементи от азбест 

и подобни и др. 

14 14 10 14 10  

68129920 
Обработен азбест на влакна 

12 12 12 12 E  

68129930 
Смеси на базата на азбест и магнезиев 

карбонат 

12 12 12 12 E  

68129990 
Други изделия от обработен азбест на 

влакна или смеси на базата на азбест и 

магнезиев карбонат 

14 14 14 14 E  



 

 

 

& /bg 640 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

68132000 
Фрикционни накладки с азбест 

14 14 10 14 15  

68138110 
Гарнитури за спирачки с азбест 

14 14 10 14 10  

68138190 
Други фрикционни накладки с азбест 

14 14 7 14 10  

68138910 
Триещи се дискове за съединители без 

азбест 

14 14 10 14 10  

68138990 
Други некомплектувани съединения с 

азбест за съедините и др. 

14 14 7 14 10  

68141000 
Плочи/листове/ленти от 

агломерирана/възстановена слюда 

14 14 14 14 10  

68149000 
Други изделия от слюда 

14 14 14 14 10  

68151010 
Въглеродни влакна за употреба, 

различна от тази в електротехниката 

2 2 0 2 4  

68151020 
Тъкани от въглеродни влакна за 

употреба, различна от тази в 

електротехниката 

2 2 2 2 10  

68151090 
Други изделия от графит/други форми 

на въглерода за употреба, различна от 

тази в електротехниката 

14 14 14 14 10  

68152000 
Изделия от торф 

14 14 14 14 E  



 

 

 

& /bg 641 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

68159110 Изделия, съдържащи магнезий и др., 

необработени, агломерирани, с 

химично свързващо вещество 

14 14 14 14 E  

68159190 Други изделия, съдържащи магнезит, 

доломит или хромит 

14 14 14 14 E  

68159911 Изделия от отлят с помощта на 

електрическо камък, с диалуминиев 

триоксид, със съдържание на 

диалуминиев триоксид  90 % или 

повече 

2 2 2 2 10  

68159912 Изделия от отлят чрез електрическо 

камък, със силициев диоксид, със 

съдържание на силициев диоксид 90 % 

или повече 

2 2 2 2 10  

68159913 Изделия от отлят чрез електрическо 

камък, със съдърание на  циркониев 

оксид 50 % или повече и др. 

2 2 2 2 10  

68159914 Изделия от отлят чрез електрическо 

камък с диалуминиев 

триоксид+силициев 

диоксид+циркониев оксид 

2 2 2 2 4  

68159919 Други изделия от камък/минерални 

вещества, стопени с помощта на 

електричество 

14 14 14 14 10  

68159990 Други изделия от камък или от други 

минерални материали 

14 14 14 14 10  



 

 

 

& /bg 642 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

69010000 
Тухли, плочи, плочки и други 

керамични изделия от инфузорна 

силикатна пръст 

10 10 10 10 8  

69021011 
Огнеупорни тухли с тегловно 

съдържание на дихромов триоксид, 

превишаващо 90 % 

2 2 2 2 4  

69021018 
Други огнеупорни тухли от магнезит 

или хромов оксид 

10 35 10 10 10  

69021019 
Други части от огнеупорни керамични 

изделия от магнезит/хромов оксид 

10 10 10 10 8  

69021090 
Други части от керамични изделия със 

съдържание на  магнезий/калций/хром, 

превишаващо 50 % 

10 10 10 10 E  

69022010 
Огнеупорни тухли, от силициев 

диоксид и диалуминиев триоксид 

35 10 10 10 E  

69022091 
Други части от огнеупорни керамични 

изделия, от силициев диоксид и 

диалуминиев триоксид 

10 10 10 10 8  

69022092 
Други части от огнеупорни керамични 

изделия, силициеви, полусилициеви 

или от силициев диоксид 

10 10 10 10 15  

69022093 
Други части от огнеупорни керамични 

изделия, от силиманит/силициев карбид 

10 10 10 10 8  



 

 

 

& /bg 643 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

69022099 Други части от огнеупорни керамични 

изделия, съдържащи  диалуминиев 

триоксид/силициев диоксид в 

количество превишаващо  50 % 

10 10 10 10 8  

69029010 Огнеупорни тухли и подобни 

огнеупорни керамични изделия от 

графит 

10 10 10 10 E  

69029020 Огнеупорни тухли и керамични 

изделия, неслепени, със съдържание на 

циркониев оксид, превишаващо 25 % 

10 10 10 10 8  

69029030 Огнеупорни керамични части, с 

тегловно съдържание на въглерод, 

превишаващо 85 % и диаметър, 

непревишаващ или равен на 5 микрона 

и др. 

2 2 2 2 4  

69029040 Други огнеупорни тухли, плочи и 

подобни от силициев карбид 

10 10 10 10 E  

69029090 Други огнеупорни тухли и керамични 

изделия за строителството 

10 10 10 10 8  

69031011 Огнеупорни тигели от графит 10 10 10 10 10  

69031012 Огнеупорни тигели от графит, 

съдържащи силициев карбид 

10 10 10 10 E  

69031019 Други огнеупорни тигели от 

графит/друг въглерод, със съдържание 

на тези материали, превишаващо 50 % 

10 10 10 10 E  



 

 

 

& /bg 644 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

69031020 Огнеупорни реторти от графит, съдържащ 

силициев карбид 

10 10 10 10 E  

69031030 Огнеупорни капаци от графит или друг вид 

въглерод, със съдържание на тези материали, 

превишаващо 50 % 

10 10 10 10 10  

69031040 Огнеупорни тръби от графит/друг въглерод или 

смеси от тях, със съдържание на тези 

материали, превишаващо 50 % 

10 10 10 10 E  

69031090 Други огнеупорни керамични изделия от 

графит/друг въглерод, със съдържание на тези 

материали, превишаващо 50 % 

10 10 10 10 10  

69032010 Огнеупорни тигели от  диалуминиев триоксид 

или диалуминиев триоксид, съдържащ 

силициев диоксид, със съдържание на тези 

вещества,  превишаващо 50 % 

10 10 10 10 10  

69032020 Огнеупорни капаци от  диалуминиев триоксид 

или диалуминиев триоксид, съдържащ  

силициев диоксид, със съдържание на тези 

вещества,  превишаващо 50 % 

10 10 10 10 E  

69032030 Огнеупорни тръби от  диалуминиев триоксид 

или диалуминиев триоксид, съдържащ  

силициев диоксид, със съдържание на тези 

вещества, превишаващо  50 % 

10 10 10 10 10  

69032090 Други огнеупорни керамични изделия от  

диалуминиев триоксид или диалуминиев 

триоксид, съдържащ  силициев диоксид, със 

съдържание на силициев диоксид. 

превишаващо 50 % 

10 10 10 10 8  

69039011 Огнеупорни тръби, силициев карбид 10 10 10 10 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

69039012 
Огнеупорни тръби, циркониеви 

съединения 

10 10 10 10 10  

69039019 
Други огнеупорни керамични тръби 

10 10 10 10 10  

69039091 
Други огнеупорни керамични изделия 

от силициев карбид 

10 10 10 10 8  

69039092 
Други огнеупорни керамични изделия 

от циркониеви съединения 

10 10 10 10 8  

69039099 
Други огнеупорни керамични изделия 

10 10 10 10 8  

69041000 
Керамични тухли 

12 12 12 12 E  

69049000 
Керамични тухли и подобни, за 

строителството 

12 12 12 12 10  

69051000 
Керамични плочки 

12 12 12 12 E  

69059000 
Други керамични изделия за 

строителството 

12 12 12 12 E  

69060000 
Тръби, водосточни тръби и 

принадлежности за водопроводи от 

керамика 

12 12 12 12 10  

69071000 
Плочки от керамика и др., 

негланцирани, неемайлирани, със 

страна, непревишаваща 7 cm 

12 12 12 12 10  



 

 

 

& /bg 646 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

69079000 
Други плочки от керамика и др., 

негланцирани, неемайлирани 

12 12 12 12 10  

69081000 
Плочки от керамика и др., гланцирани, 

емайлирани, със страна, 

непревишаваща 7 cm 

14 14 14 14 10  

69089000 
Други плочки от керамика и др., 

гланцирани, емайлирани 

14 14 14 14 10  

69091100 
Прибори и артикули от порцелан, за 

химически/технически цели 

12 12 12 12 10  

69091210 
Водачи за прежди за текстилни 

машини, с твърдост, превишаваща или 

равна на 9 Mohs 

12 12 12 12 E  

69091220 
Водачи за игли, за печатащи глави на 

водачи за прежди за текстилни машини, 

с твърдост, превишаваща или равна на 

9 Mohs 

0 0 0 0 0  

69091230 
Пръстени от силициев карбид за 

механични уплътнители, с твърдост, 

превишаваща или равна на 9 Mohs 

2 2 2 2 10  

69091290 
Други предмети от керамика, с 

изключение на порцелан, с твърдост, 

превишаваща или равна на 9 Mohs 

12 12 12 12 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

69091910 
Други водачи за прежди за текстилни 

машини от керамика, с изключение на 

порцелан 

12 12 12 12 10  

69091920 
Други водачи за игли за печатащи 

глави, за друга керамика 

0 0 0 0 0  

69091930 
Шестоъгълни клетки от керамика от 

диалуминиев триоксид, силициев 

диоксид и магнезиев оксид и др. 

2 2 2 2 10  

69091990 
Други прибори и артикули от керамика, 

за химически/технически цели 

12 12 12 12 10  

69099000 
Басейни и други съдове от керамика за 

селскостопански цели 

12 12 12 12 10  

69101000 
Мивки, други мивки и др. за тоалетни 

от порцелан 

18 18 18 18 15  

69109000 
Мивки, други мивки и др. за тоалетни 

от керамика, с изключение на порцелан 

18 18 18 18 15  

69111010 
Съдове за сервиране на вечеря, кафе 

или чай (съдове за сервиране или 

уреди) от порцелан и др. 

20 20 17 20 15  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

69111090 
Други артикули за сервиране/за готвене 

от порцелан 

20 20 2 20 15  

69119000 
Други домашни потреби, тоалетни 

артикули и др. от порцелан 

20 20 20 20 E  

69120000 
Съдове и прибори за сервиране/други 

домакински потреби и др. 

20 20 20 20 10  

69131000 
Статуи и други предмети за украса от 

порцелан 

20 20 8 20 15  

69139000 
Статуи/други предмети за украса от 

керамика, с изключение на порцелан 

20 20 20 20 15  

69141000 
Други предмети от порцелан 

20 20 20 20 E  

69149000 
Други предмети от керамика, с 

изключение на порцелан 

20 20 20 20 15  

70010000 
Стъклени парчета, фрагменти и други 

отпадъци и остатъци; стъклени парчета, 

стъклена маса 

2 2 2 2 4  

70021000 
Топки от стъкло, необработени 

4 4 4 4 8  

70022000 
Стъкло на пръчки, необработени 

4 4 4 4 8  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

70023100 Тръби от стъкло, стопен кварц/друг 

стопен силициев диоксид, 

необработени 

4 4 4 4 4  

70023200 Тръби от стъкло, с коефициент на 

линейно разширение, непревишаващ 

или равен на 0,000005 за градус по 

Келвин, необработени 

4 4 4 4 8  

70023900 Тръби от други стъкла, необработени 4 4 4 4 8  

70031200 Неподсилени листове/плочи от 

кухо/формирано от залепени листове 

(слоесто стъкло), оцветено и др. 

10 10 10 10 8  

70031900 Други листове и плочи, неподсилени, от 

пробито/формирано от залепени 

листове (слоесто стъкло) 

10 10 10 10 8  

70032000 Подсилени листове/фолио от 

кухо/формирано от залепени листове 

(слоесто стъкло) 

10 10 10 10 15  

70033000 Кухи или ламинирани профили от 

стъкло 

10 10 10 10 15  

70042000 Листове от изтеглено/издухано стъкло, 

оцветени и др. 

10 10 10 10 8  

70049000 Други листове от изтеглено стъкло или 

издухано стъкло 

10 10 10 10 15  

70051000 Неармирано стъкло с абсорбиращ, 

отразяващ или неотразяващ слой, на 

плочи и листове 

10 10 10 10 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

70052100 
Други неармирани стъкла, матови, 

плакирани и др., на плочи и листове 

10 10 10 10 8  

70052900 
Други листове/плочи от флоатно 

стъкло, шлифовано стъкло и др., 

неподсилено 

10 10 8 0 8  

70053000 
Плочи/листове от флоатно и 

шлифовано/полирано стъкло, 

подсилено 

10 10 10 10 8  

70060000 
Изтеглено/издухано стъкло, с 

шлифована или полирана повърхност и 

др. 

12 12 12 12 15  

70071100 
Предпазно стъкло, темперирано, за 

автомобили/други превозни средства 

12 12 10 12 10  

70071900 
Друго предпазно стъкло, темперирано 

12 12 12 12 10  

70072100 
Ламинирано безопасно стъкло, за 

автомобили и др. 

12 12 10 12 10  

70072900 
Друго ламинирано предпазно стъкло 

12 12 12 12 10  

70080000 
Изолиращи стъкла за сгради, 

многослоести (стъклопакети) 

12 12 12 12 E  

70091000 
Огледала за обратно виждане за 

превозни средства 

14 14 10 14 10  

70099100 
Огледала от стъкло, без рамки 

14 14 14 14 10  



 

 

 

& /bg 651 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

70099200 Огледала от стъкло, в рамки 14 14 14 14 10  

70101000 Стъклени ампули, подходящи за 

транспортиране или пакетиране 

10 10 10 10 10  

70102000 Тапи, похлупаци и други подобни 

средства от стъкло 

10 10 10 10 8  

70109011 Стъклени бутилки и др., с вместимост, 

превишаваща 1 литър 

10 10 10 10 E  

70109012 Стъклени буркани, бурканчета и др.,  с 

вместимост, превишаваща 1 литър 

10 10 10 10 8  

70109021 Стъклени бутилки и др., с вместимост, 

превишаваща 0,33 l, но непревишаваща 

или равна на 1 l 

10 10 10 10 E  

70109022 Стъклени буркани,бурканчета и др., с 

вместимост, превишаваща 0,33 l, но 

непревишаваща  на 1 l 

10 10 10 10 8  

70109090 Други стъклени бутилки, флакони и др. 10 10 10 10 8  

70111010 Стъклени колби и др., за газоразрядни 

лампи или тръби, включително 

фенерчета 

10 10 10 10 8  

70111021 Стъклени колби с диаметър, 

непревишаващ или равен на 90 mm, за 

лампи с нажежаема спирала 

10 10 10 10 8  

70111029 Стъклени колби и др., за лампи с 

нажежаема спирала 

10 10 10 10 8  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

70111090 Други стъклени колби и др., за 

електрическо осветление 

10 10 10 10 8  

70112000 Стъклени колби и др. за 

електроннолъчеви тръби 

10 10 10 10 8  

70119000 Други стъклени колби/тръби, отворени, 

включително техните части 

10 10 10 10 10  

70131000 Стъклени предмети от стъклокерамика, 

за сервиране, кухни и др. 

18 18 18 18 E  

70132200 Кристални чаши за пиене (със столче), с 

изключение на стъклокерамичните 

18 18 18 18 E  

70132800 Други чаши за пиене (със столче), от 

оловен кристал, с изключение на 

стъклокерамичните 

18 18 18 18 E  

70133300 Други чаши за пиене от оловен кристал, 

с изключение на стъклокерамичните 

18 18 18 18 E  

70133700 Други чаши за пиене, с изключение на 

стъклокерамичните 

18 18 18 18 15  

70134100 Стъклени предмети от оловен кристал 

за сервиране или за готвене, с 

изключение на чаши за пиене и 

стъклокерамични изделия 

18 18 18 18 15  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

70134210 
Съдове за сервиране на кафе/чай, от 

стъкло, с коефициент на разширение, 

непревишаващ или равен на 5x10-6k 

18 18 8 18 E  

70134290 
Други стъклени предмети за сервиране 

или приготвяне на храна, с коефициент 

на разширение, непревишаващ или 

равен на 5x10-6k 

18 18 8 18 E  

70134900 
Други стъклени предмети за сервиране 

или за кухня и др. 

18 18 15 18 15  

70139110 
Изделия от оловен кристал за вътрешна 

декорация 

18 18 18 18 E  

70139190 
Други изделия от оловен кристал, 

тоалетни/канцеларски прибори 

18 18 18 18 E  

70139900 
Други стъклени предмети, 

тоалетни/канцеларски прибори и др. 

18 18 18 18 E  

70140000 
Стъклени изделия за сигнализация и др. 

14 14 14 14 10  

70151010 
Стъкла за медицински лещи, 

фотохромни и др. 

2 2 2 2 4  

70151091 
Стъкла за медицински лещи, бели и др. 

2 2 2 2 4  

70151092 
Стъкла за медицински лещи, цветни и 

др. 

14 14 14 14 E  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 
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ставка на 

Аржентина 
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ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

70159010 
Стъкла за ръчни часовници 

14 14 14 14 15  

70159020 
Стъкла за защитни маски или защитни 

очила 

14 14 14 14 15  

70159030 
Стъкла за други очила 

14 14 14 14 15  

70159090 
Други стъкла за подобни на часовници 

устройства, топки от стъкло и др. 

14 14 14 14 10  

70161000 
Кубчета от стъкло и др. за мозайки и 

декоративни цели 

14 14 14 14 10  

70169000 
Павета и др. от пресовано/излято на 

калъпи стъкло, за строителството и др. 

14 14 14 14 E  

70171000 
Изделия от стъкло, стопен кварц/друг 

стопен силициев диоксид, за 

лаборатории и др. 

14 14 14 14 E  

70172000 
Изделия от друго стъкло, с коефициент 

на разширение, непревишаващ или 

равен на 0,000005 k, за лаборатории др. 

14 14 14 14 E  

70179000 
Други стъклени изделия с лабораторна, 

хигиенна, фармацевтична употреба 

14 14 14 14 E  

70181010 
Мъниста 

18 18 18 18 15  
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Обща 

номенклат
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Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 
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ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

70181020 Имитации на естествени или 

култивирани перли, 

полускъпоценни/скъпоценни камъни, от 

стъкло 

18 18 18 18 15  

70181090 Други изделия от стъкло подобни на 

имитация на скъпоценни камъни 

18 18 18 18 15  

70182000 Микросфери от стъкло с диаметър, 

непревишаващ или равен на 1 mm 

18 18 18 18 E  

70189000 Други изделия за декорация от стъкло 18 18 18 18 E  

70191100 Прежди от стъклени влакна, нарязани,  

с дължина, непревишаваща или равна 

на 50 mm 

12 12 12 12 10  

70191210 Стъклени фитили, 

импрегнирани/промазани с 

полиуретанова смола или стирен-

бутадиенов каучук 

2 2 2 2 4  

70191290 Други стъклени нишки, леко усукани 12 12 12 12 10  

70191900 Други стъклени нишки, от стъклени 

влакна 

12 12 12 12 10  

70193100 Подложки от стъклени влакна, 

нетъкани текстилни материали 

12 12 12 12 10  

70193200 Воали от фибростъкло, нетъкани 12 12 12 12 10  

70193900 Одеяла, матраци и др. от стъклени 

влакна, нетъкани 

12 12 12 12 10  
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Обща 
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ура на 

Меркосур 

Описание 
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ставка на 

Бразилия 
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ставка на 
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Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

70194000 
Тъкани от ровинг, от стъклени влакна 

12 12 12 12 10  

70195100 
Тъкани от стъклени влакна, с 

широчина, непревишаваща или равна 

на 30 cm 

12 12 12 12 10  

70195210 
Тъкани от стъклени влакна за 

производството на платки за 

електрически вериги 

2 2 2 2 8  

70195290 
Други тъкани от стъклени влакна, с 

широчина, превишаваща 30 cm, със 

сплитка лито, с тегло, непревишаващо 

250 g/m2 и др. 

12 12 12 12 10  

70195900 
Други тъкани от стъклени влакна 

2 12 12 12 10  

70199010 
Други влакна с паралелни и 

припокриващи се под ъгъл от 90º 

нишки, с плътност, превишаваща или 

равна на 3 нишки на cm2, но 

непревишаваща или равна на 7 нишки 

на cm2 

2 2 2 2 10  

70199090 
Други стъклени влакна и др. 

12 12 12 12 10  

70200010 
Ампули от стъкло за флакони на 

термоси, други изотермални съдове 

10 10 10 10 E  

70200090 
Други изделия от стъкло, неопределени 

18 18 18 18 E  

71011000 
Естествени перли, немонтирани и др. 

10 10 10 10 E  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 
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Аржентина 
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ставка на 

Бразилия 
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ставка на 
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ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

71012100 
Перли, култивирани, необработени, 

немонтирани и др. 

10 10 10 10 E  

71012200 
Перли, култивирани, обработени, 

немонтирани и др. 

10 10 10 10 E  

71021000 
Диаманти, несортирани, необработени, 

немонтирани и др. 

10 10 10 10 E  

71022100 
Индустриални диаманти, необработени, 

сцепени и др. 

2 2 2 2 10  

71022900 
Индустриални диаманти, немонтирани 

и др. 

2 2 2 2 10  

71023100 
Диаманти, неиндустриални, 

необработени, сцепени и др. 

8 8 8 8 E  

71023900 
Други диаманти, неиндустриални, 

немонтирани и др. 

10 10 10 10 8  

71031000 
Скъпоценни/полускъпоценни камъни, 

необработени, само срязани/грубо 

одялани 

8 8 8 8 8  

71039100 
Рубини, сапфири и смарагди, 

обработени по друг начин 

10 10 10 10 8  

71039900 
Други скъпоценни/полускъпоценни 

камъни, обработени по друг начин 

10 10 10 10 8  

71041000 
Пиезоелектрически кварц 

10 10 10 10 E  
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номенклат
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Меркосур 

Описание 
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ставка на 
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Базова 

ставка на 

Бразилия 
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ставка на 

Парагвай 
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ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

71042010 
Синтетични/възстановени диаманти, 

необработени/само срязани и др. 

2 2 2 2 4  

71042090 
Други синтетични/възстановени 

камъни, необработени/само срязани и 

др. 

10 10 10 10 E  

71049000 
Други синтетични/възстановени 

камъни, дори обработени/подбрани 

10 10 10 10 8  

71051000 
Диамантен прах 

6 6 6 6 4  

71059000 
Скъпоценни камъни, 

полускъпоценни/синтетични камъни, на 

прах 

6 6 6 6 E  

71061000 
Сребърен прах 

6 6 6 6 8  

71069100 
Сребро, в необработени форми 

6 6 6 6 8  

71069210 
Сребро на пръчки, телове и профили, с 

плътно напречно сечение 

12 12 12 12 10  

71069220 
Сребро на плочи, листове и ленти 

12 12 12 12 10  

71069290 
Сребро в други, полуобработени форми 

12 12 12 12 10  
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а 

категори

я 

Забележки 

71070000 
Плакета или дублета от сребро върху 

неблагородни метали и др., в 

необработени/полуобработени форми 

12 12 12 12 10  

71081100 
Злато на прах 

0 0 0 0 0  

71081210 
Злато за преработка, за немонетно 

приложение 

0 0 0 0 0  

71081290 
Злато в други необработени форми, за 

немонетно приложение 

0 0 0 0 0  

71081310 
Злато, на пръчки, телове и профили, с 

плътно напречно сечение на златни 

кюлчета 

12 12 9 12 10  

71081390 
Злато, други полуобработени форми на 

златни кюлчета, за немонетно 

приложение 

12 12 12 12 E  

71082000 
Злато, необработени/полуобработени 

форми, за немонетно приложение 

0 0 0 0 0  

71090000 
Плакета или дублета от злато върху 

неблагородни метали или върху сребро, 

необработени форми и др. 

12 12 12 12 E  

71101100 
Платина, в необработени форми или на 

прах 

2 2 2 2 4  
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а 

категори

я 

Забележки 

71101910 
Платина на пръчки, телове и профили, с 

плътно напречно сечение 

12 12 12 12 10  

71101990 
Платина, в други полуобработени 

форми 

12 12 12 12 E  

71102100 
Паладий, в необработени форми или на 

прах 

2 2 2 2 4  

71102900 
Паладий, в полуобработени форми 

12 12 12 12 10  

71103100 
Родий, в необработени форми или на 

прах 

2 2 2 2 4  

71103900 
Родий, в полуобработени форми 

12 12 12 12 E  

71104100 
Иридий, осмий и рутений, в 

необработени форми или на прах 

2 2 2 2 10  

71104900 
Иридий, осмий и рутений, в 

полуобработена форма 

12 12 12 12 E  

71110000 
Плакета или дублета от платина върху 

неблагородни метали/сребро/злато, 

необработени и др. 

12 12 12 12 E  

71123010 
Пепели, съдържащи злато, но 

несъдържащи други благородни метали 

2 2 2 2 10  
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я 

Забележки 

71123020 
Пепел, съдържащ платина, но 

несъдържащ други благородни метали 

2 2 2 2 10  

71123090 
Пепел, съдържащ други благородни 

метали и техните съединения 

6 6 6 6 E  

71129100 
Други остатъци/отпадъци от плакета 

или дублета от злато/благородни 

метали 

2 2 2 2 10  

71129200 
Други остатъци/отпадъци от плакета 

или дублета от платина/благородни 

метали 

2 2 2 2 4  

71129900 
Други остатъци/отпадъци от други 

благородни метали и др. 

6 6 6 6 E  

71131100 
Бижутерийни или ювелирни изделия, от 

сребро, дори плакирани, дублирани с 

благородни метали 

18 18 18 18 10  

71131900 
Бижутерийни или ювелирни изделия, от 

сребро, от други благородни метали и 

др. 

18 18 18 18 10  

71132000 
Бижутерийни или ювелирни изделия, 

плакета или дублета от благородни 

метали върху неблагородни метали 

18 18 18 18 15  
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71141100 
Златарски изделия, от сребро, дори 

дублирани и др., от други благородни 

метали 

18 18 18 18 15  

71141900 
Златарски изделия от други благородни 

метали и др. 

18 18 18 18 E  

71142000 
Златарски изделия, плакета или дублета 

от благородни метали върху 

неблагородни метали 

18 18 18 18 E  

71151000 
Катализатори от платина под формата 

на мрежи/на решетки 

18 18 18 18 E  

71159000 
Други изделия от благородни метали/от 

плакета/дублета от благородни метали 

18 18 18 18 15  

71161000 
Изделия от естествени или от 

култивирани перли 

18 18 18 18 E  

71162010 
Изделия от синтетични диаманти 

18 18 18 18 E  

71162020 
Иглени водачи от рубини за печатащи 

глави 

0 0 0 0 0  

71162090 
Други изделия от 

скъпоценни/полускъпоценни камъни, 

синтетични/възстановени 

18 18 18 18 15  



 

 

 

& /bg 663 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

71171100 
Копчета за ръкавели и други копчета, 

от неблагородни метали и др. 

18 18 18 18 15  

71171900 
Друга бижутерийна имитация от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 15  

71179000 
Друга бижутерийна имитация 

35 18 18 18 15  

71181010 
Монети, нямащи официален курс, 

различни от златни, предназначени да 

имат официален курс в държавата на 

вноса 

16 16 16 16 10  

71181090 
Други монети (различни от златни), 

непредназначени да бъдат  законно 

платежно средство 

0 0 0 0 0  

71189000 
Други монети 

18 18 18 18 E  

72011000 
Необработени нелегирани чугуни, 

съдържащи тегловно 0,5 % или по-

малко фосфор 

4 4 4 4 8  

72012000 
Необработени нелегирани чугуни, 

съдържащи тегловно 0,5 % или 

повече фосфор 

4 4 4 4 8  

72015000 
Необработени чугунени сплави; 

„шпигел“ чугуни 

4 4 4 4 8  



 

 

 

& /bg 664 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

7202110 
Фероманган, съдържащ тегловно 

повече от 2 % въглерод 

6 6 6 6 4  

72021900 
Други сплави на фероманган 

0 6 6 6 10  

72022100 
Феросилиций, съдържащ тегловно 

повече от 55 % силиций 

6 6 6 6 4  

72022900 
Други феросилициеви сплави 

6 6 6 6 10  

72023000 
Феросиликоманган 

6 6 6 0 4  

72024100 
Ферохром, съдържащ тегловно повече 

от 4 % въглерод 

0 6 6 6 4  

72024900 
Други ферохромни сплави  

6 6 6 6 8  

72025000 
Феросиликохром 

6 6 6 6 10  

72026000 
Фероникел 

6 6 6 6 10  

72027000 
Феромолибден 

0 6 6 6 4  

72028000 
Фероволфрам и феросиликоволфрам 

6 6 6 6 E  

72029100 
Феротитан и феросиликотитан 

6 6 6 6 4  



 

 

 

& /bg 665 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

72029200 Ферованадий 6 6 6 6 4  

72029300 Ферониобий 6 6 6 6 10  

72029910 Ферофосфор 6 6 6 6 10  

72029990 Други сплави на желязото 6 6 6 6 4  

72031000 Железни продукти, получени чрез 

пряка редукция на желязна руда 

2 2 2 2 8  

72039000 Други порести железни продукти, на 

парчета, топчета и др. 

2 2 2 2 8  

72041000 Отпадъци и отломки от чугун 0 0 0 0 0  

72042100 Отпадъци и отломки от неръждаеми 

стомани 

0 0 0 0 0  

72042900 Отпадъци и скрап от други стоманени 

сплави 

0 0 0 0 0  

72043000 Отпадъци и отломки от покалаени 

стомана или желязо 

0 0 0 0 0  

72044100 Стружки, обрезки, стърготини и 

отпадъци от щамповане или изрязване 

от желязо или стомана и др. 

0 0 0 0 0  

72044900 Други отпадъци и отломки от желязо 

или стомана 

0 0 0 0 0  



 

 

 

& /bg 666 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

72045000 
Отлети на блокове отпадъци от желязо 

или стомана 

0 0 0 0 0  

72051000 
Гранули от необработен чугун, от 

огледален „шпигел“ чугун, от желязо 

или от стомана 

6 6 6 6 4  

72052100 
Прахове от легирани стомани 

2 2 2 2 10  

72052910 
Нелегиран железен прах с тегловно 

съдържание 98 % или повече 

2 2 2 2 4  

72052920 
Прах от нелегирани стомани 

2 2 2 2 8  

72052990 
Други прахове от необработен чугун, от 

огледален „шпигел“ чугун, от желязо 

или от стомана 

0 6 6 6 8  

72061000 
Желязо и стомана на блокове 

6 6 6 6 8  

72069000 
Желязо и нелегирани стомани на 

блокове или в други първични форми 

6 6 6 6 8  

72071110 
Полупродукти от желязо или от 

нелегирани стомани, съдържащи 

тегловно по-малко от 0,25 % въглерод 

— на блокове 

8 8 8 8 10  

72071190 
Други полупродукти от нелегирани 

стомани, съдържащи по-малко от 

0,25 % въглерод 

8 8 8 8 10  



 

 

 

& /bg 667 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

72071200 Други полупродукти от желязо и 

нелегирани стомани, съдържащи по-

малко от 0,25 % въглерод  

8 8 8 8 10  

72071900 Полупродукти от желязо и нелегирани 

стомани,  съдържащи по-малко от 

0,25 % въглерод  

8 8 8 8 10  

72072000 Полупродукти от желязо и нелегирани 

стомани, съдържащи  0,25 % или повече 

въглерод 

8 8 8 8 10  

72081000 Плосковалцовани продукти от 

желязо/стомана, с широчина, 

превишаваща или равна на 60 cm, на 

рулони и др. 

12 12 12 12 10  

72082500 Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с 

широчина, превишаваща или равна на 

60 cm, на рулони, декапирани 

(травлени), с дебелина, превишаваща 

или равна на 4,75 mm 

12 12 12 12 10  

72082610 Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с 

широчина, превишаваща или равна на 

60 cm, на рулони, декапирани 

(травлени), с дебелина, превишаваща 

или равна на 3 mm, 355 MPa 

10 10 8 10 E  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 
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ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

72082690 Други плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

непревишаваща или равна на 6 dm, на рулони, 

декапирани (травлени), с дебелина, 

превишаваща или равна на 3 mm, но 

непревишаваща 4 mm 

12 12 9 12 10  

72082710 Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 60 cm, на рулони, 

декапирани (травлени), с дебелина, 

непревишаваща 3 mm, 275 MPa 

10 10 10 10 10  

72082790 Други плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, на рулони, 

декапирани (травлени), с дебелина, 

непревишаваща 3 mm 

12 12 12 12 10  

72083610 Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 60 cm, на рулони, с 

дебелина, превишаваща 10 mm, еластичност 

355 MPa 

10 10 10 10 10  

72083690 Други плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 60 cm, на рулони, 

декапирани (травлени), с дебелина, 

превишаваща 10 mm 

12 12 12 12 10  

72083700 Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани,  с широчина, 

превишаваща или равна на 60 cm, на рулони, с 

дебелина, превишаваща 4,75 mm, но 

непревишаваща или равна на 10 mm 

12 12 12 12 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 
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Бразилия 
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ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

72083810 
Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 60 cm, на 

рулони, с дебелина, превишаваща или 

равна на 3 mm, но непревишаваща 4,75 mm, 

355 MPa 

10 10 8 10 10  

72083890 
Други плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, на рулони, 

с дебелина, превишаваща или равна на 

3 mm, но непревишаваща 4,75 mm 

12 12 12 12 10  

72083910 
Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 60 cm, на 

рулони, с дебелина, непревишаваща 3 mm, 

еластичност 275 MPa 

10 10 10 10 10  

72083990 
Други плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, на рулони, 

дебелина, непревишаваща 3 mm 

12 12 12 0 10  

72084000 
Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 60 cm, на 

рулони, включващи релефни мотиви 

12 12 12 0 10  
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Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 
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Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

72085100 Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, широчина, 

превишаваща или равна на 60 cm, не на 

рулони, с дебелина, превишаваща 10 mm 

12 12 12 0 10  

72085200 Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 60 cm, не на 

рулони, с дебелина, превишаваща или 

равна на 4,75 mm, но непревишаваща или 

равна на 10 mm 

12 12 12 0 10  

72085300 Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 60 cm, не на 

рулони, с дебелина, превишаваща или 

равна на 3 mm, но непревишаващ или равна 

4,75 mm 

12 12 12 0 10  

72085400 Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 60 cm, не на 

рулони, с дебелина, непревишаваща 3 mm 

12 12 12 0 10  

72089000 Плосковалцовани продукти от 

желязо/стомана, с широчина, превишаваща 

или равна на 6 dm и др. 

12 12 9 12 10  

72091500 Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, на рулони, 

с дебелина, превишаваща или равна на 

3 mm 

12 12 12 12 10  
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Описание 
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ставка на 
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Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

72091600 Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, на рулони, с 

дебелина, превишаваща 1 mm, но 

непревишаваща 3 mm 

12 12 12 12 10  

72091700 Плосковалцовани продукти от желязо или 

нелегирани стомани, с широчина, превишаваща 

или равна на 6 dm, на рулони, с дебелина, 

превишаваща или равна на 0,5 mm, но 

непревишаваща или равна на 1 mm 

12 12 12 12 10  

72091800 Плосковалцовани продукти от желязо или 

нелегирани стомани, с широчина, превишаваща 

или равна на 6 dm, на рулони, дебелина, 

непревишаваща 0,5 mm 

12 12 12 12 10  

72092500 Плосковалцовани продукти от желязо или 

нелегирани стомани, широчина, превишаваща 

или равна на 6 dm, не на рулони, дебелина, 

превишаваща или равна на 3 mm 

12 12 12 12 10  

72092600 Плосковалцовани продукти от 

желязо/нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, на рулони, с 

дебелина, превишаваща 1 mm, но 

непревишаваща 3 mm 

12 12 12 12 10  

72092700 Плосковалцовани продукти от желязо или 

нелегирани стомани, с широчина, превишаваща 

или равна на 6 dm, не на рулони, дебелина, 

превишаваща или равна на 0,5 mm, но 

непревишаваща или равна на 1 mm 

12 12 12 0 10  
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Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

72092800 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани, широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, не на 

рулони, дебелина, непревишаваща 

0,5 mm 

12 12 12 12 10  

72099000 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или нелегирани стомани, 

широчина, непревишаваща 6 dm и др. 

12 12 9 12 10  

72101100 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани, широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, 

дебелина, превишаваща или равна на 

0,5 mm 

12 12 12 12 10  

72101200 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани, широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, 

дебелина, непревишаваща 0,5 mm 

12 12 0 0 10  

72102000 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани, широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm и др., 

включително оловно-калаена сплав 

12 12 12 12 10  

72103010 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани, широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, 

електролитно поцинковани, с дебелина, 

непревишаваща 4,75 mm 

12 12 12 12 10  
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Описание 
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ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

72103090 Плосковалцовани продукти от желязо или 

нелегирани стомани, широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, 

електролитно поцинковани 

12 12 12 12 10  

72104110 Плосковалцовани продукти от желязо или 

нелегирани стомани, широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, 

поцинковани чрез други процеси, 

вълнообразни, с дебелина, непревишаваща 

4,7 mm 

12 12 9 12 E  

72104190 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или нелегирани стомани, широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, 

поцинковани чрез други процеси, 

вълнообразни 

12 12 12 12 10  

72104910 Плосковалцовани продукти от желязо или 

нелегирани стомани, широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, 

поцинковани чрез други процеси, 

вълнообразни, дебелина, непревишаваща 

4,75 mm 

12 12 9 12 E  

72104990 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или нелегирани стомани, широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, 

поцинковани чрез други процеси 

12 12 12 12 10  

72105000 Плосковалцовани продукти от желязо или 

нелегирани стомани, покрити с хромни 

оксиди/хром 

12 12 12 12 10  



 

 

 

& /bg 674 

Обща 
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ставка на 
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Базова 

ставка на 

Уругвай 
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а 
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я 

Забележки 

72106100 Плосковалцовани продукти от желязо 

или от нелегирани стомани, с 

широчина, превишаваща или равна на 

6 dm, покрити с алуминиево-цинкови 

сплави 

12 12 12 12 15  

72106911 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или от нелегирани стомани, 

покрити с алуминий/силиций, с тегло, 

превишаващо или равно на 120g/m2 

2 2 2 2 4  

72106919 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или нелегирани стомани, 

покрити с алуминий-силиций 

12 12 12 12 10  

72106990 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани 

12 12 12 12 10  

72107010 Плосковалцовани продукти от желязо 

или стомана, с широчина 6 dm или 

повече, боядисани или лакирани 

12 12 12 12 10  

72107020 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани, с широчина 

6 dm или повече, покрити с пластмаса 

12 12 12 12 10  

72109000 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или нелегирани стомани, с 

широчина 6 dm или повече, 

плакирани/покрити 

12 12 12 12 10  
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72111300 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани, с дебелина, 

превишаваща 15 cm, но непревишаваща 

60 cm, дебелина, превишаваща или 

равна на 4mm, не на рулони и др. 

12 12 12 12 10  

72111400 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или нелегирани стомани, с 

широчина по-малка  от 6 dm, с дебелина 

4,75 mm или повече 

12 12 12 12 10  

72111900 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или нелегирани стомани, с с 

широчина, непревишаваща 6 dm и др. 

12 12 12 0 10  

72112300 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани, широчина, 

непревишаваща 6 dm, със съдържание 

на 0,25 % или повече въглерод 

12 12 12 12 10  

72112910 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, със 

съдържание на въглерод 0,25 % и 

повече, но не повече от 0,6 % 

12 12 12 12 10  

72112920 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани, с широчина, 

непревишаваща 6 dm, със съдържание 

на въглерод 0,6 % или повече  

12 12 12 12 10  
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72119010 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или нелегирани стомани, широчина, 

непревишаваща 6 dm, със съдържание на 

въглерод 0,6 % или повече  

12 12 12 12 10  

72119090 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или нелегирани стомани, широчина, 

непревишаваща 6 dm, неплакирани и др. 

12 12 9 12 10  

72121000 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или нелегирани стомани, широчина, 

непревишаваща 6 dm, с калай 

12 12 12 12 15  

72122010 Плосковалцовани продукти от желязо или 

нелегирани стомани, широчина, 

превишаваща или равна на 6 dm, 

електролитно поцинковани, с дебелина, 

непревишаваща 4,75 mm 

12 12 12 12 10  

72122090 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или нелегирани стомани, широчина, 

непревишаваща 6 dm, електролитно 

поцинковани 

12 12 12 12 10  

72123000 Плосковалцовани продукти от желязо или 

нелегирани стомани, широчина, 

непревишаваща 6 dm, поцинковани по друг 

начин 

12 12 12 12 10  

72124010 Плосковалцовани продукти от желязо или 

стомана, с широчина 6 dm или повече, 

боядисани или лакирани 

2 12 12 12 10  
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72124021 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани, широчина, 

непревишаваща 6 dm, покрити с 

пластмаса, медно-калаени сплави 

2 2 2 2 4  

72124029 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или нелегирани стомани, 

широчина, непревишаваща 6 dm, 

покрити с пластмаси 

2 12 12 12 10  

72125010 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани, широчина, 

непревишаваща 6 dm, бронзов слой, 

покрити с пластмаси 

2 2 2 2 4  

72125090 Други плосковалцовани продукти от 

желязо или нелегирани стомани, 

широчина, непревишаваща 6 dm, 

покрити по друг начин 

12 12 12 12 E  

72126000 Плосковалцовани продукти от желязо 

или нелегирани стомани, широчина, 

непревишаваща 6 dm, покрити или 

плакирани 

12 12 12 12 10  

72131000 Валцдрат от желязо или нелегирани 

стомани, с удебелявания, вдлъбнатини, 

назъбвания или други деформации, 

получени по време на процеса на 

валцуване 

12 12 12 12 10  

72132000 Валцдрат от автоматни стомани 12 12 12 12 10  
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72139110 Валцдрат от желязо или нелегирани 

стомани, кръгло сечение, диаметър, 

непревишаващ 14 mm, въглерод 0,6 % 

или повече 

12 12 12 12 10  

72139190 Друг валцдрат от желязо или 

нелегирани стомани, кръгло сечение, 

диаметър, непревишаващ 14 mm 

12 12 12 12 10  

72139910 Друг валцдрат от желязо или 

нелегирани стомани, с въглерод 0,6 % 

или повече 

12 12 12 12 10  

72139990 Друг валцдрат от желязо или 

нелегирани стомани 

12 12 12 12 10  

72141010 Пръти от желязо/нелегирани стомани, 

горещо ковани, със съдържание на  

въглерод, равно на 0,60 % или по-малко 

12 12 12 12 10  

72141090 Друг пръти от желязо/нелегирани 

стомани, горещо ковани 

12 12 12 12 10  

72142000 Пръти от желязо/нелегирани стомани, 

горещовалцовани, с назъбвания и др.  

12 12 12 12 10  

72143000 Стоманени пръти за струговане, 

горещовалцовани и др. 

12 12 12 12 10  

72149100 Пръти от желязо/нелегирани стомани, 

горещовалцовани и др., с правоъгълно 

напречно сечение 

12 12 12 12 10  
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72149910 Пръти от желязо/нелегирани стомани, 

горещовалцовани и др., с кръгло 

сечение 

12 12 12 12 10  

72149990 Други пръти от желязо/нелегирани 

стомани, горещовалцовани и др. 

12 12 12 12 10  

72151000 Стоманени пръти за струговане, 

получени/завършени чрез студена 

обработка 

12 12 12 12 10  

72155000 Други пръти от желязо/нелегирана 

стомана, получени/завършени чрез 

студена обработка 

12 12 12 12 10  

72159010 Друг пръти от желязо/нелегирани 

стомани, със съдържание на въглерод, 

равно на 0,60 % или по-малко 

12 12 12 12 10  

72159090 Друг пръти от желязо/нелегирани 

стомани 

12 12 12 12 10  

72161000 Профили от желязо/нелегирани 

стомани, u, i, h, горещовалцовани и др., 

височина, непревишаваща 8 cm 

12 12 12 12 E  

72162100 Профили от желязо/нелегирани 

стомани, l, горещовалцовани и др., 

височина, непревишаваща 8 cm 

12 12 12 12 E  

72162200 Профили от желязо/нелегирани 

стомани, t, горещовалцовани, височина, 

непревишаваща 8 cm 

12 12 12 12 E  
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72163100 U-профили от желязо/нелегирани 

стомани,  горещовалцовани и др., 

височина, непревишаваща 8 cm 

12 12 12 0 10  

72163200 I-профили от желязо/нелегирани 

стомани, горещовалцовани и др., 

височина, непревишаваща 8 cm 

12 12 9 0 10  

72163300 H профили от желязо/нелегирани 

стомани,  горещовалцовани и др., 

височина, непревишаваща 8 cm 

6 12 9 12 10  

72164010 L, T - профили от желязо/нелегирани 

стомани,  горещовалцовани и др., 

височина, непревишаваща 20 cm 

12 12 12 12 E  

72164090 L, T - профили от желязо/нелегирани 

стомани, горещовалцовани и др., 

височина, непревишаваща 8 cm 

12 12 12 12 10  

72165000 Други пръти от желязо/нелегирани 

стомани, горещовалцовани и др. 

12 12 12 12 10  

72166110 Профили от желязо/нелегирана 

стомана, получени/завършени чрез 

студена обработка, височина, 

непревишаваща 8 cm 

12 12 12 12 10  

72166190 Други профили от желязо/нелегирана 

стомана, получени/завършени чрез 

студена обработка, плосковалцовани, 

височина,ревишаваща или равна на 

8 cm 

12 12 12 12 10  
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72166910 Други профили от желязо/нелегирана 

стомана, получени/завършени чрез 

студена обработка, височина, 

превишаваща или равна на 8 cm 

12 12 12 12 10  

72166990 Други профили от желязо/нелегирана 

стомана, получени/завършени чрез 

студена обработка 

12 12 12 12 10  

72169100 Други профили от желязо/нелегирана 

стомана, получени/завършени чрез 

студена обработка, плосковалцовани 

12 12 12 12 10  

72169900 Други профили от желязо/нелегирана 

стомана 

12 12 12 12 10  

72171011 Телове от желязо/нелегирани стомани, 

непокрити и др., със съдържание на 

въглерод 0,6 % или повече, фосфор и 

сяра, непревишаващи 0,035 %, и др. 

2 2 2 2 4  

72171019 Други телове от желязо/нелегирани 

стомани, непокрити, с въглерод 0,6 % 

или повече 

12 12 12 12 10  

72171090 Други телове от желязо/нелегирани 

стомани, непокрити 

12 12 12 12 10  

72172010 Телове от желязо/нелегирани стомани, 

галванизирани, с въглерод 0,6 % или 

повече 

12 12 12 12 10  

72172090 Други телове от желязо/нелегирани 

стомани, галванизирани 

12 12 12 12 10  
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72173010 Телове от желязо/нелегирани стомани, 

покрити с други неблагородни метали, с 

въглерод 0,6 % или повече 

0 12 12 12 10  

72173090 Други телове от желязо/нелегирани 

стомани, покрити с други неблагородни 

метали 

12 12 12 12 10  

72179000 Други телове от желязо/нелегирани 

стомани 

12 12 12 12 10  

72181000 Неръждаема стомана във формата на 

блокове или други първични форми 

8 8 8 8 8  

72189100 Стоки за междинно потребление от 

неръждаема стомана, с напречно 

сечение 

8 8 8 8 10  

72189900 Други стоки за междинно потребление 

от неръждаема стомана 

8 8 8 8 10  

72191100 Плосковалцовани продукти от 

неръждаема стомана, с широчина, 

превишаваща или равна на 600 mm, на 

рула, дебелина, превишаваща 10 mm 

14 14 14 14 10  

72191200 Плосковалцовани продукти от 

неръждаема стомана, сс широчина, 

превишаваща или равна на 600 mm, на 

рула, дебелина, превишаваща или равна 

на 4,75 mm, но непревишаваща или 

равна на 10 mm 

14 14 14 14 10  
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72191300 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана, широчина, превишаваща или 

равна на 600 mm, на рула, дебелина, 

превишаваща или равна на 3 mm, но 

непревишаваща 4,75 mm 

14 14 14 14 10  

72191400 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана, с широчина, превишаваща или 

равна на 600 mm, на рула, дебелина, 

превишаваща 3 mm 

14 14 14 14 10  

72192100 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана, широчина, превишаваща или 

равна на 600 mm, не на рулони, дебелина, 

превишаваща 10 mm 

8 14 14 14 10  

72192200 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана, широчина, превишаваща или 

равна на 600 mm, не на рулони, дебелина, 

превишаваща или равна на 4,75 mm, но 

непревишаващ или равна на 10 mm 

8 14 14 0 10  

72192300 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана, широчина, превишаваща или 

равна на 600 mm, не на рулони, дебелина, 

превишаваща или равна на 3 mm, но 

непревишаваща 4,75 mm 

8 14 14 14 10  

72192400 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана, широчина, превишаваща или 

равна на 600 mm, дебелина, 

непревишаваща 3 mm 

14 14 14 14 10  
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72193100 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана с широчина превишаваща 600 mm, с 

дебелина, превишаваща или равна на 4,75 mm 

8 14 14 14 10  

72193200 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана, широчина, превишаваща или равна на 

600 mm, дебелина, превишаваща или равна на 

3 mm, но непревишаваща 4,75 mm 

4 14 14 0 10  

72193300 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана, широчина, превишаваща или равна на 

600 mm, дебелина, превишаваща 1 mm, но 

непревишаваща 3 mm 

0 14 14 0 E  

72193400 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана, широчина, превишаваща или равна на 

600 mm, дебелина, превишаваща или равна на 

0,5 mm, но непревишаваща или равна на 1 mm 

0 14 14 0 10  

72193500 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана, широчина, превишаваща или равна на 

600 mm, дебелина, непревишаваща 0,5 mm 

4 14 14 14 10  

72199010 Други плосковалцовани продукти от 

неръждаема стомана, с широчина, превишаваща 

или равна на 600 mm, дебелина, непревишаваща 

4,75 mm, твърдост, превишаваща или равна на 

42 HRC 

2 2 2 2 4  

72199090 Други плосковалцовани продукти от 

неръждаема стомана, с широчина, превишаваща 

600 mm 

14 14 11 14 10  
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72201100 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана с широчина непревишаваща 

600 mm, с дебелина, превишаваща или 

равна на 4,75 mm 

14 14 14 14 10  

72201210 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана, широчина, непревишаваща или 

равна на 600 mm, дебелина, 

непревишаваща или равна на 1,5 mm 

14 14 14 14 10  

72201220 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана, с широчина, непревишаваща 

600 mm, дебелина, превишаваща 1,5 mm, 

но непревишаваща 3 mm 

14 14 11 14 10  

72201290 Други плосковалцовани продукти от 

неръждаема стомана, с широчина, 

непревишаваща 600 mm 

14 14 14 14 10  

72202010 Плосковалцовани продукти от неръждаема 

стомана, студеновалцовани, широчина, 

непревишаваща или равна на 23 mm, 

дебелина, непревишаваща или равна на 

0,1 mm 

2 2 2 2 4  

72202090 Други плосковалцовани продукти от 

неръждаема стомана, студеновалцовани, с 

широчина, непревишаваща 600 mm 

4 14 14 14 10  

72209000 Други плосковалцовани продукти от 

неръждаема стомана, с широчина, 

непревишаваща 600 mm 

14 14 14 14 10  

72210000 Валцдрат от неръждаеми стомани 14 14 14 14 10  
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72221100 
Пръти от неръждаема стомана, 

горещовалцовани и др., с напречно 

сечение 

14 14 14 14 10  

72221910 
Пръти от неръждаема стомана, 

горещовалцовани и др., с правоъгълно 

напречно сечение 

14 14 14 14 10  

72221990 
Други пръти от неръждаема стомана, 

горещовалцовани и др. 

14 14 14 14 10  

72222000 
Пръти от неръждаема стомана, 

получени/завършени чрез студена 

обработка 

14 14 11 14 E  

72223000 
Други пръти от неръждаема стомана 

14 14 11 14 10  

72224010 
Профили от неръждаема стомана, 

височина, превишаваща или равна на 

80 mm 

2 2 2 2 4  

72224090 
Други профили от неръждаема стомана 

14 14 14 14 10  

72230000 
Телове от неръждаеми стомани 

14 14 14 14 10  

72241000 
Други легирани стомани на блокове или 

в други първични форми 

8 8 8 8 8  

72249000 
Стоки за междинно потребление от 

други легирани стомани 

8 8 8 8 10  
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72251100 Плосковалцовани продукти от други 

стомани/легирани силициеви стомани с 

широчина 600 mm или повече, със зърнесто 

ориентирани структури 

4 14 14 0 10  

72251900 Други плосковалцовани продукти от други 

стомани/легирани силициеви стомани, с 

широчина, превишаваща или равна на 600 mm 

4 14 14 14 10  

72253000 Горещовалцовани продукти от други легирани 

стомани, с широчина, превишаваща или равна 

на 600 mm, на рула 

14 14 14 14 10  

72254010 Горещовалцовани продукти от други легирани 

стомани, с широчина, превишаваща или равна 

на 600 mm, не на рула, с дебелина, 

непревишаваща или равна на 7 mm 

2 2 2 2 4  

72254020 Плосковалцовани продукти от бързорежещи 

(рапидни) стомани, с широчина, превишаваща 

или равна на 600 mm 

2 2 2 2 4  

72254090 Други горещовалцовани продукти от други 

легирани стомани, с широчина, превишаваща 

или равна на 600 mm, ненавити 

14 14 14 14 10  

72255010 Други плосковалцовани продукти, 

студеновалцовани, от бързорежещи (рапидни) 

стомани, с широчина, превишаваща или равна 

на 600 mm 

2 2 2 2 4  

72255090 Други плосковалцовани легирани продукти, 

студеновалцовани, с широчина, превишаваща 

или равна на 600 mm 

14 14 14 14 10  
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72259100 Валцовани продукти от други легирани 

стомани, с широчина, превишаваща или равна 

на 600 mm, електролитно поцинковани 

14 14 11 14 10  

72259200 Валцовани продукти от други легирани 

стомани, с широчина, превишаваща или равна 

на 600 mm, галванизирани по друг начин 

14 14 11 14 10  

72259910 Други плосковалцовани бързорежещи 

(рапидни) стомани, с широчина, превишаваща 

или равна на 600 mm 

2 2 2 2 4  

72259990 Други плосковалцовани стомани, с широчина, 

превишаваща или равна на 600 mm 

14 14 11 14 10  

72261100 Плосковалцовани продукти от други легирани 

стомани, с широчина, непревишаваща 600 mm, 

със зърнесто ориентирани структури 

14 14 0 0 10  

72261900 Други плосковалцовани продукти от други 

легирани стомани/силиций, с широчина, 

непревишаваща 600 mm 

14 14 11 14 10  

72262010 Валцувани продукти от бързорежещи (рапидни) 

легирани стомани, с  широчина, 

непревишаваща 600 mm, дебелина, 

превишаваща 1 mm, но непревишаваща или 

равна на 4 mm 

2 2 2 2 4  

72262090 Други валцувани продукти от бързорежещи 

(рапидни) легирани стомани, с  широчина, 

непревишаваща 600 mm 

14 14 14 14 10  

72269100 Други горещовалцовани продукти от легирани 

стомани, с широчина, непревишаваща 600 mm 
14 14 14 14 10  
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72269200 Други студеновалцовани  продукти от 

легирани стомани, с широчина, 

непревишаваща 600 mm 

14 14 14 14 10  

72269900 Други валцовани продукти от легирани 

стомани, с широчина, непревишаваща 

600 mm 

0 14 14 14 10  

72271000 Валцдрат от други легирани стомани, 

от бързорежещи (рапидни) стомани 

14 14 14 14 10  

72272000 Валцдрат от силикоманганови легирани 

стомани 

14 14 14 14 10  

72279000 Друг валцдрат от други легирани 

стомани 

14 14 14 14 10  

72281010 Пръти от бързорежещи (рапидни) 

легирани стомани, горещовалцовани и 

др. 

14 14 14 14 10  

72281090 Други пръти от бързорежещи (рапидни) 

легирани стомани 

14 14 14 14 10  

72282000 Пръти от силикоманганови легирани 

стомани 

14 14 14 14 10  

72283000 Пръти от други легирани стомани, 

горещовалцовани и др. 

8 14 14 0 E  

72284000 Пръти от друга стоманена сплав, 

ковани 

14 14 14 14 10  

72285000 Пръти от други легирани стомани, 

изработени/завършени чрез студена 

обработка 

14 14 14 14 10  



 

 

 

& /bg 690 

Обща 

номенклат

ура на 

Меркосур 

Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапн

а 

категори

я 

Забележки 

72286000 
Други пръти от други легирани стомани 

14 14 14 14 10  

72287000 
Профили от други легирани стомани 

14 14 14 14 10  

72288000 
Кухи пръти от легирани стомани, за 

сондажи 

14 14 14 14 10  

72292000 
Телове от силикоманганови легирани 

стомани 

14 14 14 14 10  

72299000 
Телове от други легирани стомани 

14 14 14 14 10  

73011000 
Шпунтови прегради от желязо или 

стомана 

10 10 10 10 8  

73012000 
Профили, получени чрез заваряване, от 

желязо или стомана 

10 10 10 10 10  

73021010 
Релси от стомана, с тегло на линеен 

метър 44,5 kg/m или повече 

0 0 0 0 0  

73021090 
Други релси за железопътни коловози, 

от чугун/желязо/стомана 

12 12 12 12 10  

73023000 
Стрелки и други елементи за 

кръстосване или смяна на посоките, от 

чугун и др. 

12 12 12 12 10  

73024000 
Съединителни шини и опорни плочи 

или плочи срешу слягане и др. от 

чугун/желязо/стомана 

12 12 12 12 10  
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73029000 
Други железопътни елементи и др. от 

чугун/желязо/стомана 

12 12 12 12 15  

73030000 
Тръби и кухи профили от чугун 

12 12 12 12 15  

73041100 
Кухи тръби от неръждаема стомана, 

използвани за нефтопроводи или 

газопроводи 

16 16 16 16 15  

73041900 
Други кухи тръби от желязо/стомана, 

използвани за нефтопроводи или 

газопроводи 

16 16 16 16 10  

73042200 
Сондажни тръби от неръждаема 

стомана, използвани за нефтени или 

газови сондажи 

16 16 16 16 15  

73042310 
Сондажни тръби, безшевни, от 

нелегирани стомани 

16 16 16 16 10  

73042390 
Други сондажни тръби, безшевни, от 

желязо или стомана 

16 16 16 16 10  

73042400 
Други тръби от неръждаема стомана, 

използвани за нефтени сондажи 

16 16 16 16 10  

73042910 
Тръби от нелегирани стомани, 

безшевни, за обсадна колона 

16 16 16 16 15  
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73042931 Тръби от легирани стомани, безшевни, 

за обсадни колони и др., с диаметър, 

непревишаващ или равен на 229 mm 

16 16 16 16 15  

73042939 Други тръби от легирани стомани, с 

покритие, безшевни, за обсадни колони 

и др. 

16 16 16 16 15  

73042990 Други тръби от чугун/желязо/стомана, 

безшевни, за обсадни колони и др. 

16 16 16 16 15  

73043110 Тръби от желязо/стомана, нелегирани, 

безшевни, с кръгло напречно сечение, 

студеновалцовани и др. 

16 16 16 16 10  

73043190 Други тръби от желязо/стомана, 

нелегирани, безшевни, с кръгло 

напречно сечение, студеновалцовани и 

др. 

16 16 16 16 10  

73043910 Тръби от желязо/стомана, нелегирани, 

безшевни, с кръгло напречно сечение, 

студеновалцовани, с диаметър, 

непревишаващ или равен на 229 mm 

16 16 16 16 10  

73043920 Тръби от желязо/стомана, нелегирани, 

безшевни, с кръгло напречно сечение, с 

диаметър, непревишаващ или равен на 

229 mm 

16 16 16 16 10  
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73043990 Други тръби от желязо/стомана, 

нелегирани, безшевни, с кръгло 

напречно сечение 

16 16 16 16 10  

73044110 Капилярни тръби с външен диаметър, 

непревишаващ или равен на 3 mm, 

вътрешен диаметър, непревишаващ или 

равен на 0,2 mm, студеноизтеглени или 

студеновалцовани 

2 2 2 2 10  

73044190 Капилярни тръби, студеноизтеглени 

или студеновалцовани 

16 16 16 16 10  

73044900 Други тръби от неръждаема стомана, 

безшевни, с кръгло напречно сечение 

16 16 12 16 10  

73045111 Капилярни тръби с външен диаметър, 

непревишаващ или равен на 3 mm, 

вътрешен диаметър, непревишаващ или 

равен на 0,2 mm 

2 2 2 2 10  

73045119 Други тръби, с външен диаметър, 

непревишаващ или равен на 229 mm 

16 16 16 16 10  

73045190 Други тръби от други стоманени 

сплави, безшевни, с кръгло напречно 

сечение, студеновалцовани 

16 16 12 16 15  

73045911 Тръби от други стоманени сплави, 

безшевни, с кръгло напречно сечение, с 

диаметър, непревишаващ или равен на 

229 mm, със съдържание на въглерод,  

0,98 % или повече 

2 2 2 2 4  

 


		2025-09-05T10:46:07+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



